



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Responsável: Ronaldo Silva de Sousa
Departamento: COMPRAS

Relatório de Cotação: Material de Expediente

Pesquisa realizada entre 05/03/2021 09:34:57 e 10/03/2021 10:40:13

Relatório gerado no dia 10/03/2021 10:43:32 (IP: 177.87.160.163)

Item 1: AGENDA PARA ANOTAÇÕES COM 176 FLS, FORMATO ESPIRAL, CAPA DURA, TAMANHO 117MMX164

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1		100	R\$ 20,00 (un)	R\$ 2.000,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA	1114206-10-09-2020		29/09/2020	R\$ 20,00
Valor Unitário			R\$ 20,00		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00					

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Item 2: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº2, COR DA TINTA AZUL, COMPOSIÇÃO BASICA: RESINA TERMOPLÁSTICA FELTRO, TECIDO TINTA A BASE DE ÁGUA CORANTE E ADITIVOS, ACOMODADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO .

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
25		20	R\$ 4,17 (un)		R\$ 83,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4ª Divisão de Levantamento		Nº Pregão: 72020 UASG: 160011	07/12/2020	R\$ 3,05
2	MUNICIPIO DE RIO NEGRO		Nº Pregão: 1112020 UASG: 987823	07/12/2020	R\$ 5,66
3	MUNICIPIO DE RIO NEGRO		Nº Pregão: 1112020 UASG: 987823	07/12/2020	R\$ 3,50
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção		Nº Pregão: 282020 UASG: 160171	01/12/2020	R\$ 4,69
Valor Unitário					R\$ 4,22
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO		Nº Licitação: 823128	21/07/2020	R\$ 3,96
Valor Unitário					R\$ 3,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,17

Item 3: APONTADOR DE LÁPIS ELÉTRICO DE MESA COM 02 PORTAS E DEPÓSITO

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
5		2	R\$ 51,46 (un)		R\$ 102,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia	NºPregão:32020 UASG:240105	22/09/2020	R\$ 34,38
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	NºPregão:52019 UASG:160022	04/05/2020	R\$ 68,55
Valor Unitário				R\$ 51,46
Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,46				

Item 4: APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR, MATERIAL PLASTICO, COM UM FURO, COM LAMINA DE AÇO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SE M DEPÓSITO, TANTO APROX. 25 X 15 MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
23	250	R\$ 0,47 (un)	R\$ 117,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais	NºPregão:62020 UASG:780000	18/02/2021	R\$ 0,34
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA	NºPregão:32021 UASG:983045	04/02/2021	R\$ 0,39
3	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/ES	NºPregão:12021 UASG:170100	20/01/2021	R\$ 0,21
4	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6062020 UASG:925373	30/11/2020	R\$ 0,76
5	CÂMARA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS/RJ	NºPregão:62020 UASG:928088	24/11/2020	R\$ 0,64
Valor Unitário				R\$ 0,47
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,47				

Item 5: ARQUIVO MORTO EM POLIONDA MED. C360X130XA240MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
50	100	R\$ 4,35 (un)	R\$ 435,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 6ª Região/PE	NºPregão:312020 UASG:80006	24/11/2020	R\$ 3,79
2	JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA	NºPregão:212020 UASG:90009	05/10/2020	R\$ 8,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	NºPregão:262020 UASG:987787	30/09/2020	R\$ 3,51
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ªCircunscrição de Serviço Militar	NºPregão:102020 UASG:160175	21/09/2020	R\$ 3,05
5	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:1862020 UASG:987885	15/09/2020	R\$ 2,94
Valor Unitário				R\$ 4,26

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE UAUÁ / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES	NºLicitação:836520	07/10/2020	R\$ 4,82
Valor Unitário				R\$ 4,82
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,35				

Item 6: BATERIA 9 V ALCALINA.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
31	100	R\$ 16,43 (un)	R\$ 1.643,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA Secretaria de Comunicação Social da Presidencia da República Empresa Brasil de Comunicação	NºPregão:42021 UASG:115406	18/02/2021	R\$ 12,28
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	NºPregão:52021 UASG:987231	11/02/2021	R\$ 18,32
3	FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA FACTO ES	NºPregão:12021 UASG:462939	11/02/2021	R\$ 12,19
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar Parque Regional de Manutenção/10	NºPregão:42020 UASG:160051	26/01/2021	R\$ 24,68
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	NºPregão:662020 UASG:986411	21/01/2021	R\$ 14,68
Valor Unitário				R\$ 16,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,43

Item 7: BLOCO AUTO-ADESIVO PARA RECADO, ANOTE E COLE PCT C/400 FOLHAS COLORIDAS DE 76MMX

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	400	R\$ 22,92 (un)	R\$ 9.168,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA	NºPregão:1382020 UASG:987933	26/11/2020	R\$ 14,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	NºPregão:1362020 UASG:453187	01/09/2020	R\$ 12,52
3	COMANDO DO EXERCITO 55 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 87/2020 UASG: 160122	01/07/2020	R\$ 43,90
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO	NºPregão:82020 UASG:982793	11/03/2020	R\$ 21,25
Valor Unitário				R\$ 22,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,92

Item 8: BORRACHA NATURAL N40: MACIO PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, CAIXA COM 40 UNIDADES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
21	89	R\$ 8,64 (un)	R\$ 768,96

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNÃO	00008120	30/09/2020	R\$ 10,50
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO	OC: 171312170482020OC00103	04/09/2020	R\$ 8,82
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA DELEG.SECC.POLICIA DE PRES.PRUDENTE	OC: 180112000012020OC00035	18/08/2020	R\$ 7,92
4	PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES	00003020	30/07/2020	R\$ 7,55
5	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BRODOWSKI	00006420	14/07/2020	R\$ 4,53
6	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	11041	24/03/2020	R\$ 12,55
Valor Unitário				R\$ 8,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,64

Item 9: CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM POLIETILENO COM 03 BANDEJAS NO TAMANHO OFICIO, COR TRANSPARENTE

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
9		45	R\$ 59,59 (un)		R\$ 2.681,55
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	5REFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL		NºPregão:342020 UASG:987501	14/10/2020	R\$ 44,27
Valor Unitário					R\$ 44,27
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL		NºLicitação:822280	21/10/2020	R\$ 46,74
2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO JEQUITINHONHA - CISAJE/MG		14136	27/08/2020	R\$ 87,75
Valor Unitário					R\$ 67,24
Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,59					

Item 10: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL 0,7 CX C/50UN

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
5		267	R\$ 24,15 (un)		R\$ 6.448,05
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE		14774	14/09/2020	R\$ 18,98
2	MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT		12745	01/07/2020	R\$ 29,33
Valor Unitário					R\$ 24,15
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,15					

Item 11: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA 0,7 CX C/50UN

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
9		50	R\$ 31,22 (un)		R\$ 1.561,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO		NºPregão:612020 UASG:982793	30/11/2020	R\$ 34,00
Valor Unitário					R\$ 34,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TIMBAUBA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAUBA		NºLicitação:835714	09/10/2020	R\$ 31,58
2	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE		14774	14/09/2020	R\$ 25,95
3	MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT		12745	01/07/2020	R\$ 33,37
Valor Unitário					R\$ 30,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,22					

Item 12: CANETA MARCA TEXTO EMBALAGEM C/24 UNIDADES CORES VARIADAS

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
14		15	R\$ 31,34 (un)		R\$ 470,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA	Dispensa de Licitação N° 64/2020 UASG: 194045	01/12/2020	R\$ 30,00
2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA	Dispensa de Licitação N° 64/2020 UASG: 194045	01/12/2020	R\$ 30,00
3	INSTITUTO DO PATRIMONIO HIST. E ART. NACIONAL 19 SUPERINTENDENCIA REGIONAL	Dispensa de Licitação N° 10/2020 UASG: 343036	01/11/2020	R\$ 24,00
4	Conselho Regional de Odontologia da Bahia	NºPregão:22020 UASG:389471	01/07/2020	R\$ 36,00
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI	NºPregão:52020 UASG:981321	22/06/2020	R\$ 22,56
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:132020 UASG:980641	17/06/2020	R\$ 45,49
Valor Unitário				R\$ 31,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,34

Item 13: CANETA MARCADOR PERMANENTE, PARA ESCRITA EM CD/DVD PONTA MÉDIA SECAGEM RAPIDA. COR AZUL, TINTA PERMANENTE, CX COM 12 UNIDADES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
28	30	R\$ 89,41 (un)	R\$ 2.682,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa/CPACT	NºPregão:242020 UASG:135031	20/11/2020	R\$ 83,73
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	NºPregão:2122020 UASG:254445	25/08/2020	R\$ 176,80
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	NºPregão:2122020 UASG:254445	25/08/2020	R\$ 176,80
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:482020 UASG:987805	21/07/2020	R\$ 41,42
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:472020 UASG:454524	13/07/2020	R\$ 28,57
Valor Unitário				R\$ 101,46

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR	34552	11/08/2020	R\$ 29,15
Valor Unitário				R\$ 29,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,41

Item 14: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA, TAM A4 POLIPROPILENO MATERIAL LEVE

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
23	889	R\$ 0,97 (un)	R\$ 862,33

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:912020 UASG:987487	29/10/2020	R\$ 0,38

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	NºPregão:312020 UASG:987985	16/06/2020	R\$ 0,93
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	NºPregão:92020 UASG:926720	26/05/2020	R\$ 1,61
Valor Unitário				R\$ 0,97
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,97				

Item 15: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, TAM A4 POLIPROPILENO MATERIAL LEVE

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
45		889	R\$ 1,16 (un)	R\$ 1.031,24	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:912020 UASG:987487	29/10/2020	R\$ 0,43	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:662020 UASG:120629	14/10/2020	R\$ 0,23	
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	NºPregão:2072020 UASG:254445	02/10/2020	R\$ 0,51	
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 3ªCompanhia de Engenharia de Combate Mecanizada	NºPregão:72020 UASG:160526	10/09/2020	R\$ 0,38	
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	NºPregão:312020 UASG:987985	16/06/2020	R\$ 3,77	
6	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	NºPregão:92020 UASG:926720	26/05/2020	R\$ 1,61	
Valor Unitário			R\$ 1,16		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,16		

Item 16: CARTAO DE MEMORIA 16 GB

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
15		50	R\$ 26,16 (un)	R\$ 1.308,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DEFESA DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA		Dispensa de Licitação Nº 118/2020 UASG: 110404	01/12/2020	R\$ 22,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO/PR		NºPregão:652020 UASG:987863	13/11/2020	R\$ 27,54
3	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL IMBEL		Dispensa de Licitação Nº 77/2020 UASG: 168003	01/10/2020	R\$ 33,90
4	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS EM PORTO ALEGRE - RS		NºPregão:132020 UASG:495550	04/08/2020	R\$ 21,19
Valor Unitário					R\$ 26,16
Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,16					

Item 17: CD-R/CAPA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 700MB VELOCIDADE DE EXPANÇÃO 52X. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
30	18	R\$ 48,42 (un)	R\$ 871,56	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS/RJ	NºPregão:62020 UASG:928088	24/11/2020	R\$ 61,70
2	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República em Minas Gerais	NºPregão:62020 UASG:200035	16/11/2020	R\$ 46,00
3	Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso	NºPregão:492020 UASG:925007	03/11/2020	R\$ 45,77
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS/AL	NºPregão:42020 UASG:982889	13/10/2020	R\$ 54,41
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1102020 UASG:987565	05/10/2020	R\$ 37,66
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:472020 UASG:454524	13/07/2020	R\$ 45,02
Valor Unitário				R\$ 48,42
Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,42				

Item 18: CHAVEIRO EM PLASTICO ORGANIZADOR INDENTIFICADIR DE CHAVES MEDINDO 57X26. CAIXA COM 25 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
28		13	R\$ 24,41 (un)	R\$ 317,33	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 2ºBatalhão de Fronteira	NºPregão:302020 UASG:160155	22/02/2021	R\$ 17,75	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:142020 UASG:160149	16/11/2020	R\$ 19,30	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS/AL	NºPregão:42020 UASG:982889	13/10/2020	R\$ 53,19	
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai s INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS - CAMPUS DIAMANTINA	NºPregão:52020 UASG:156121	08/10/2020	R\$ 22,20	
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:132020 UASG:160026	06/05/2020	R\$ 16,40	
6	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Universidade Federal do Sul da Bahia	NºPregão:62019 UASG:158720	01/04/2020	R\$ 17,65	
Valor Unitário				R\$ 24,41	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,41					

Item 19: CLIPS 10/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, FORMATO PARALELO, EM CAIXA COM 500

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
12		100	R\$ 13,76 (un)	R\$ 1.376,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO		NºPregão:922020 UASG:987813	03/12/2020	R\$ 10,22
Valor Unitário					R\$ 10,22

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Angélica/MS	1017	25/11/2020	R\$ 14,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL	19342020	03/07/2020	R\$ 16,40
Valor Unitário				R\$ 15,52
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,76				

Item 20: CLIPS 2/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CAIXA COM 500G

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
25		200	R\$ 11,98 (un)	R\$ 2.396,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA		NºPregão:2882020 UASG:984675	18/02/2021	R\$ 18,86
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO		NºPregão:922020 UASG:987813	03/12/2020	R\$ 10,49
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:1102020 UASG:987565	05/10/2020	R\$ 7,28
4	CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS		NºPregão:292020 UASG:389422	10/09/2020	R\$ 14,36
5	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA		NºPregão:142020 UASG:926208	31/08/2020	R\$ 8,92
Valor Unitário			R\$ 11,98		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,98		

Item 21: CLIPS 4/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CAIXA COM 500G

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
30		250	R\$ 7,34 (un)	R\$ 1.835,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREF.MUN.DE UBIRATA	NºPregão:1332020 UASG:987933	20/11/2020	R\$ 6,80
2		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1512020 UASG:153164	13/11/2020	R\$ 9,34
3		PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	NºPregão:712020 UASG:987459	06/10/2020	R\$ 6,78
4		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	NºPregão:262020 UASG:987787	30/09/2020	R\$ 7,05
Valor Unitário					R\$ 7,49
Preço Público		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS	00003420	30/12/2020	R\$ 6,74
Valor Unitário					R\$ 6,74
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,34					

Item 22: CLIPS 6/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CAIXA COM 500G

PREÇOS 24	QUANTIDADE 200	PREÇO ESTIMADO R\$ 9,16 (un)	TOTAL R\$ 1.832,00
--------------	-------------------	---------------------------------	-----------------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:912020 UASG:987487	29/10/2020	R\$ 7,50
2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	NºPregão:142020 UASG:926208	31/08/2020	R\$ 11,83
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:482020 UASG:455978	15/07/2020	R\$ 7,38
Valor Unitário				R\$ 8,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS	00003420	30/12/2020	R\$ 6,74
2	MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS / (3) MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS	NºLicitação:839529	23/10/2020	R\$ 12,34
Valor Unitário				R\$ 9,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,16

Item 23: CLIPS 8/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CAIXA COM 500G

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
22		150	R\$ 9,88 (un)	R\$ 1.482,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO		NºPregão:922020 UASG:987813	03/12/2020	R\$ 10,63
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO		NºPregão:922020 UASG:987813	03/12/2020	R\$ 9,86
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA		NºPregão:912020 UASG:987487	29/10/2020	R\$ 7,50
Valor Unitário					R\$ 9,33
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS		00003420	30/12/2020	R\$ 6,74
2	Prefeitura Municipal de Angélica/MS		1017	25/11/2020	R\$ 14,65
Valor Unitário					R\$ 10,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,88

Item 24: COLA ESCOLAR LIQUIDA 90G: LAVÁVEL PARA COLAR PAPEL, CARTOLINA. CARTAO ETC. NA COR BRANCA. CAIXA COM 12 UNIDAD ES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	20	R\$ 29,80 (un)	R\$ 596,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO DOS REP. COM. NO EST. DE SP CONSELHO REG. DOS REP.COMERCIAIS ESTADO DE SP	Dispensa de Licitação Nº 2/2020 UASG: 926753	01/12/2020	R\$ 29,94
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1032020 UASG:980005	10/09/2020	R\$ 41,13
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:652020 UASG:925373	20/08/2020	R\$ 18,13
Valor Unitário				R\$ 29,73

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS	64	27/01/2021	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 30,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,80				

Item 25: COLA ADESIVO INSTANTANEO 20G, APLICAÇÃO EM MADEIRA, BORRACHA E MATERIAL POROSO. , INCOLOR, CAIXA COM 10 UNID ADES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	2	R\$ 86,35 (un)	R\$ 172,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	11041	24/03/2020	R\$ 86,35
Valor Unitário				R\$ 86,35
Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,35				

Item 26: COLA BRANCA EM BASTÃO 10G, APLICAÇÃO PAPEL, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO PVA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, CAIXA COM 24 UNIDADES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
21	20	R\$ 40,08 (un)	R\$ 801,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte	NºPregão:42020 UASG:925468	17/09/2020	R\$ 58,86
2	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:1122020 UASG:980921	13/07/2020	R\$ 30,92
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI	NºPregão:52020 UASG:981321	22/06/2020	R\$ 30,47
Valor Unitário				R\$ 40,08
Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,08				

Item 27: COLA DE CONTATO MULTIUSO, PESO LIQ. 75G APLIC EM TECIDO, COURO, FIBRA NATURAL, BORRACHA, MADEIRA E METAL, CAIXA COM 16 UNIDADES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	10	R\$ 190,00 (un)	R\$ 1.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:1022020 UASG:987921	11/11/2020	R\$ 190,00
Valor Unitário				R\$ 190,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,00				

Item 28: COLA LÍQUIDA COLORIDA COM GLITER, PESO LIQ 25G, NÃO TOXICO BASE DE PVA, CAIXA COM 06 POTES PLÁSTICOS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	27	R\$ 5,96 (un)	R\$ 160,92

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ PARA O / (1) FUNPAR-FUNDAÇÃO DA UFPR PARA O DCTC	NºLicitação:850663	13/01/2021	R\$ 4,73
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES	1120799-22-09-2020	06/10/2020	R\$ 5,14

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT	12745	01/07/2020	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 5,96
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96				

Item 29: COLA QUENTE, TIPO GROSSA, EM BASTÃO, COR TRANSPARENTE APLICAÇÃO PLÁSTICO, ACRÍLICO, METAL, OUTROS MATERIAIS, PARA SER APLICADA COM PISTOLA, PACOTE COM 40 BASTÕES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
23		3	R\$ 30,08 (un)	R\$ 90,24	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1102020 UASG:987565	05/10/2020	R\$ 27,00
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:182020 UASG:980501	18/09/2020	R\$ 36,17
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:482020 UASG:987805	21/07/2020	R\$ 31,15
	Valor Unitário				R\$ 31,44
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	EEEP DR. NAPOLEÃO NEVES DA LUZ	202012885	15/09/2020	R\$ 26,00
	Valor Unitário				R\$ 26,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,08					

Item 30: CORRETIVO LIQ. 18ML, BASE DE ÁGUA NÃO TOXICO, COMPOSIÇÃO RESINAS, PIGMENTOS, SOLVENTES E ADITIVOS, CAIXA COM 12 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
6		15	R\$ 29,70 (un)		R\$ 445,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA\HOSPITAL CENTRAL_DA MARINHA		Dispensa de Licitação Nº 89/2020 UASG: 765701	01/12/2020	R\$ 12,47
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU		NºPregão:152020 UASG:987779	15/04/2020	R\$ 36,62
Valor Unitário					R\$ 24,55
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS		64	27/01/2021	R\$ 40,00
Valor Unitário					R\$ 40,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,70					

Item 31: DVD C/CAPA DVD-R:PC/MAC 120MIN./4.7gb,VELOCIDADEDE GRAVAÇÃO 1XÁ 16X. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
22	4	R\$ 124,69 (un)	R\$ 498,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	NºPregão:192020 UASG:980046	15/10/2020	R\$ 182,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	NºPregão:852020 UASG:984625	14/10/2020	R\$ 112,47
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:212020 UASG:980501	25/09/2020	R\$ 146,33
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:212020 UASG:980501	25/09/2020	R\$ 123,98
5	Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais	NºPregão:72020 UASG:925152	18/06/2020	R\$ 83,04
6	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:12020 UASG:160202	15/06/2020	R\$ 100,33
Valor Unitário				R\$ 124,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,69

Item 32: ELASTICO SUPER AMARELO, PACOTE DE 1KG COM 33 (BORRACHINHA)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
11		10	R\$ 16,13 (un)		R\$ 161,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	NºPregão:922020 UASG:987813	03/12/2020	R\$ 18,30
	2	PREF.MUN.DE UBIRATA	NºPregão:1332020 UASG:987933	20/11/2020	R\$ 16,28
	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:252020 UASG:160106	26/10/2020	R\$ 13,62
	4	COMANDO DA MARINHA SERVICO DE IDENTIFICACAO DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 68/2020 UASG: 764100	01/09/2020	R\$ 16,34
	Valor Unitário		R\$ 16,13		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,13

Item 33: ENVELOPE A4 : TAMANHO 229X324MM CAIXA COM 250 UNI

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3		150	R\$ 62,98 (un)	R\$ 9.447,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:4952019 UASG:925373	05/03/2020	R\$ 40,65
Valor Unitário					R\$ 40,65
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA		00011520	18/11/2020	R\$ 79,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJOBI		00001920	14/05/2020	R\$ 68,40
Valor Unitário					R\$ 74,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,98

Item 34: ENVELOPE CONVITE CORES VARIADAS E FECHAMENTO TIPO BICO 114X162 MM-80G/M2, CAIXA COM 100 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
29		30	R\$ 59,29 (un)		R\$ 1.778,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA	NºPregão:12021 UASG:980244	04/02/2021	R\$ 59,88
	2	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Banco do Nordeste do Brasil S/A	NºPregão:1122020 UASG:179085	25/09/2020	R\$ 68,14
	3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	NºPregão:182020 UASG:158718	04/09/2020	R\$ 49,83
	Valor Unitário				R\$ 59,29
Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,29					

Item 35: ENVELOPE N°36, MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80G, TIPO SACO. MEDINDO 260 X 360 MM, COR OURO, CAIXA COM 100 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
17		4	R\$ 56,81 (un)		R\$ 227,24
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA	NºPregão:72020 UASG:980763	18/11/2020	R\$ 49,00	
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ELDORADO DOS CARAJÁS	NºPregão:62020 UASG:927998	10/11/2020	R\$ 71,46	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, ciencia e Tec. do Mato Grosso do Sul Campus Coxim	NºPregão:82020 UASG:158451	04/11/2020	R\$ 64,50	
4	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	NºPregão:222020 UASG:257050	01/10/2020	R\$ 42,27	
Valor Unitário			R\$ 56,81		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,81					

Item 36: ENVELOPE N°41, MATERIAL PAPEL BRANCO OFF SET, GRAMATURA 90G, TIPO SACO. MEDIDA 310 X 410 MM, COR BRANCO, CAIXA COM 100 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1		4	R\$ 53,66 (un)	R\$ 214,64	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA		00007620	31/08/2020	R\$ 53,66
Valor Unitário					R\$ 53,66
Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,66					

Item 37: ENVELOPE N°41, MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80G, TIPO SACO. MEDIDA 310 X 410 MM, COR OURO, CAIXA COM 100 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
28		4	R\$ 37,90 (un)		R\$ 151,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte	NºPregão:12021 UASG:925869	26/01/2021	R\$ 38,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA	NºPregão:72020 UASG:980763	18/11/2020	R\$ 32,74
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	NºPregão:222020 UASG:257050	01/10/2020	R\$ 42,27
Valor Unitário				R\$ 37,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,90				

Item 38: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 X 229 CAIXA CO 50 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
5		20	R\$ 11,47 (un)		R\$ 229,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:652020 UASG:925373	20/08/2020	R\$ 11,47
	Valor Unitário		R\$ 11,47		
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,47				

Item 39: ENVELOPE OFÍCIO , MATERIAL PAPEL OFSET, GRAMATURA 75G, MEDIDA 114 X 229 MM, COR BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADE S

PREÇOS		QUANTIDADE		PREÇO ESTIMADO		TOTAL	
4		15		R\$ 45,14 (un)		R\$ 677,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares		NºPregão:1112020 UASG:926607	16/12/2020	R\$ 45,14	
	Valor Unitário			R\$ 45,14			
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,14			

Item 40: ENVELOPE OURO OFÍCIO 162 X 229, CAIXA COM 50 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3		7	R\$ 19,95 (un)	R\$ 139,65	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS		NºLicitação:823629	29/07/2020	R\$ 19,95
Valor Unitário					R\$ 19,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,95					

Item 41: ENVELOPE PARA CONVITE 162X229 CAIXA C/100 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
34		100	R\$ 17,73 (un)		R\$ 1.773,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:682020 UASG:450996	09/09/2020	R\$ 14,68
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:682020 UASG:450996	09/09/2020	R\$ 18,41
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:682020 UASG:450996	09/09/2020	R\$ 17,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 16,99
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS	NºLicitação:823629	29/07/2020	R\$ 19,95
Valor Unitário				R\$ 19,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,73				

Item 42: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM PCT C/50UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
1		9	R\$ 9,10 (un)		R\$ 81,90
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DUARTINA		00004320	25/03/2020	R\$ 9,10
Valor Unitário					R\$ 9,10
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,10		

Item 43: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM PCT C/50UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
2		9	R\$ 9,70 (un)		R\$ 87,30
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DUARTINA		00004320	25/03/2020	R\$ 5,40
2	MUNICÍPIO DE DUARTINA		00004320	25/03/2020	R\$ 14,00
Valor Unitário					R\$ 9,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,70					

Item 44: ESTILETE LAMINA RETRATIL LARGO SEMITRANSARENTE COM LAMINA 18MM CORPO ACRILICO. CORPO ACRÍLICO TRANSLUCIDO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
28	100	R\$ 4,21 (un)	R\$ 421,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria de Fabricação Arsenal de Guerra do Rio	NºPregão:612020 UASG:160285	12/02/2021	R\$ 4,67	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria de Fabricação Arsenal de Guerra do Rio	NºPregão:612020 UASG:160285	12/02/2021	R\$ 4,50	
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu	NºPregão:22021 UASG:257041	01/02/2021	R\$ 3,48	
Valor Unitário		R\$ 4,21			
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21			

Item 45: ETIQUETA AUTOADESIVA 16 Tam 99,1 X 34,0 Cor Branca A4 Cantos Arredondados. CAIXA COM 100 FOLHAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	13	R\$ 33,55 (un)	R\$ 436,15

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:192020 UASG:158009	09/10/2020	R\$ 33,65
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus Congonhas	NºPregão:12020 UASG:158514	10/09/2020	R\$ 38,49
3	Procuradoria Regional da República - 2ª Região	NºPregão:52020 UASG:200045	12/08/2020	R\$ 28,50
Valor Unitário				R\$ 33,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,55

Item 46: ETIQUETA BOBINA ROTULO PAPEL TERMICO CONTÍNUO 6MM, PCT C/05 UNIDADES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	9	R\$ 30,48 (un)	R\$ 274,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:62020 UASG:927599	04/12/2020	R\$ 31,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO	NºPregão:762020 UASG:155915	01/12/2020	R\$ 27,42
3	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASILJIMBEL	Dispensa de Licitação Nº 106/2020 UASG: 168003	01/12/2020	R\$ 36,00
4	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASILINDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FPV/	Dispensa de Licitação Nº 111/2020 UASG: 168004	01/12/2020	R\$ 27,00
Valor Unitário				R\$ 30,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,48

Item 47: EVA COM ESTAMPA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARG 40CM, COMP 48CM. COR E ESTAMPA VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	11	R\$ 37,80 (un)	R\$ 415,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:172020 UASG:456127	10/09/2020	R\$ 21,55
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:272020 UASG:988655	02/07/2020	R\$ 54,06
Valor Unitário				R\$ 37,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,80

Item 48: EVA COM GLITER, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARG 40CM, COMP 60CM. COR E ESTAMPA VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	11	R\$ 17,62 (un)	R\$ 193,82

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS	00007020	30/11/2020	R\$ 12,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJOBI	00001920	14/05/2020	R\$ 23,23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 17,62
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,62				

Item 49: EVA LISO, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARG 40CM, COMP 48CM, COR VARIADA. PACOTE COM 10 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
2		11	R\$ 8,48 (un)		R\$ 93,28
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ		00000120	16/04/2020	R\$ 8,32
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ		00000120	16/04/2020	R\$ 8,65
Valor Unitário					R\$ 8,48
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,48					

Item 50: EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA INOX

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
14	100	R\$ 3,93 (un)	R\$ 393,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro IFCT CAMPUS PATROCINIO - MG	NºPregão:12020 UASG:159001	10/09/2020	R\$ 4,40	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	NºPregão:312020 UASG:987985	16/06/2020	R\$ 3,46	
Valor Unitário			R\$ 3,93		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93					

Item 51: FITA ADESIVA 45X40 TRANSPARENTE PCT. COM 4 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
2		133	R\$ 7,42 (un)		R\$ 986,86
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DUARTINA		00004320	25/03/2020	R\$ 10,58
2	MUNICÍPIO DE DUARTINA		00004320	25/03/2020	R\$ 4,25
Valor Unitário					R\$ 7,42
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,42					

Item 52: FITA ADESIVA DUPLA FACE, MATERIAL POLIPROPILENO ACRILICO, LARGURA12MM, COMP 30M COR BRANCA, PACOTE COM 6 UNIDADES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
17	133	R\$ 39,54 (un)	R\$ 5.258,82	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	NºPregão:62021 UASG:980174	10/02/2021	R\$ 38,51
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:192020 UASG:158009	09/10/2020	R\$ 62,10
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	NºPregão:132020 UASG:926449	07/04/2020	R\$ 18,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 39,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,54

Item 53: FITA ADESIVA GOMADA 70MM - COR KRAFT . PCT C/06 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
16		27	R\$ 16,72 (un)	R\$ 451,44	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS		NºPregão:452020 UASG:928123	22/02/2021	R\$ 26,74
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNI LAB UNILAB - CAMPUS DOS MALÊS		NºPregão:62020 UASG:158634	14/12/2020	R\$ 11,75
3	MUNICIPIO DE RIO NEGRO		NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 11,60
4	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:652020 UASG:925373	20/08/2020	R\$ 16,78
Valor Unitário				R\$ 16,72	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,72

Item 54: FITA ADESIVA MATERIAL POLISIL, 12MMX30M DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
12	200	R\$ 1,56 (un)	R\$ 312,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito Naval Capitania dos Portos do Amapá	NºPregão:52020 UASG:784312	09/02/2021	R\$ 2,09	
2	PODER JUDICIÁRIO Superior Tribunal de Justiça	NºPregão:1322020 UASG:50001	13/01/2021	R\$ 1,50	
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional na Paraíba	NºPregão:102020 UASG:200396	10/12/2020	R\$ 1,08	
Valor Unitário				R\$ 1,56	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,56

Item 55: GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS, MATERIAL METAL, TIPO MESA, UTILIZAÇÃO MANUAL. APLICAÇÃO EM PAPEL

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
23		20	R\$ 109,05 (un)		R\$ 2.181,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA		NºPregão:2882020 UASG:984675	18/02/2021	R\$ 104,15
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais		NºPregão:92021 UASG:70014	08/02/2021	R\$ 145,01
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC		NºPregão:62021 UASG:988049	08/02/2021	R\$ 77,97
Valor Unitário					R\$ 109,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,05

Item 56: GRAMPEADOR PARA 30 FOLHAS, MATERIAL METAL, TIPO MESA, UTILIZAÇÃO MANUAL. APLICAÇÃO PAPEÇ

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
32		150	R\$ 76,38 (un)		R\$ 11.457,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA		NºPregão:2882020 UASG:984675	18/02/2021	R\$ 91,55
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais		NºPregão:92021 UASG:70014	08/02/2021	R\$ 76,89
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC		NºPregão:62021 UASG:988049	08/02/2021	R\$ 67,78
4	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE		NºPregão:32021 UASG:458269	05/02/2021	R\$ 69,30
Valor Unitário					R\$ 76,38
Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,38					

Item 57: GRAMPO PARA GRAMPEADOR MATERIAL M,ETAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6 CX.C/ 5.000

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
27		400	R\$ 9,22 (un)		R\$ 3.688,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	NºPregão:432020 UASG:974002		12/05/2020	R\$ 4,36
2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	NºPregão:432020 UASG:974002		12/05/2020	R\$ 14,09
Valor Unitário					R\$ 9,22
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,22					

Item 58: GRAMPO PARA GRAMPEADOR MATERIAL METAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/8 CX.C/ 5.000 GRAM

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
17		150	R\$ 17,62 (un)		R\$ 2.643,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores		NºPregão:32020 UASG:160105	19/03/2020	R\$ 14,03
Valor Unitário					R\$ 14,03
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS		1070	24/07/2020	R\$ 21,20
Valor Unitário					R\$ 21,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,62					

Item 59: GRAMPO PLÁSTICO MACHO-FEMEA, PCT COM 50 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
9		267	R\$ 16,80 (un)		R\$ 4.485,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1292020 UASG:158516	08/02/2021	R\$ 12,78
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:792020 UASG:987467	07/12/2020	R\$ 14,70
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba	NºPregão:62020 UASG:158138	13/08/2020	R\$ 22,80
Valor Unitário				R\$ 16,76
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL	19342020	03/07/2020	R\$ 16,90
Valor Unitário				R\$ 16,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,80				

Item 60: KIT DE TESOURAS DECORATIVAS DE BORDA - KIT C/ 06 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE		PREÇO ESTIMADO		TOTAL	
5		2		R\$ 34,82 (un)		R\$ 69,64	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano Campus Rio Verde			NºPregão:82020 UASG:158299	23/10/2020	R\$ 31,15	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro			NºPregão:502019 UASG:153035	27/05/2020	R\$ 38,50	
Valor Unitário				R\$ 34,82			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,82							

Item 61: LAPIS GRAFITE DE MADEIRA C/ BORRACHA NA PONTA

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3		100	R\$ 21,92 (un)	R\$ 2.192,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos		NºPregão:2192020 UASG:254445	21/09/2020	R\$ 21,92
Valor Unitário			R\$ 21,92		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,92					

Item 62: LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE PAUTADO, MEDINDO 310MM X 217MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL	
22		133	R\$ 24,33 (un)		R\$ 3.235,89	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
	1	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	NºPregão:452020 UASG:928123		22/02/2021	R\$ 35,16
	2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:2882020 UASG:984675		18/02/2021	R\$ 29,08
	3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1292020 UASG:158516		08/02/2021	R\$ 17,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	NºPregão:12021 UASG:983475	05/02/2021	R\$ 15,40
Valor Unitário				R\$ 24,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,33				

Item 63: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA FORMATO 153X261MM C/104 FLS

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
24		50	R\$ 10,35 (un)	R\$ 517,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO		NºPregão:62021 UASG:980174	10/02/2021	R\$ 10,41
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ		NºPregão:12021 UASG:982861	08/02/2021	R\$ 10,46
3	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS		NºPregão:32021 UASG:981975	03/02/2021	R\$ 10,76
Valor Unitário					R\$ 10,54
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA		13077	22/07/2020	R\$ 9,76
Valor Unitário					R\$ 9,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,35					

Item 64: MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO, TIPO POST IT, FLAGS DE PAPEL, 76MMX15MM - COM CORES VARIADAS E 180 FOLHAS

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1		267	R\$ 2,18 (un)	R\$ 582,06	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA		1117324-30-06-2020	17/07/2020	R\$ 2,18
Valor Unitário			R\$ 2,18		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,18					

Item 65: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO:TRAÇO DE 2,1MM, PONTA REDONDATINTA VIVA E FACIL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
12	9	R\$ 45,79 (un)	R\$ 412,11		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1292020 UASG:158516	08/02/2021	R\$ 43,25	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1292020 UASG:158516	08/02/2021	R\$ 44,83	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1292020 UASG:158516	08/02/2021	R\$ 45,02	
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1292020 UASG:158516	08/02/2021	R\$ 50,06	
Valor Unitário			R\$ 45,79		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,79		

Item 66: MOUSE OPTICO COM CABO USB DE TAMANHO APROXIMADO 1,8M, COR PRETO

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
13		100	R\$ 21,29 (un)		R\$ 2.129,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	NºPregão:22021 UASG:982733	11/02/2021	R\$ 24,66	
2	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão:2212020 UASG:925302	10/02/2021	R\$ 19,60	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	NºPregão:132020 UASG:158122	10/12/2020	R\$ 26,80	
4	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:2372020 UASG:984675	08/12/2020	R\$ 17,50	
5	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS EIRUNEPE IFAM	Dispensa de Licitação Nº 11/2020 UASG: 155527	01/12/2020	R\$ 17,90	
Valor Unitário		R\$ 21,29			
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,29			

Item 67: PAPEL A4 BRANCO75GR FORMATO 210X2 97 RESMAC/ 500 FOLHAS CX C/10PC

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
31		500	R\$ 234,25 (un)		R\$ 117.125,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:322020 UASG:455288	05/11/2020	R\$ 290,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	NºPregão:262020 UASG:987787	30/09/2020	R\$ 166,00
Valor Unitário				R\$ 228,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS	64	27/01/2021	R\$ 295,00
2	PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA	00011520	18/11/2020	R\$ 169,00
3	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	998	02/09/2020	R\$ 265,85
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	NºLicitação:814458	20/05/2020	R\$ 219,66
Valor Unitário				R\$ 237,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 234,25

Item 68: PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES, MEDINDO 48CMX6, EMBALAGEM COM 20 FOLHAS

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
17		25	R\$ 16,11 (un)		R\$ 402,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 55 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 2/2021 UASG: 160122	01/01/2021	R\$ 18,60	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus Engenho Novo I	NºPregão:32020 UASG:155635	01/12/2020	R\$ 16,92
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	NºPregão:532020 UASG:153032	13/11/2020	R\$ 11,96
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	NºPregão:1022020 UASG:154043	16/10/2020	R\$ 16,09
5	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Trabalho PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO	NºPregão:332020 UASG:200200	11/09/2020	R\$ 17,00
Valor Unitário				R\$ 16,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,11

Item 69: PAPEL CONTACTE C/ 25M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
20	40	R\$ 70,45 (un)	R\$ 2.818,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:112021 UASG:987489	22/02/2021	R\$ 90,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria de Fabricação Arsenal de Guerra do Rio	NºPregão:612020 UASG:160285	12/02/2021	R\$ 58,45
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	NºPregão:62021 UASG:988049	08/02/2021	R\$ 67,54
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC	NºPregão:842020 UASG:988319	17/09/2020	R\$ 65,00
Valor Unitário				R\$ 70,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,45

Item 70: PAPEL OFICIO 75G/M2 216X330MM, COR BRANCO RESMA C/500FOLHAS 10PCTS 5000FLS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
31	4	R\$ 197,68 (un)	R\$ 790,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	NºPregão:12020 UASG:925377	17/12/2020	R\$ 168,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	NºPregão:262020 UASG:987787	30/09/2020	R\$ 166,00
Valor Unitário				R\$ 167,12

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS	64	27/01/2021	R\$ 295,00
2	MUNICIPIO DE UAUÁ / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES	NºLicitação:836520	07/10/2020	R\$ 180,51
3	MUNICIPIO DE CANDEIAS / (1) MUNICÍPIO DE CANDEIAS	NºLicitação:824359	04/08/2020	R\$ 178,65
Valor Unitário				R\$ 218,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,68

Item 71: PAPEL VERGE COM 50 FLSGRAMATURA 180G/M² , TAMANHO 210X297M, EMBALAGEM C/10 FLS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
17	9	R\$ 17,54 (un)	R\$ 157,86

Preço Compras Preço Compras Governamentais	Órgão Público Órgão Público	Identificação Identificação	Data Data Licitação	Preço Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:482020 UASG:987805	21/07/2020	R\$ 10,89
Valor Unitário				R\$ 10,89
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	13077	22/07/2020	R\$ 27,25
2	MUNICÍPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	NºLicitação:823128	21/07/2020	R\$ 12,63
3	PREFEITURA MUNICIPAL	19342020	03/07/2020	R\$ 19,40
Valor Unitário				R\$ 19,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,54				

Item 72: PASTA A/Z A4 LOMBO ESTREITO

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
9		89	R\$ 11,41 (un)	R\$ 1.015,49	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE FRECHEIRINHA / (1) MUNICÍPIO DE FRECHEIRINHA		NºLicitação:812880	11/05/2020	R\$ 11,41
Valor Unitário					R\$ 11,41
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,41					

Item 73: PASTA A/Z A4 LOMBO LARGO

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3		356	R\$ 7,67 (un)	R\$ 2.730,52	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE		14774	14/09/2020	R\$ 7,67
Valor Unitário					R\$ 7,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67					

Item 74: PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS P/ ARMAZENAMENTO DE FOLHAS/PRETO

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
15		150	R\$ 29,25 (un)	R\$ 4.387,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Antônio João/MS		1317	13/11/2020	R\$ 17,92
2	MUNICIPIO DE IBIRITE / (1) COMISSAO DE LICITACAO		NºLicitação:838189	16/10/2020	R\$ 26,08
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST. INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS		OC: 090183000012020OC00713	06/10/2020	R\$ 45,00
4	MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS		NºLicitação:832669	08/09/2020	R\$ 28,00
Valor Unitário					R\$ 29,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,25					

Item 75: PASTA COM ABA ELASTICA CARTÃO TRIPLEX 300g/m2 FORMATO RETANGULAR REFORÇADO COM ILHÓS, FECHAMENTO ELÁSTICO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
22	200	R\$ 2,22 (un)	R\$ 444,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense Campus Camboriú	NºPregão:142020 UASG:158460	21/10/2020	R\$ 1,84
Valor Unitário				R\$ 1,84
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEEP PROFESSORA LUÍZA DE TEODORO VIEIRA	202024097	30/10/2020	R\$ 2,03
2	EEM GOVERNADOR CÉSAR CALS DE OLIVEIRA FILHO	202023218	22/10/2020	R\$ 2,00
3	EEFM ADELINO ALCÂNTARA FILHO	202019690	28/09/2020	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 2,34
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,22				

Item 76: PASTA EM PLASTICO EM POLIPROPILENOTRANSARENTE ESPESSURA 0,35MM DIMENSÕES C 350 X P 235 A x P:235

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
25		800	R\$ 2,05 (un)	R\$ 1.640,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:682020 UASG:450996	09/09/2020	R\$ 1,89
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Satuba	NºPregão:12020 UASG:158382	26/05/2020	R\$ 2,36
Valor Unitário				R\$ 2,12

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	1113224-26-08-2020	28/09/2020	R\$ 1,90
Valor Unitário				R\$ 1,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,05

Item 77: PASTA L, MATERIAL PLASTICO, A4 CRISTAL, SEM PRENDEDOR INTERNO, TRANSPARENTE, PCT 10 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
22		400	R\$ 11,32 (un)	R\$ 4.528,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DA MARINHA CENT.INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA	Dispensa de Licitação Nº 627/2020 UASG: 791181	01/12/2020	R\$ 15,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS	NºPregão:182020 UASG:980727	05/11/2020	R\$ 10,35	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 2ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:92020 UASG:160477	03/11/2020	R\$ 10,01	
4	COMANDO DA MARINHA CENT.INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA	Dispensa de Licitação Nº 590/2020 UASG: 791181	01/11/2020	R\$ 9,90	
Valor Unitário			R\$ 11,32		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,32		

Item 78: PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
12		267	R\$ 3,73 (un)		R\$ 995,91
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE	NºPregão:32021 UASG:458269	05/02/2021	R\$ 2,82
	2	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA	NºPregão:12021 UASG:925154	19/01/2021	R\$ 3,86
	3	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística Unidade Estadual do IBGE em Pernambuco	NºPregão:32020 UASG:114614	01/12/2020	R\$ 4,50
	Valor Unitário				R\$ 3,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Item 79: PENDRIVE 16GB

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
28		267	R\$ 39,52 (un)	R\$ 10.551,84	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE	NºPregão:362020 UASG:987759	10/11/2020	R\$ 40,80
	2	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ	Dispensa de Licitação N° 11/2020 UASG: 158146	01/11/2020	R\$ 39,99
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	NºPregão:862020 UASG:987813	13/10/2020	R\$ 36,00
	4	Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso	NºPregão:332020 UASG:926625	07/05/2020	R\$ 41,28
	Valor Unitário				

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,52

Item 80: PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA 35 FOLHAS, 75 GM G2 148 X 114 X 67 MM, APOIO POLIETILENO PINO E MOLAS EM AÇO , FURO DE 7 MM DISTANCIA DE 80 MM COM MARGEADOR EM AÇO INOX

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1		1.120	R\$ 24,30 (un)	R\$ 27.216,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS		1257654 000008/2020	19/03/2020	R\$ 24,30
Valor Unitário					R\$ 24,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,30

Item 81: PERFURADOR DE PAPEL 02FUROS P 70 FOLHAS PRETO 240x114x112MM

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
21		30	R\$ 122,54 (un)	R\$ 3.676,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA Artilharia Divisionária/3	NºPregão:172020 UASG:160372		25/11/2020	R\$ 99,02

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1512020 UASG:153164	13/11/2020	R\$ 143,94
Valor Unitário				R\$ 121,48
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO JEQUITINHONHA - CISAJE/MG	14136	27/08/2020	R\$ 124,67
Valor Unitário				R\$ 124,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,54				

Item 82: PILHA AA 1,5V TIPO ALCALINA PACOTE COM 2 UN

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
10		250	R\$ 4,34 (un)	R\$ 1.085,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO PROFISSIONAL		004339/2020	17/09/2020	R\$ 4,34
Valor Unitário			R\$ 4,34		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,34					

Item 83: PILHA AAA, 1,5 TIPO ALCALINA CARTELA COM 02 UNIDADE

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
10		350	R\$ 4,89 (un)	R\$ 1.711,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia - INMETRO/RJ Representação no Rio Grande do Sul		NºPregão:42020 UASG:183039	15/10/2020	R\$ 4,24
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:3222020 UASG:925373	27/07/2020	R\$ 4,98
Valor Unitário					R\$ 4,61
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL		NºLicitação:822280	21/10/2020	R\$ 5,45
Valor Unitário					R\$ 5,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89					

Item 84: PINCEL ATOMICO AZUL, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL ESPEC, CAIXA COM 12 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
16		44	R\$ 25,92 (un)	R\$ 1.140,48	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1292020 UASG:158516	08/02/2021	R\$ 26,83
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1102020 UASG:987565	05/10/2020	R\$ 22,30
	Valor Unitário				

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL	NºLicitação:822280	21/10/2020	R\$ 28,65
Valor Unitário				R\$ 28,65
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,92				

Item 85: PINCEL ATOMICO PRETO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL ESPECIAL, CAIXA COM 12 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
8		44	R\$ 31,87 (un)		R\$ 1.402,28
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina		NºPregão:1292020 UASG:158516	08/02/2021	R\$ 28,87
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES		Dispensa de Licitação Nº 31/2020 UASG: 158422	01/12/2020	R\$ 43,20
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE Gerência Estadual em Sergipe		NºPregão:52020 UASG:250038	03/11/2020	R\$ 23,54
Valor Unitário			R\$ 31,87		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,87		

Item 86: PINCEL PARA QUADRO BRANCO/MAGNETICO TIPO RECARREGÁVEL CORES DIVERSAS, CX C/ 12 U

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
13		9	R\$ 34,14 (un)	R\$ 307,26	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina		NºPregão:1292020 UASG:158516	08/02/2021	R\$ 28,76
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina		NºPregão:1292020 UASG:158516	08/02/2021	R\$ 33,47
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina		NºPregão:1292020 UASG:158516	08/02/2021	R\$ 45,68
Valor Unitário					R\$ 35,97
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL		NºLicitação:822280	21/10/2020	R\$ 28,65
Valor Unitário					R\$ 28,65
Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,14					

Item 87: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, COM BICO APLICADOR E GATILHO, TENSÃO 220V, BASTÃO GROSSO

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
6		2	R\$ 34,31 (un)		R\$ 68,62
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1 Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS		NºPregão:32021 UASG:981975	03/02/2021	R\$ 34,31
	Valor Unitário		R\$ 34,31		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,31					

Item 88: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 330MM LARGURA 230MM. COM PRENDEDOR METÁLICO

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
4		89	R\$ 8,95 (un)		R\$ 796,55
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA CENT.INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA		Dispensa de Licitação Nº 1087/2020 UASG: 791181	01/12/2020	R\$ 5,70
2	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS EIRUNEPE IFAM		Dispensa de Licitação Nº 6/2020 UASG: 155527	01/11/2020	R\$ 6,00
Valor Unitário					R\$ 5,85
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS / (3) MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS		NºLicitação:839529	23/10/2020	R\$ 15,14
Valor Unitário					R\$ 15,14
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,95					

Item 89: PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM CAIXA C/12 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
23		100	R\$ 18,28 (un)		R\$ 1.828,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR		NºPregão:922020 UASG:985487	17/11/2020	R\$ 13,28
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:212020 UASG:160515	09/11/2020	R\$ 23,29
Valor Unitário					R\$ 18,28
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,28					

Item 90: PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM CAIXA C/12 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
27		71	R\$ 20,43 (un)		R\$ 1.450,53
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA		NºPregão:12021 UASG:925154	19/01/2021	R\$ 12,76
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:212020 UASG:160515	09/11/2020	R\$ 33,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 6ºGrupo de Artilharia de Campanha		NºPregão:172020 UASG:160403	27/10/2020	R\$ 14,63
Valor Unitário					R\$ 20,43
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,43					

Item 91: PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM CAIXA C/12 UNIDADES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
18	44	R\$ 17,26 (un)	R\$ 759,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA	NºPregão:12021 UASG:925154	19/01/2021	R\$ 18,22
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:282020 UASG:160171	01/12/2020	R\$ 17,94
3	COMANDO DA MARINHA HOSPITAL CENTRAL_DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 89/2020 UASG: 765701	01/12/2020	R\$ 15,30
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:142020 UASG:160149	16/11/2020	R\$ 17,57
Valor Unitário				R\$ 17,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,26

Item 92: QUADRO DE AVISO, TAMANHO 120CMX90CM, MOLDURA EM ALUMINIO, TELA COM ACABAMENTO EM CORTIÇA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
41	9	R\$ 139,66 (un)	R\$ 1.256,94

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 122,54
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS/PI	NºPregão:42020 UASG:981079	20/11/2020	R\$ 220,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 2ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:92020 UASG:160477	03/11/2020	R\$ 112,59
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 2ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:92020 UASG:160477	03/11/2020	R\$ 100,85
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada	NºPregão:22020 UASG:160209	10/07/2020	R\$ 142,33
Valor Unitário				R\$ 139,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,66

Item 93: QUADRO DE AVISO, TAMANHO 120CMX90CM, MOLDURA EM MADEIRA, TELA EM FELTRO VERDE.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
19	9	R\$ 72,04 (un)	R\$ 648,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	NºPregão:62021 UASG:980174	10/02/2021	R\$ 83,82
2	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 59,66
3	FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FHAS/SP	NºPregão:352020 UASG:926639	17/11/2020	R\$ 72,62
Valor Unitário				R\$ 72,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,04

Item 94: REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CONTENDO 20ML, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTE S E ADITIVOS, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	4	R\$ 62,80 (un)	R\$ 251,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:172020 UASG:456127	10/09/2020	R\$ 62,80
Valor Unitário				R\$ 62,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,80				

Item 95: REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CONTENDO 20ML, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTE S E ADITIVOS, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE		PREÇO ESTIMADO		TOTAL	
4		4		R\$ 62,80 (un)		R\$ 251,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE			NºPregão:172020 UASG:456127	10/09/2020	R\$ 62,80	
Valor Unitário				R\$ 62,80			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,80							

Item 96: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO, CONTENDO 40ML, BASE DE ÁLCOOL, RESINA, GLICÓIS, CORANTES E ADITIVOS COR A ZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6		4	R\$ 284,45 (un)	R\$ 1.137,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém		NºPregão:112020 UASG:158306	10/12/2020	R\$ 284,45
Valor Unitário			R\$ 284,45		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 284,45					

Item 97: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO, CONTENDO 40ML, BASE DE ÁLCOOL, RESINA, GLICÓIS, CORANTES E ADITIVOS COR P RETO, CAIXA COM 12 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
6		4	R\$ 284,45 (un)		R\$ 1.137,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	NºPregão:112020 UASG:158306	10/12/2020	R\$ 284,45
	Valor Unitário				R\$ 284,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 284,45					

Item 98: REGUA ESCOLAR ACRILICA CRISTAL POLIDO, GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS, COMPRIMENTO 30 CENTÍMETROS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	178	R\$ 1,70 (un)	R\$ 302,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	1070	24/07/2020	R\$ 1,70
Valor Unitário				R\$ 1,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,70				

Item 99: TECLADO BASICO, CONEXÃO USB, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
28	60	R\$ 35,81 (un)	R\$ 2.148,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	NºPregão:32021 UASG:981975	03/02/2021	R\$ 39,65
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos	NºPregão:32020 UASG:160531	27/05/2020	R\$ 31,96
Valor Unitário				R\$ 35,81
Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,81				

Item 100: TESOURA DE AÇO INOX 22CM

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
29		100	R\$ 18,34 (un)	R\$ 1.834,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS		NºPregão:452020 UASG:928123	22/02/2021	R\$ 23,44
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR		NºPregão:112021 UASG:987489	22/02/2021	R\$ 24,53
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais		NºPregão:112020 UASG:70014	10/03/2020	R\$ 7,04
Valor Unitário			R\$ 18,34		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,34		

Item 101: TESOURA MULTI USO CABO PLASTICO LAMINA INOX 27.50AX10,00L 67G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	80	R\$ 19,46 (un)	R\$ 1.556,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MG/ES	NºPregão:552020 UASG:257035	07/12/2020	R\$ 14,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:752020 UASG:450068	03/12/2020	R\$ 13,65
3	PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	NºPregão:192020 UASG:926422	19/11/2020	R\$ 16,15
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	NºPregão:192020 UASG:980046	15/10/2020	R\$ 33,75
Valor Unitário				R\$ 19,46
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,46				

Item 102: TONER TN 450 COR PRETO

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
34		400	R\$ 81,70 (un)		R\$ 32.680,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA	NºPregão:272020 UASG:980763	26/10/2020	R\$ 83,08
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:142020 UASG:160444	23/10/2020	R\$ 68,72
3	COMANDO DO EXERCITO 14 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADA	Dispensa de Licitação Nº 236/2020 UASG: 160450	01/10/2020	R\$ 55,00
4	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS ESCOLA DE BELAS ARTES/UFMG	Dispensa de Licitação Nº 6/2020 UASG: 153276	01/10/2020	R\$ 120,00
Valor Unitário				R\$ 81,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,70

Item 103: TONER TN2370 COR PRETO

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
5		133	R\$ 146,04 (un)		R\$ 19.423,32
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná		NºPregão:1102020 UASG:980005	17/09/2020	R\$ 219,07
Valor Unitário					R\$ 219,07
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA		1112325-09-09-2020	08/10/2020	R\$ 73,00
Valor Unitário					R\$ 73,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,04					

Item 104: TONER TN3392 COR PRETO

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
2		20	R\$ 114,88 (un)		R\$ 2.297,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	Dispensa de Licitação Nº 568/2020 UASG: 156679		01/11/2020	R\$ 105,76
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	Dispensa de Licitação Nº 149/2020 UASG: 156679		01/07/2020	R\$ 123,99
Valor Unitário					R\$ 114,88

Item 105: TONER CB435A COR PRETO			Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,88		
PREÇOS 15		QUANTIDADE 15	PREÇO ESTIMADO R\$ 59,29 (un)		TOTAL R\$ 889,35
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC		NºPregão:172020 UASG:785600	14/12/2020	R\$ 60,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA		NºPregão:42020 UASG:980134	21/10/2020	R\$ 57,88
Valor Unitário					R\$ 59,29
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,29		

Item 106: TONER CE285A COR PRETO					
PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
20		89	R\$ 41,74 (un)	R\$ 3.714,86	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro		NºPregão:22021 UASG:158099	11/02/2021	R\$ 42,24
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva		NºPregão:402020 UASG:160482	22/01/2021	R\$ 39,99
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 15ªCompanhia de Engenharia de Combate		NºPregão:72020 UASG:160230	15/01/2021	R\$ 42,99
Valor Unitário					R\$ 41,74
Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,74					

Valor Global:	R\$ 362.496,96
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: AGENDA PARA ANOTAÇÕES COM 176 FLS, FORMATO ESPIRAL, CAPA DURA, TAMANHO 117MMX164		
Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00
Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	AGENDA PARA ANOTAÇÕES COM 176 FLS, FORMATO ESPIRAL, CAPA DURA, TAMANHO 117MMX164	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais		R\$ 20,00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA		Data: 29/09/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E OUTROS PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT		Modalidade: Pregão Presencial
		SRP: SIM
		Identificação: 1114206-10-09-2020
		Lote/Item: 1/106
		Ata: N/A
		Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
		Quantidade: 26
		Unidade:
		UF: MT

Descrição: AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL - PARA USO INSTITUCIONAL COM 130 PAGINAS SEM CONTAR COM A CAPA, ACABAMENTO EM ESPIRAL,FORMATO FECHADO (210 X 297)MM APROXIMADAMENTE,CAPA DURA PLASTIFICADA, PESANDO 240G/M²,CAPA EM PAPEL CARTAO TRIPLEX COM LAMINACAO BOPP FOSCA,M - AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL - PARA USO INSTITUCIONAL COM 130 PAGINAS SEM CONTAR COM A CAPA, ACABAMENTO EM ESPIRAL,FORMATO FECHADO (210 X 297)MM APROXIMADAMENTE,CAPA DURA PLASTIFICADA, PESANDO 240G/M²,CAPA EM PAPEL CARTAO TRIPLEX COM LAMINACAO BOPP FOSCA,MIOLO EM PAPEL RECICLADO 90G/M², SENDO 120 FOLHAS PARA ANOTACOES COM ESPACO PARA DATA E ASSUNTO,IMPRESSAO EM POLICROMIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02556926000193 * VENCEDOR *	EDIVALDO NUNES DE SIQUEIRA	R\$ 20,00

Item 2: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº2, COR DA TINTA AZUL, COMPOSIÇÃO BASICA: RESINA TERMOPLÁSTICA FELTRO,TECIDO TINTA A BASE DE ÁGUA CORANTE E ADITIVOS,ACOMODADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO .

Preço Estimado: R\$ 4,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,17

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº2, COR DA TINTA AZUL, COMPOSIÇÃO BASICA: RESINA TERMOPLÁSTICA FELTRO,TECIDO TINTA A BASE DE ÁGUA CORANTE E ADITIVOS,ACOMODADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO .	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,05

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Ciência e Tecnologia

Diretoria do Serviço Geográfico

4ª Divisão de Levantamento

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo, expediente e limpeza..

Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, TIPO ENTINTADA

CatMat: 203277 - ALMOFADA CARIMBO , MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, TIPO ENTINTADA

Data: 07/12/2020 08:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160011

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 470

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.190.457/0001-58 * VENCEDOR *	MASTER CONSTRUcoes E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 2,99
28.684.830/0001-02	YELLOW COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICO ADMINISTRATIVO E	R\$ 3,00
24.552.516/0001-07	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 3,10
26.344.237/0001-83	CALABRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,14

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5,66

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.

Descrição: COMPONENTES CARIMBO - Almofada Para Carimbo Nº 02 Com Tinta, Dimensões: 5,9 X 9,4 Cm, Estojo Em Metal Cor Azul.

CatMat: 150979 - COMPONENTES CARIMBO , COMPONENTES CARIMBO NOME

Data: 07/12/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1112020 / UASG:987823

Lote/Item: 2/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,46
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,50
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 10,01

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,50****Órgão:** MUNICIPIO DE RIO NEGRO**Data:** 07/12/2020 08:31**Objeto:** Aquisição de materiais de expedientes.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** COMPONENTES CARIMBO - Almofada Para Carimbo Nº 02 Com Tinta, Dimensões: 5,9 X 9,4 Cm, Estojo Em Metal Cor Preta.**SRP:** SIM**CatMat:** 150979 - COMPONENTES CARIMBO , COMPONENTES CARIMBO NOME**Identificação:** NºPregão:1112020 / UASG:987823**Lote/Item:** 2/10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 22**Unidade:** Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,46
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,50
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 10,01

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,69****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 01/12/2020 08:32

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: NºPregão:282020 / UASG:160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /6**Objeto:** Aquisição de material de expediente e limpeza, para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, TIPO ENTINTADA**Adjudicação:** 14/12/2020 14:35**Homologação:** 14/12/2020 15:04**CatMat:** 203277 - ALMOFADA CARIMBO , MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, TIPO ENTINTADA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 65**Unidade:** Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23 * VENCEDOR *	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 2,62
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 3,59
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3,60
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 3,99
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 4,69
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 4,70
37.338.979/0001-12	VITORIA MARTINS COSTA 03082484220	R\$ 6,00
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 6,50
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,96

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (papel sulfite formato A4, papel reciclado formato A4, caneta esferográfica, apontador, borracha), conforme disposto no Edital de Licitação e seus Anexos.

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO TINTA AZUL - Almofada para carimbo, corpo em plástico, esponja absorvente revestida em tecido de longa duração entintada na parte interna, com tinta na cor azul, medindo 120mm de comprimento x 90mm de largura, aproximadamente.

Data: 21/07/2020 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:823128

Lote/Item: 24/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/07/2020 15:46

Homologação: 29/07/2020 15:46

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.246

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.048.093/0001-80 * VENCEDOR *	REGIONAL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	R\$ 2,29
	MENNO-GRAFICA E INFORMATICA LTDA-EPP.	R\$ 2,41
	ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 2,89
	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 5,38
	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,38
	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 5,39

Item 3: APONTADOR DE LÁPIS ELÉTRICO DE MESA COM 02 PORTAS E DEPÓSITO

Preço Estimado: R\$ 51,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,46

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	APONTADOR DE LÁPIS ELÉTRICO DE MESA COM 02 PORTAS E DEPÓSITO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,38

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MESA, COR PRETA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGULADOR DE PONTA, COM DEPÓSITO

CatMat: 343228 - APONTADOR LÁPIS , MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MESA, COR PRETA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGULADOR DE PONTA, COM DEPÓSITO

Data: 22/09/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:240105

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/09/2020 17:24

Homologação: 15/10/2020 16:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.999.628/0001-90 * VENCEDOR *	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 34,35
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 34,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 68,55

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
21ª Companhia de Engenharia de Construção.

Objeto: Registro de preço para Eventual Aquisição de Material de Expediente, Limpeza e Esportivo destinados à 21ª Cia E Cnst e UGs Participantes..

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ELÉTRICO, COR PRETA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, ALIMENTAÇÃO 110 V

CatMat: 341283 - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ELÉTRICO, COR PRETA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, ALIMENTAÇÃO 110 V

Data: 04/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52019 / UASG:160022

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/05/2020 18:07

Homologação: 21/05/2020 12:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.472.412/0001-88 * VENCEDOR *	J J ESTEVAO JUNIOR	R\$ 47,20
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 58,46
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00

Item 4: APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR, MATERIAL PLASTICO, COM UM FURO, COM LAMINA DE AÇO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM DEPÓSITO, TANHO APROX. 25 X 15 MM

Preço Estimado: R\$ 0,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,47

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR, MATERIAL PLASTICO, COM UM FURO, COM LAMINA DE AÇO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM DEPÓSITO, TANHO APROX. 25 X 15 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 0,34

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais

Objeto: Aquisição de suprimentos de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório..

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA

CatMat: 289332 - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA

Data: 18/02/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:780000

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.819.972/0001-50 * VENCEDOR *	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 0,19
13.561.135/0001-78	MHS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,23
26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 0,23
29.461.034/0001-65	GISLANDIA GONCALVES DA CRUZ FERREIRA 05588461657	R\$ 0,27
40.178.553/0001-53	MASTERMIX UTILIDADES LTDA	R\$ 0,30
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 0,30
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,84

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 0,39

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA	Data: 04/02/2021 11:12	CNF
Objeto: Seleção da melhor proposta para registro de preço, visando o Fornecimento de Material de Expediente, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Sobradinho-BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico	12.0
	SRP: SIM	* VE
Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:983045	06.0
	Lote/Item: /2	08.8
	Ata: Link Ata	33.3
CatMat: 289332 - APONTADOR LÁPIS , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	21.1
	Quantidade: 125	39.4
	Unidade: Unidade	23.6
	UF: BA	36.7
		40.3
		27.2

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 0,21

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/ES	Data: 20/01/2021 09:01
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para os diversos Órgãos atendidos pela Gerência da Diretoria de Administração do Ministério da Economia no Espírito Santo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:170100
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
CatMat: 289332 - APONTADOR LÁPIS , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.193.726/0001-84 * VENCEDOR *	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,18
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 0,21
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 0,24

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,76

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 30/11/2020 09:03
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e material pedagógico tai como: cartolina, papel sulfite, régua, caneta, bola de futsal, vôlei, uniformes, jogos pedagógicos, para atendimento de demandas das coordenadorias, gabinete e das unidades da Fundação Estadual de Atendimento Socioeducativo FEASE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - Apontador sem depósito plástico	Identificação: N°Pregão:6062020 / UASG:925373
	Lote/Item: 3/54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2020 14:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 616
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.484.395/0001-92 * VENCEDOR *	HC REPRESENTACAO E COMERCIO DE MAQUINAS DE USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 0,76

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Finais

R\$ 0,64

39/189

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS/RJ

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de almoxarifado e papelaria para os diversos setores da Câmara Municipal de Duque de Caxias de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, seus Anexos e no Processo nº. 1061/2019..

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA

CatMat: 289332 - APONTADOR LÁPIS , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA

Data: 24/11/2020 12:26

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:928088

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2020 15:46

Homologação: 03/12/2020 12:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 206

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.268.211/0001-80 * VENCEDOR *	LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL LTDA	R\$ 0,59
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,69

Item 5: ARQUIVO MORTO EM POLIONDA MED. C360X130XA240MM

Preço Estimado: R\$ 4,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,35

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA MED. C360X130XA240MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,79

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
6ª Região/PE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO para este Tribunal..

Descrição: CAIXA PLÁSTICA - Caixa plástica em polionda, para arquivo morto, na cor vermelha, dimensões: 34cm x 24,5cm x 13cm. (variação 2cm).

CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO

Data: 24/11/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312020 / UASG:80006

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2020 15:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.889.181/0001-42 * VENCEDOR *	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 3,00
01.013.839/0001-27	L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA	R\$ 3,79
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA

Objeto: Registro de Preços de materiais de expediente..

Descrição: ARQUIVO CORRESPONDÊNCIA - Caixa plástica polionda para arquivo morto, cor azul, medindo aproximadamente 350 x 250 x 135mm.

CatMat: 20508 - ARQUIVO CORRESPONDÊNCIA , ARQUIVO CORRESPONDENCIA NOME

Data: 05/10/2020 16:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212020 / UASG:90009

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.700

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.299.378/0001-12 * VENCEDOR *	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,99
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 3,65
11.447.578/0001-07	AMPLA COMERCIO DE PAPEL E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,75
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 4,30
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 5,40
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 8,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 8,40
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 10,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 10,00
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 25,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR

Data: 30/09/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de papelaria, escolar e de expediente para suprir a necessidade de todos os departamentos desta municipalidade.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FICHEIRO - CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA EM PLÁSTICO PP CORRUGADO OPACO. TAMANHO APROXIMADO: 360 X 245 X 133 MM. COM DADOS PARA INFORMAÇÕES IMPRESSO NO MESMO. CORES VARIADAS.
Observações: Descritivo reduzido, mediante as configurações de sistema de pregão eletrônico comprasNet, sendo a descrição completa no termo de referência anexo ao edital, configurações mínimas e detalhes técnicos, favor acompanhar o edital juntamente com o termo de referência inclusive quanto a unidade de medida, favor acompanhar a unidade de medida do edital. Será desclassificada qualquer proposta que não esteja de acordo com o termo de referência anexo ao edital

Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:987787

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2020 09:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 33499 - FICHEIRO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49 * VENCEDOR *	MOURA & LEAL LTDA	R\$ 2,80
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2,90
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,25
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 3,51
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 4,49
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,50
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 3,05

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
23ªCircunscrição de Serviço Militar

Data: 21/09/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:160175

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de Materlal de Expediente..

Descrição: CAIXA BIBLIOGRÁFICA - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA, TIPO BOX, EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO 135X250X360MM, FRENTE COM TABELA IMPRESSA PARA REGISTRO DE DADOS, COR AZUL REF:POLYCART, SIMILAR, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR

CatMat: 109274 - CAIXA BIBLIOGRAFICA

Adjudicação: 02/10/2020 09:40

Homologação: 05/10/2020 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.370

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.106/0001-22 * VENCEDOR *	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 2,60
24.116.337/0001-27	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA	R\$ 2,78
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,88
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 2,99
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,94

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de escritório e expediente..

Descrição: PLUG TUBO - CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA Especificação: em polionda ondulada reforçada, medidas 360mmx130mmx240mm. Material plástico (poliondas) impermeável, não absorve umidade e mofo, lavável, inodora e atóxica, 100% reciclável, capacidade interna 11 lts. Impressão em três lados para identificação. Desmontável para arquivo permanente. Cores AZUL, PRETO, VERMELHO.

CatMat: 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO

Data: 15/09/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1862020 / UASG:987885

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/11/2020 17:08

Homologação: 30/11/2020 09:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.340

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.670.020/0001-23 * VENCEDOR *	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 2,40
36.581.851/0001-12	BRASIL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	R\$ 2,41
03.970.005/0001-35	REGENSY COMERCIO LTDA	R\$ 2,49
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,52
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 2,70
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 2,73
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 2,76
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 2,80
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2,82
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 2,84
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,94
34.459.942/0001-54	ISABELA FERREIRA HONORIO	R\$ 2,95
11.472.411/0001-04	BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,99
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 2,99
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,06
14.803.630/0001-09	EDINA S. B. FERREIRA-CONFECÇÕES	R\$ 3,20
11.102.277/0001-41	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,21
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 3,22
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 3,33

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 3,33
14.702.169/0001-06	BAZAR E PAPELARIA MN LTDA	R\$ 3,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,82

Órgão: MUNICIPIO DE UAUÁ / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES	Data: 07/10/2020 09:15
Objeto: Constitui-se objeto desta licitação a contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente, visando a atender à demanda das diversas secretarias do Município de Uauá, conforme especificações constantes no Edital e Anexos.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO - Caixa arquivo (caixa-box), confeccionada em polipropileno corrugado poli onda, medida aproximadamente 380 x 300 x 200 mm, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor-cor azul/ Unidade: Und /Valor Unitário: 5,77 /Valor Total: 1.413,65	Identificação: NºLicitação:836520
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/10/2020 12:12
	Homologação: 09/10/2020 12:12
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 245
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.202.258/0001-73 * VENCEDOR *	PAPELARIA UAUÁ EIRELI	R\$ 4,79
	M B ESPORTES GRAFICA E PAPAELARIA LTDA	R\$ 4,82
	SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICO	R\$ 5,77

Item 6: BATERIA 9 V ALCALINA.

Preço Estimado: R\$ 16,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,43

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BATERIA 9 V ALCALINA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 12,28

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA Secretaria de Comunicação Social da Presidencia da República Empresa Brasil de Comunicação	Data: 18/02/2021 09:30
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO E MATERIAL DE ÁUDIO, VÍDEO & FOTO visando à reposição do estoque do Almoxarifado e para o atendimento das necessidades da Empresa por um período médio de 12 (doze) meses, por Sistema de Registro de Preço..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO CIRCUITO ELETRÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SIMILAR A BATERIA MN1604, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 9 V, NORMAS TÉCNICAS NEMA/ANSI 1604A; IEC 6LR61, FAIXA TEMPERATURA DE TRABALHO 20 A 54 °C	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:115406
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
CatMat: 321583 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL , NORMAS TÉCNICAS NEMA/ANSI 1604A; IEC 6LR61, FAIXA TEMPERATURA DE TRABALHO 20 A 54 °C, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO CIRCUITO ELETRÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SIMILAR A BATERIA MN1604, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 9 V	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 5,00 UN
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 8,02
33.183.487/0001-44 * VENCEDOR *	MICHEL MARCELO ARANTES BEZERRA 26818045820	R\$ 8,30
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 9,40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,40
30.680.352/0001-04	TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,90
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
10.214.272/0001-48	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA	R\$ 13,80
39.636.116/0001-57	RODRIGO CESAR DUARTE DE FREITAS 71832862666	R\$ 14,00
14.396.046/0001-86	GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 20,00
00.290.469/0001-02	COURACO COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 18,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	Data: 11/02/2021 09:02
Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de equipamentos de informática para diversos Departamentos da Prefeitura e SAE Serviços Autônomo de Água e Esgoto, pelo período de 12 meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 9 V	SRP: SIM
CatMat: 435132 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:987231
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.899.417/0001-21 * VENCEDOR *	TUDO AQUI INFORMATICA EIRELI	R\$ 17,50
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,14

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 12,19

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA FACTO ES	Data: 11/02/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais, para a FACTO, visando atender as necessidades do Projeto Oficinas de Educação 4.0 , conforme especificações e quantitativo estimado constante do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL - Bateria de 9V Alcalina	SRP: SIM
CatMat: 21881 - BATERIA RECARREGAVEL	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:462939
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 64
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.268.224/0001-11	VIDA DE SILICIO LTDA	R\$ 8,28
08.095.573/0001-58 * VENCEDOR *	MECATEC COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,28
28.905.344/0001-69	JORGE FERNANDO DIAS PAIVA JUNIOR	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 24,68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar Parque Regional de Manutenção/10	Data: 26/01/2021 08:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160051

Objeto: Aquisição de insumos, ferramentas e equipamentos para seção de refrigeração do Parque Regional de Manutenção da 10ª Região Militar..

Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL - BATERIA 9 VOLTS. BATERIA TIPO ALCALINA DE 9 VOLTS, LONGA DURAÇÃO, TAMANHO 9V CAPA METÁLICA. DESIGNAÇÃO ANSI - 1604A, IEC - 6LR61.

CatMat: 21881 - BATERIA RECARREGAVEL

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.580.660/0001-54 * VENCEDOR *	E DE BRITO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,15
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 12,90
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Finais R\$ 14,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Data: 21/01/2021 08:30

Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório que serão utilizados por diversas Secretarias do Município de Fernandópolis-SP, com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:662020 / UASG:986411

Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 9 V

Lote/Item: /151

CatMat: 435132 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 6,49
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 6,88
21.971.979/0001-15	POLY COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 9,90
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,39
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 10,40
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO	R\$ 10,80
05.984.395/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA	R\$ 12,90
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,59
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 13,60
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 14,00
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 15,36
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 21,47
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 45,00

Item 7: BLOCO AUTO-ADESIVO PARA RECADO, ANOTE E COLE PCT C/400 FOLHAS COLORIDAS DE 76MMX

Preço Estimado: R\$ 22,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,92

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	BLOCO AUTO-ADESIVO PARA RECADO, ANOTE E COLE PCT C/400 FOLHAS COLORIDAS DE 76MMX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 14,00

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA

Data: 26/11/2020 08:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, aviamentos e de consumo, destinados a Secretaria da Saúde..

Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, TIPO AUTO-ADESIVO, GRAMATURA 75 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 400 UN

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1382020 / UASG:987933

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 11:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Bloco 400,00 FL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.889.651/0001-66 * VENCEDOR *	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 12,84
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 12,85
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 12,99
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 14,52
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 16,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 12,52

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EXPEDIENTE PARA ATENDER EXCLUSIVAMENTE O PROJETO DO BOMBEIRO MIRIM, que serão destinados a atender os setores de competência da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social SEMDES..

Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO DE NOTAS ADESIVAS BLOCO DE NOTAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, cores variadas, com no mínimo 400 folhas por pacote, tamanho 76mmx76mm.

CatMat: 94862 - BLOCO PARA RECADO

Data: 01/09/2020 09:14

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1362020 / UASG:453187

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Bloco

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 12,52

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 43,90

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
55 BATALHAO DE INFANTARIA

Objeto: Aquisição de material de expediente; Aquisição de material de processamento de dados. SI 16; 17.

Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, TIPO AUTO-ADESIVO, GRAMATURA 75 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 400 UN

CatMat: 324558 - BLOCO RECADO , MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, TIPO AUTO-ADESIVO, GRAMATURA 75 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 400 UN

Data: 01/07/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 87/2020 / UASG: 160122

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Bloco 400,00 FL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.732.813/0001-46 * VENCEDOR *	COMERCIAL FREDSON LTDA	R\$ 43,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 21,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO	Data: 11/03/2020 10:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, TIPO AUTO-ADESIVO, GRAMATURA 75 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 400 UN	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:982793
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2020 18:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.889.181/0001-42 * VENCEDOR *	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 19,30
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 23,20

Item 8: BORRACHA NATURAL N40: MACIO PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, CAIXA COM 40 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 8,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,64

Quantidade	Descrição	Observação
89 Caixas	BORRACHA NATURAL N40: MACIO PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, CAIXA COM 40 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNÃO	Data: 30/09/2020 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Escolar.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: BORRACHA ESCOLAR C/40 - BORRACHA ESCOLAR C/40	SRP: NÃO
	Identificação: 00008120
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.fernao.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.356.230/0001-81 * VENCEDOR *	ESQUADRO SUPRIMENTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 10,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 8,82

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO	Data: 04/09/2020 09:44
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO	Modalidade:
Descrição: BORRACHA DE PAPELARIA - BORRACHA DE PAPELARIA, FEITA DE LATEX NATURAL, TIPO ESCOLAR, PARA LÁPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, NUMERO 40, NA COR BRANCA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES	SRP: SIM
	Identificação: OC: 1713121704820200C00103
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 57
	Unidade: CAIXA 40,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.510.784/0001-72 * VENCEDOR *	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 5,35
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 5,40
54.651.716/0011-50	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 7,25
32.264.983/0001-60	H.E.JUSSANI	R\$ 9,30
28.317.145/0001-30	MATHEUS CAPARROZ BIELA 42735964825	R\$ 16,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 7,92

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA DELEG.SECC.POLICIA DE PRES.PRUDENTE	Data: 18/08/2020 09:52
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO	Modalidade:
Descrição: BORRACHA DE PAPELARIA - BORRACHA DE PAPELARIA, FEITA DE LATEX NATURAL, TIPO ESCOLAR, PARA LAPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, NUMERO 40, NA COR BRANCA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 1801120000120200C00035
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: CAIXA 40,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 4,77
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 4,87
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 5,07
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO	R\$ 5,25
32.264.983/0001-60	H.E.JUSSANI	R\$ 6,50
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,49
35.720.406/0001-23	CAMILLA SILVA CARDOSO 46183363820	R\$ 14,50

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 7,55

Órgão: PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES	Data: 30/07/2020 00:00
Objeto: aquisição parcelada de material escolar e de escritório para as Escolas, Projetos de Assistência Social e Prefeitura, com fornecimento parcelado, para o exercício de 2020.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº. 40, CAIXA COM 40 UNIDADES - BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº. 40, CAIXA COM 40 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 00003020
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.208.139.32:5656/transparencia /
	Quantidade: 15
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.573.652/0001-95 * VENCEDOR *	EDIVANDRO DE JESUS PINTO 29367391870	R\$ 7,55

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das Propostas Finais

R\$ 4,53

Órgão: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BRODOWSKI	Data: 14/07/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DE BRODOWSKI	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM

Descrição: BORRACHA ESCOLAR BRANCA DE PAPELARIA, PARA APAGAR LÁPIS E GRAFITE, MACIA, ATÓXICA, NÃO BORRA E NEM ESFARELA, NO FORMATO RETANGULAR. N ° 40, COM 40 UNIDADES POR CAIXA. COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, ESTIRENO BUTADIENO, ABRASIVOS E AGENTES D - BORRACHA ESCOLAR BRANCA DE PAPELARIA, PARA APAGAR LÁPIS E GRAFITE, MACIA, ATÓXICA, NÃO BORRA E NEM ESFARELA, NO FORMATO RETANGULAR. N ° 40, COM 40 UNIDADES POR CAIXA. COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, ESTIRENO BUTADIENO, ABRASIVOS E AGENTES DE VULCANIZAÇÃO. DIMENSÕES (32 X 22 X 8MM) (COMP. X LARG. X ALT.). VALIDADE NÃO INFERIOR A 11 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. 1ª QUALIDADE. SELO INMETRO.

Identificação: 00006420

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.69.146.17:5757/Transparencia/

Quantidade: 2.000

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.683.546/0001-10 * VENCEDOR *	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	R\$ 4,53

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Média das Propostas Finais

R\$ 12,55

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO

Data: 24/03/2020 09:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DIDATICOS E EXPEDIENTES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 40 CAIXA COM 40 UNIDADES - BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 40 CAIXA COM 40 UNIDADES

Identificação: 11041

Lote/Item: 111/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 53

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 6,09
03.174.759/0001-89	PAPELARIA LUPI LTDA	R\$ 6,99
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,84
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 9,36
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 15,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 30,00

Item 9: CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM POLIETILENO COM 03 BANDEJAS NO TAMANHO OFICIO, COR TRANSPARENTE

Preço Estimado: R\$ 59,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,59

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM POLIETILENO COM 03 BANDEJAS NO TAMANHO OFICIO, COR TRANSPARENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,27

Órgão: 5REFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL

Data: 14/10/2020 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente em atendimento as Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GRAMPO PASTA - Arquivo médio para pasta suspensa, material plástico, portátil, dimensões aproximadas: CxLxA: 27,4X 43,0X27,1

Identificação: NºPregão:342020 / UASG:987501

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/11/2020 15:00

Homologação: 13/11/2020 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 32700 - GRAMPO PASTA , GRAMPO - PASTA ARQUIVO NOME

Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 44,27

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 46,74

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL	Data: 21/10/2020 09:45
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE	Modalidade: Pregão
Descrição: BANDEJA PARA EXPEDIENTE - BANDEJA DE MESA ORGANIZADORA COM 03 (TRÊS) COMPARTIMENTOS NO TAMANHO OFÍCIO, POLIESTIRENO, DIMENSÕES: 35 CM X 25 CM X 17 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), PODENDO VARIAR EM +/- 1 CM. CAIXA QUE PROPORCIONE ARQUIVAMENTO RÁPIDO DE FORMA VERTICAL. COR: TRANSPARENTE. UNIDADE.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:822280
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/11/2020 10:42
	Homologação: 10/11/2020 10:42
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 35
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 40,00
	MIX PAPELARIA EIRELI ME	R\$ 40,97
	LAZARO BEZERRA SOARES ME	R\$ 52,97
	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 53,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 87,75

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO JEQUITINHONHA - CISAJE/MG	Data: 27/08/2020 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, visando o suprimento do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Jequitinhonha – CISAJE, para atendimento às demandas da sede Administrativa, dos Setores Centro de Especialidades Médicas – CEM, Centro Estadual de Atenção Especializada – CEAE e Setor de Transportes – SETS, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência, Anexo I.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - CAIXA PARA CORRESPONDENCIA, EM ACRILICO, COM 03 DIVISOES SOBREPOSTAS E FIXAS; COR CRISTAL; DIMENSAO APROXIMADA DE CADA BANDEJA: 36,5X25X3,5CM (CXLXA).	SRP: SIM
	Identificação: 14136
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 50,00
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 95,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 96,00
28.898.386/0001-10	DURVALINA ALVES GONCALVES	R\$ 110,00

Item 10: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL 0,7 CX C/50UN

Preço Estimado: R\$ 24,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,15

Quantidade	Descrição	Observação
267 Caixas	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL 0,7 CX C/50UN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 18,98

Órgão: MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE	Data: 14/09/2020 09:01
Objeto: eventual fornecimento de material DE EXPEDIENTE E LIMPEZA que integrarão o Sistema de Registro de Preços, conforme descrição e especificações técnicas constantes no Anexo I deste Edital	Modalidade: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO 04 - SISTEMA DE REGIST
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL ESCRITA GROSSA CX COM 50 UND CANETA ESFEROGRAFICA - CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL ESCRITA GROSSA CX COM 50 UND CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO EMPOLIESTIRENO CRISTAL, FORMATO	SRP: SIM
	Identificação: 14774
	Lote/Item: 24/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.163.542/0001-79 * VENCEDOR *	JOSE MOTA DA COSTA NETO	R\$ 18,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 19,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 29,33

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT	Data: 01/07/2020 17:01
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de materiais de expediente para atender as demandas das Secretarias Municipais e seus Departamentos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Caneta esferográfica em poliestireno cristal - Caneta esferográfica em poliestireno cristal, redondo, ponta em latão, tampa e plug da mesma cor da tinta, esfera de tungstênio com espessura de (1.0 mm), na "COR AZUL" e tampa ante asfixiante e conforme ABNT NBR 16108 de 2012. CX 50 UNIDADES.	SRP: SIM
	Identificação: 12745
	Lote/Item: 10/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 88
	Unidade: CX
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.284.593/0001-70 * VENCEDOR *	MARIA ALICE DA SILVA EIRELI	R\$ 27,00
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 28,00
33.947.168/0001-68	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 33,00

Item 11: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA 0,7 CX C/50UN		
Preço Estimado: R\$ 31,22 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,22

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA 0,7 CX C/50UN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO	Data: 30/11/2020 11:25
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, destinados ao Município de Marechal Deodoro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:612020 / UASG:982793
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2020 12:23

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.180.611/0001-27 * VENCEDOR *	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 31,33
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 34,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 358,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais**R\$ 31,58**

Órgão: MUNICÍPIO DE TIMBAUBA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAUBA	Data: 09/10/2020 14:00
Objeto: FORNECIMENTO DE INSUMOS DE SAÚDE, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS, para atender as necessidades da Coordenação de Vigilância em Saúde de Timbaúba-PE, atendendo a Portaria nº 2369/2019 do Recurso do Programa de Qualificação as ações de Vigilância em Saúde - PQAUS, Ministério da Saúde	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CANETA - 24 CANETA ESFEROGRÁFICA - cor preto, traço médio, corpo em cristal transparente sextavado, com furo anti-asfixiante, ponta de metal e esfera de tungstênio. Carga cheia, com no mínimo 11,5cm de altura (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro. Tampa plástica conectada ao corpo por encaixe, na cor da tinta. Caixas com 50 (cinquenta) unidades. Marca do fabricante gravada no corpo do produto. Ref. Marca Bic ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior 10 cx R\$ 31,58 R\$ 315,80	Identificação: NºLicitação:835714
	Lote/Item: 24/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2020 14:51
	Homologação: 07/12/2020 14:51
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 10
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.613.876/0001-62 * VENCEDOR *	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 31,58

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais**R\$ 25,95**

Órgão: MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE	Data: 14/09/2020 09:01
Objeto: eventual fornecimento de material DE EXPEDIENTE E LIMPEZA que integrarão o Sistema de Registro de Preços, conforme descrição e especificações técnicas constantes no Anexo I deste Edital	Modalidade: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO 04 - SISTEMA DE REGIST
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA ESCRITA GROSSA CX COM 50 UND CANETA ESFEROGRAFICA - CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA ESCRITA GROSSA CX COM 50 UND CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINATERMOPLASTICA, FORMAT	SRP: SIM
	Identificação: 14774
	Lote/Item: 25/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: CX
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.163.542/0001-79 * VENCEDOR *	JOSE MOTA DA COSTA NETO	R\$ 25,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 26,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais**R\$ 33,37**

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT	Data: 01/07/2020 17:01
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de materiais de expediente para atender as demandas das Secretarias Municipais e seus Departamentos.

Descrição: **Caneta esferográfica em poliestireno cristal** - Caneta esferográfica em poliestireno cristal, redondo, ponta em latão, tampa e plug da mesma cor da tinta, esfera de tungstênio com espessura de (1.0 mm), na "COR PRETA" e tampa ante asfixiante e conforme ABNT NBR 16108 de 2012. CX 50 UNIDADES.

Identificação: 12745

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 67

Unidade: CX

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.284.593/0001-70 * VENCEDOR *	MARIA ALICE DA SILVA EIRELI	R\$ 27,00
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 28,00
33.947.168/0001-68	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 45,10

Item 12: CANETA MARCA TEXTO EMBALAGEM C/24 UNIDADES CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 31,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,34

Quantidade	Descrição	Observação
15 Embalagens	CANETA MARCA TEXTO EMBALAGEM C/24 UNIDADES CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 30,00

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA

Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição materiais de expediente e suprimento de informática, a fim de apoiar nas mais variadas atividades administrativas que envolvem a utilização de recursos logísticos relacionados à gestão de pessoas, à gestão estratégica, e operacionais relativas às ações orçamentária, financeira, contábil e patrimonial, entre outras atividades meio necessárias ao bom funcionamento do atendimento às demandas dessa CR Madeira.

Descrição: **CANETA MARCA-TEXTO** - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FACETADA, COR VERDE, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 1 A 4 MM/FLUORESCENTE

CatMat: **413171** - CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO RECICLADO, FACETADA, VERDE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 1 A 4 MM / FLUORESCENTE

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 64/2020 / UASG: 194045

Lote/Item: 17/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Caixa 24,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.967.807/0001-23 * VENCEDOR *	CLICK COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA

Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição materiais de expediente e suprimento de informática, a fim de apoiar nas mais variadas atividades administrativas que envolvem a utilização de recursos logísticos relacionados à gestão de pessoas, à gestão estratégica, e operacionais relativas às ações orçamentária, financeira, contábil e patrimonial, entre outras atividades meio necessárias ao bom funcionamento do atendimento às demandas dessa CR Madeira.

Descrição: **CANETA MARCA-TEXTO** - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FACETADA, COR AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 1 A 4 MM/FLUORESCENTE

CatMat: **413172** - CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO RECICLADO, FACETADA, AMARELA, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 1 A 4 MM / FLUORESCENTE

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 64/2020 / UASG: 194045

Lote/Item: 16/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 24,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.967.807/0001-23 * VENCEDOR *	CLICK COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 24,00

Órgão: INSTITUTO DO PATRIMONIO HIST. E ART. NACIONAL 19 SUPERINTENDENCIA REGIONAL	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para esta regional do IPHAN-PI e Escritórios Técnicos de SR Nonato e Parnaíba.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AZUL	SRP: NÃO
CatMat: 279311 - CANETA MARCA-TEXTO , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AZUL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2020 / UASG: 343036
	Lote/Item: 17/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Caixa 24,00 UN
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.113.110/0001-60 * VENCEDOR *	COMERCIAL EQIP LTDA.	R\$ 24,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais R\$ 36,00

Órgão: Conselho Regional de Odontologia da Bahia	Data: 01/07/2020 09:00
Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de material de expediente para o Conselho Regional de Odontologia CRO-BA, englobando as demandas da Sede e de suas Unidades Regionais, em seu respectivo lote, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FACETADA, COR AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 1 A 4 MM/ FLUORESCENTE	SRP: SIM
CatMat: 413172 - CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO RECICLADO, FACETADA, AMARELA, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 1 A 4 MM / FLUORESCENTE	Identificação: NºPregão:22020 / UASG:389471
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21
	Unidade: Caixa 24,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 24,00
07.805.424/0001-72	AME COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 48,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Finais R\$ 22,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI	Data: 22/06/2020 09:05
Objeto: Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município do Aracati/CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PVC, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA, TIPO BASE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 1 A 3,6MM	SRP: NÃO
CatMat: 368748 - CANETA MARCA-TEXTO	Identificação: NºPregão:52020 / UASG:981321
	Lote/Item: 4/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 245
	Unidade: Caixa 24,00 UN
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.234.789/0001-76	COSMA SILVA OLIVEIRA	R\$ 13,71
06.167.998/0001-08	MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 13,88
20.365.863/0001-70 * VENCEDOR *	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 15,08
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 16,82
30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 18,59
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAG. EIRELI	R\$ 30,02
19.603.291/0001-30	A N VASCONCELOS JUNIOR	R\$ 49,85

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das Propostas Finais

R\$ 45,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Data: 17/06/2020 09:50
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e papeleria para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos municipais de Vitória do Xingu/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM	SRP: SIM
CatMat: 354762 - CANETA MARCA-TEXTO	Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:980641
	Lote/Item: /86
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/06/2020 15:36
	Homologação: 29/06/2020 09:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: Caixa 24,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.253.995/0001-53 * VENCEDOR *	D. G. SPERN EIRELI	R\$ 45,48
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 45,50

Item 13: CANETA MARCADOR PERMANENTE, PARA ESCRITA EM CD/DVD PONTA MÉDIA SECAGEM RAPIDA. COR AZUL, TINTA PERMANENTE, CX COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 89,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,41

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CANETA MARCADOR PERMANENTE, PARA ESCRITA EM CD/DVD PONTA MÉDIA SECAGEM RAPIDA. COR AZUL, TINTA PERMANENTE, CX COM 12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,73

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa/CPACT	Data: 20/11/2020 09:30
Objeto: Aquisição parcelada de material e medicamentos de uso veterinário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA - INDICADOR - CANETA PARA IDENTIFICAR BRINCOS(TAG PEN)	SRP: SIM
CatMat: 150769 - CANETA - INDICADOR	Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:135031
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/11/2020 08:58
	Homologação: 10/12/2020 17:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.296.219/0001-29 * VENCEDOR *	E. R. FELIX - PROD. AGROP	R\$ 67,46
00.881.764/0001-33	LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 176,80

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos Objeto: Aquisição de material de expediente com marca. Descrição: CANETA - INDICADOR - Item : 1 Material: CANETA,MARCADORA;PERMANENTE;AZ;1776925,SHARPIE;CX 12 UN CANETA MARCADORA PERMANENTE; PONTA FINA; COR AZUL (AZ); PARA USO EM LABORATÓRIO; REFERÊNCIA COMERCIAL: 1776925, SHARPIE; CAIXA COM 12 UNIDADES. À BASE DE ÁLCOOL, PARA ESCRITA PERMANENTE EM SUPERFÍCIES DE PLÁSTICO, ACRÍLICO, VIDRO, METAL, MADEIRA, AZULEJO, PAPELÃO E PAPEL FOTOGRÁFICO. CONDIÇÃO ESPECIAL: VALIDADE SUPERIOR A 80% DA DURAÇÃO TOTAL DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CatMat: 150769 - CANETA - INDICADOR	Data: 25/08/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:2122020 / UASG:254445 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Adjudicação: 25/08/2020 15:16 Homologação: 26/08/2020 09:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov .br Quantidade: 59 Unidade: Unidade UF: RJ
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.310.930/0001-99 * VENCEDOR *	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 90,00
05.746.252/0001-88	STERI-GRAU PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 96,00
09.608.095/0001-03	MEDMACH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA	R\$ 127,99
10.492.647/0001-31	IMPRIMEART- GRAFICA, EDITORA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 170,00
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 176,80

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos Objeto: Aquisição de material de expediente com marca. Descrição: CANETA - INDICADOR - Item : 2 Material: CANETA,MARCADORA;PERMANENTE;VM;1776924,SHARPIE;CX 12 UN CANETA MARCADORA PERMANENTE; PONTA FINA; COR VERMELHA (VM); PARA USO EM LABORATÓRIO; REFERÊNCIA COMERCIAL: 1776924, SHARPIE; CAIXA COM 12 UNIDADES À BASE DE ÁLCOOL, PARA ESCRITA PERMANENTE EM SUPERFÍCIES DE PLÁSTICO, ACRÍLICO, VIDRO, METAL, MADEIRA, AZULEJO, PAPELÃO E PAPEL FOTOGRÁFICO. CONDIÇÃO ESPECIAL: VALIDADE SUPERIOR A 80% DA DURAÇÃO TOTAL DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CatMat: 150769 - CANETA - INDICADOR	Data: 25/08/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:2122020 / UASG:254445 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 25/08/2020 15:16 Homologação: 26/08/2020 09:37 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov .br Quantidade: 47 Unidade: Unidade UF: RJ
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.310.930/0001-99 * VENCEDOR *	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 90,00
05.746.252/0001-88	STERI-GRAU PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 96,00
09.608.095/0001-03	MEDMACH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA	R\$ 127,99
10.492.647/0001-31	IMPRIMEART- GRAFICA, EDITORA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 170,00
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 41,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 21/07/2020 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo/expediente para atender as necessidades de todas as Secretarias do Município de Realeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA/MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, TINTA PERMANENTE, COM PONTA DE 2,0 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, NAS CORES PRETA, AZUL, VERDE E VERMELHA	Identificação: N°Pregão:482020 / UASG:987805
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA	Lote/Item: 3/13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/07/2020 08:40
	Homologação: 29/07/2020 14:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Caixa
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 12,00
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 18,99
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 19,20
32.835.984/0001-17	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 20,00
31.743.096/0001-01	DE SOUZA ELETROMOVEIS EIRELI	R\$ 23,10
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 23,10
34.459.942/0001-54	ISABELA FERREIRA HONORIO	R\$ 23,10
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 23,10
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 210,20

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Finais

R\$ 28,57

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 13/07/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta marcador permanente, ponta chanfrada 4,5 mm, cor azul, vermelha ou preta, caixa com 12 unidades	Identificação: N°Pregão:472020 / UASG:454524
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/08/2020 09:23
	Homologação: 24/08/2020 13:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 124
	Unidade: Caixa
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 22,00
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 23,00
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,75
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 34,23
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 34,23
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 34,23

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 29,15

Órgão: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR	Data: 11/08/2020 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Compra direta
Descrição: MARCADOR PERM,2MM,P/PLAST.,ACRIL.,VINIL.VD..C.DIV.,C/12 - MARCADOR PERMANENTE, 2,0MM, PARA SUPERFICIE PLASTICA,ACRILICA,VINIL E VIDRO, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES. Categoria: CANETAS / MARCADORES	SRP: NÃO
	Identificação: 34552
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: web.banparanet.com.br/cotacao/default.aspx
	Quantidade: 1
	Unidade: CAIXA
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.459/0001-06 * VENCEDOR *	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 29,15

Item 14: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA, TAM A4 POLIPROPILENO MATERIAL LEVE

Preço Estimado: R\$ 0,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,97

Quantidade	Descrição	Observação
889 Unidades	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA, TAM A4 POLIPROPILENO MATERIAL LEVE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 0,38

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 29/10/2020 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAPA - CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A-4, COR PRETA	SRP: SIM
CatMat: 150452 - CAPA	Identificação: N°Pregão:912020 / UASG:987487
	Lote/Item: 11/109
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 07:42
	Homologação: 30/10/2020 07:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.389.014/0001-32 * VENCEDOR *	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 0,22
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 0,23
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,26
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 0,28
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 0,30
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 0,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	Data: 16/06/2020 08:31
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para eventuais e futuras aquisições de material de expediente em atendimento às necessidades das diversas secretarias do município de Cafelândia...	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAPA - CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA	SRP: SIM
CatMat: 150452 - CAPA	Identificação: N°Pregão:312020 / UASG:987985
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata

Adjudicação: 18/06/2020 11:21
Homologação: 26/06/2020 16:35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.818.594/0001-61 * VENCEDOR *	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 0,16
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,17
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 0,17
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 0,19
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 0,33
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,38
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 1,38
05.497.038/0001-35	INFOLETRO CONSOLATA LTDA	R\$ 1,38
20.469.113/0001-48	A ESTUDANTIL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,38
04.864.370/0001-28	J. C. TROMBELLI GOMES & CIA LTDA	R\$ 1,38
34.459.942/0001-54	ISABELA FERREIRA HONORIO	R\$ 1,38
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 1,38
28.234.164/0001-00	ARIVAN BARBOSA RIBEIRO	R\$ 1,38

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 1,61

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP
 AR PR
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório, para suprir as necessidades do CIRUSPAR / SAMU 192 Sudoeste do Paraná. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com o consumo, mediante requisição prévia..
Descrição: CAPA PROCESSO - Capa/contra capa para encadernação, jogo em polipropileno, capa transparente, contra capa preta, tamanho a4.
CatMat: 150592 - CAPA PROCESSO

Data: 26/05/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:926720
Lote/Item: /14
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/06/2020 09:05
Homologação: 08/06/2020 09:09
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.992.596/0001-56 * VENCEDOR *	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 0,70
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 0,72
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 0,73
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,30

Item 15: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, TAM A4 POLIPROPILENO MATERIAL LEVE

Preço Estimado: R\$ 1,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,16

Quantidade	Descrição	Observação
889 Unidades	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, TAM A4 POLIPROPILENO MATERIAL LEVE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 0,43

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 29/10/2020 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAPA - CAPAS EM POLIPROPILENO PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A-4, CORES FUMÊ TRANSPARENTE	SRP: SIM
CatMat: 150452 - CAPA	Identificação: N°Pregão:912020 / UASG:987487
	Lote/Item: 11/108
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 07:42
	Homologação: 30/10/2020 07:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.389.014/0001-32 * VENCEDOR *	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 0,25
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,26
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 0,30
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 0,34
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 0,45
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,23

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 14/10/2020 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para o Grupamento de Apoio de Canoas (GAP-CO) e Unidades Apoiadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAPA - Capa Encadernação, Material Pvc Cloreto De Polivinila, Tipo A4, Cor Preta/fumê Formato 210mm X 297mm, Espessura 0,30.	SRP: SIM
CatMat: 119997 - CAPA , CAPA CURVIM NOME	Identificação: N°Pregão:662020 / UASG:120629
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/11/2020 12:34
	Homologação: 20/11/2020 13:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.191.550/0002-30 * VENCEDOR *	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 0,17
19.804.618/0001-32	JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA	R\$ 0,19
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,21
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 0,25
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 0,64
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 1,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,51

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos	Data: 02/10/2020 09:10
Objeto: Aquisição de canetas, cola plástica, lápis e outros..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:2072020 / UASG:254445

Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR FUMÊ, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM

CatMat: 320911 - CAPA ENCADERNAÇÃO , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR FUMÊ, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2020 16:36

Homologação: 06/10/2020 09:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 0,29
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 0,32
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 0,39
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,45
20.478.819/0001-76	WC COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 0,51
10.492.647/0001-31	IMPRIMEART- GRAFICA, EDITORA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,90
32.578.559/0001-90	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,32
42.199.505/0001-77	PIMORE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS EIRELI	R\$ 50,00
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,38

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada

Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza, higienização e segurança.

Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO A4, COR FUMÊ, FORMATO 210 X 297 MM

CatMat: 447948 - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO TIPO A4 COR FUMÊ FORMATO 210 X 297 MM

Data: 10/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:160526

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2020 10:34

Homologação: 28/10/2020 15:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.250

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.191.550/0002-30 * VENCEDOR *	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 0,22
19.804.618/0001-32	JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA	R\$ 0,23
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER	R\$ 0,28
37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 0,38
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 0,38
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,38
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 0,38

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Finais

R\$ 3,77

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para eventuais e futuras aquisições de material de expediente em atendimento às necessidades das diversas secretarias do município de Cafelândia...

Descrição: CAPA - CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE

Data: 16/06/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312020 / UASG:987985

Lote/Item: /36

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.818.594/0001-61 * VENCEDOR *	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 0,22
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 0,23
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,24
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 0,27
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 0,33
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,97
34.459.942/0001-54	ISABELA FERREIRA HONORIO	R\$ 5,97
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 5,97
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 5,97
05.497.038/0001-35	INFOLETRO CONSOLATA LTDA	R\$ 5,97
20.469.113/0001-48	A ESTUDANTIL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 5,97
04.864.370/0001-28	J. C. TROMBELLI GOMES & CIA LTDA	R\$ 5,97
28.234.164/0001-00	ARIVAN BARBOSA RIBEIRO	R\$ 5,97

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das Propostas Finais**R\$ 1,61**

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP
AR PR

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório, para suprir as necessidades do CIRUSPAR / SAMU 192 Sudoeste do Paraná. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com o consumo, mediante requisição prévia..

Descrição: CAPA PROCESSO - Capa/contracapa para encadernação, jogo em polipropileno, capa transparente, contracapa preta, tamanho a4.

CatMat: 150592 - CAPA PROCESSO

Data: 26/05/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:926720

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2020 09:05

Homologação: 08/06/2020 09:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.992.596/0001-56 * VENCEDOR *	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 0,70
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 0,72
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 0,73
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,30

Item 16: CARTAO DE MEMORIA 16 GB

Preço Estimado: R\$ 26,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,16

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CARTAO DE MEMORIA 16 GB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 22,00

Órgão: MINISTERIO DEFESA DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Pen Card	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, INTERFACE USB 2.0,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTÃO PLÁSTICO:(APROXIMADAMENTE) 550 X 850 X 1 M M, TIPO PEN CARD	SRP: NÃO
CatMat: 467011 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 118/2020 / UASG: 110404
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.373.817/0001-17 * VENCEDOR *	REDD COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA	R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO/PR	Data: 13/11/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e toners para a Secretaria Municipal de Assistência Social de Santo Antonio do Paraíso/PR, conforme descrição detalhada em edital, fazendo dele parte integrante para todos fins e efeitos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, INTERFACE USB 2.0,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTÃO PLÁSTICO:(APROXIMADAMENTE) 550 X 850 X 1 M M, TIPO PEN CARD	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:652020 / UASG:987863
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.389.014/0001-32 * VENCEDOR *	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 27,39
08.751.591/0001-40	MENON INFORMATICA LTDA	R\$ 27,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,90

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL IMBEL	Data: 01/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais para apoiar as atividades mercadológicas e de marketing da IMBEL relativas a sua participação nos eventos externos em 2020/2021, visando promover a empresa e a consolidação da marca IMBEL; promover e divulgar o portfólio de produtos IMBEL aos públicos alvo institucionais de Defesa e Segurança e ao público privado dos mercados interno e externo, criar condições para que os clientes citados tenham maior contato com os produtos IMBEL.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BRINDE - PEN CARD PERSONALIZADO EM FORMATO DE CARTÃO 8,5X5,5CM EM 4X4 CORES INTERFACE USB2.0 COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16 GB COM ADESIVO/IMPRESSÃO DE TEMA IMBEL. O PEN DRIVE DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM O SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT. ARTE FORNECIDA PELA IMBEL.	SRP: NÃO
CatMat: 150598 - BRINDE , BRINDE NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 77/2020 / UASG: 168003
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.353.526/0001-79 * VENCEDOR *	TRADEGIFTS COMERCIO LTDA	R\$ 33,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais R\$ 21,19

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS EM PORTO ALEGRE - RS	Data: 04/08/2020 10:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:495550 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/08/2020 17:49 Homologação: 10/08/2020 18:41 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de materiais personalizados e equipamentos eletrônicos para as atividades e ações do Projeto de Educação Ambiental da Bacia Carbonífera de Santa Catarina, para atender as necessidades da CPRM, conforme as especificações constantes no Termo de Referência Anexo I, deste Edital..	
Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, INTERFACE USB 2.0,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTÃO PLÁSTICO:(APROXIMADAMENTR) 550 X 850 X 1 M M, TIPO PEN CARD	
CatMat: 467011 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.027.382/0001-59 * VENCEDOR *	BTM COMERCIO DE BRINDES LTDA	R\$ 18,20
29.382.254/0001-01	BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 18,30
28.274.979/0001-05	ERVA DOCE BRINDES, PRESENTES E SERVICOS LTDA	R\$ 19,31
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 20,00
26.824.426/0001-53	GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,10
30.223.548/0001-61	C&V REPRESENTACOES PROMOCIONAL E TEXTIL EIRELI	R\$ 20,50
19.804.618/0001-32	JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA	R\$ 21,00
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 22,50
12.533.412/0001-76	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	R\$ 23,85
21.883.166/0001-73	INTERMEDIO BRINDES LTDA	R\$ 23,90
27.694.614/0001-77	ALEX POSSAMAI	R\$ 25,38

Item 17: CD-R/CAPA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 700MB VELOCIDADE DE EXPANÇÃO 52X. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 48,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,42

Quantidade	Descrição	Observação
18 Embalagens	CD-R/CAPA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 700MB VELOCIDADE DE EXPANÇÃO 52X. EMBALAGEM COM 50 UNIDAD ES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 61,70

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS/RJ	Data: 24/11/2020 12:26
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de almoxarifado e papelaria para os diversos setores da Câmara Municipal de Duque de Caxias de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, seus Anexos e no Processo n°. 1061/2019..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:928088 Lote/Item: 3/29 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/11/2020 15:47 Homologação: 03/12/2020 12:13 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM TIPO ENVELOPE DE PAPEL, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 16X, CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB	

CatMat: 451751 - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN TIPO GRAVÁVEL / DVD R CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM TIPO ENVELOPE DE PAPEL VELOCIDADE GRAVAÇÃO 16X CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB

Quantidade: 5
Unidade: Tubo 50,00 UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12 * VENCEDOR *	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 61,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,00

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República em Minas Gerais	Data: 16/11/2020 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:200035 Lote/Item: 5/26 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/11/2020 17:01 Homologação: 26/11/2020 18:43 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Tubo 50,00 UN UF: MG
Objeto: Aquisição imediata e futura, sob demanda, de materiais e equipamentos de informática, eletrônicos, elétricos e de manutenção conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	
Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 700 MB, TIPO GRAVÁVEL/ CDR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHTSCRIBE, RÓTULO, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 48X	
CatMat: 367655 - DISCO COMPACTO - CD/DVD , CAPACIDADE CD ROM 700 MB, TIPO GRAVÁVEL / CDR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHTSCRIBE, RÓTULO, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 48X	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.588.648/0001-01 * VENCEDOR *	DANIELLE PEREIRA SANTOS 09634960693	R\$ 42,00
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$ 46,00
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 46,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 45,77

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso	Data: 03/11/2020 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:492020 / UASG:925007 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/11/2020 07:39 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.500 Unidade: Unidade UF: MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica capacitada para o fornecimento de materiais de consumo diversos, por meio do Sistema de Registro de Preços. A licitação será composta por 18 (dezoito) itens conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse, conforme Termo de Referência anexo ao Edital.	
Descrição: UNIDADE CD-ROM - EXCLUSIVO PARA ME/EPP CD-R virgem 700mb, 80min. Tubo com 50 unidades capacidade de armazenamento: 700mb, tipo de mídia - CD, capacidade de gravação: 80 minutos, velocidade: 52x. Aplicação: Gravação de áudio, filmes e dados compatível com gravação: informações de áudio (MP3/WAVE). superfície de disco com logomarca, não regrável, mídia policarbonato, segurança para uso profissional. Tubos com 50 unidades. Prazo de Validade mínima 01 (um) ano da data de entrega, conforme Termo de Referência N.09/2020-DE/DMP anexo ao Edital	
CatMat: 111554 - UNIDADE DE CD ROM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.385.304/0001-36 * VENCEDOR *	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,49
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 34,41
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 39,28
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$ 40,00
14.284.593/0001-70	MARIA ALICE DA SILVA EIRELI	R\$ 44,54
21.962.518/0001-86	MEM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 47,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 54,65

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 56,63
05.033.039/0001-29	VIP MAGAZINE E COMERCIO EIRELI	R\$ 63,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS/AL	Data: 13/10/2020 10:09
Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 700 MB, TEMPO DURAÇÃO 80 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ CDR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VIRGEM, ÁUDIO CONSUMER E BOX PLÁSTICO INDIVIDUAL, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 2 A 24 X	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:982889
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
CatMat: 340609 - DISCO COMPACTO - CD/DVD , CAPACIDADE CD ROM 700 MB, TEMPO DURAÇÃO 80 MIN, TIPO GRAVÁVEL / CDR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VIRGEM, ÁUDIO CONSUMER E BOX PLÁSTICO INDIVIDUAL, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 2 A 24 X	Adjudicação: 19/11/2020 17:51
	Homologação: 25/11/2020 09:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 340
	Unidade: Tubo 50,00 UN
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.180.611/0001-27 * VENCEDOR *	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 43,45
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 47,85
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 54,41
06.125.169/0001-54	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL EIRELI	R\$ 55,88
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 67,65

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Finais

R\$ 37,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 05/10/2020 09:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ARQUIVO CD / DVD-ROM - MIDIA CD-R VIRGEM, GRAVAVEL CAPACIDADE MÍNIMA DE 700 MB DE DADOS. COM EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL EM AGRÍCO TRANSPARENTE DE 50 UNIDADES.	Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:987565
	Lote/Item: /128
	Ata: Link Ata
CatMat: 150973 - ARQUIVO CD / DVD-ROM , ARQUIVO CD / DVD-ROM NOME	Adjudicação: 30/10/2020 09:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.503.931/0001-02 * VENCEDOR *	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 36,50
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 36,60
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 38,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 39,52

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das Propostas Finais

R\$ 45,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 13/07/2020 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM

Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..

Descrição: ARQUIVO CD / DVD-ROM - CD-r virgem, gravavel capacidade mínima de 700 mb de dados. Pacote com 50 unidades.

CatMat: 45764 - ARQUIVO CD / DVD-ROM , ARQUIVO MESA - DISQUETE / CD ROM NOME

Identificação: N°Pregão:472020 / UASG:454524

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/08/2020 09:23

Homologação: 24/08/2020 13:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.303.600/0001-80 * VENCEDOR *	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 27,74
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 27,75
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 34,79
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 40,00
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,50
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 51,39
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 57,95
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 80,00

Item 18: CHAVEIRO EM PLASTICO ORGANIZADOR INDENTIFICADIR DE CHAVES MEDINDO 57X26. CAIXA COM 25 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 24,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,41

Quantidade	Descrição	Observação
13 Caixas	CHAVEIRO EM PLASTICO ORGANIZADOR INDENTIFICADIR DE CHAVES MEDINDO 57X26. CAIXA COM 25 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 17,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
18ªBrigada de Infantaria de Fronteira
2ºBatalhão de Fronteira

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: CHAVEIRO - CHAVEIRO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 5,8 X 2,60 X 0,5 CM, COR SORTIDA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CHAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CAIXA, ETIQUETA INTERNA DE PAPEL

CatMat: 284067 - CHAVEIRO , MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 5,8 X 2,60 X 0,5 CM, COR SORTIDA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CHAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CAIXA, ETIQUETA INTERNA DE PAPEL

Data: 22/02/2021 10:36
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:302020 / UASG:160155
Lote/Item: /35
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.800
Unidade: Pote 24,00 UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.158/0001-85 * VENCEDOR *	F.L. AGUIAR	R\$ 11,80
30.026.755/0001-26	VALERIA FRANCA BARRETO - COMERCIO VAREJISTA	R\$ 23,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 19,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

Data: 16/11/2020 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160149

Objeto: É o registro de preços de eventual aquisição de material de expediente, visando atender às necessidades do Cmdo 4ª Bda C Mec e de suas OM vinculadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas..

Descrição: CHAVEIRO - CHAVEIRO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 5,8 X 2,60 X 0,5 CM, COR SORTIDA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CHAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CAIXA, ETIQUETA INTERNA DE PAPEL

CatMat: 284067 - CHAVEIRO , MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 5,8 X 2,60 X 0,5 CM, COR SORTIDA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CHAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CAIXA, ETIQUETA INTERNA DE PAPEL

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2020 12:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Pote 24,00 UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 7,50
19.589.139/0001-40	TRACK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 7,90
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 10,96
32.835.984/0001-17	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 12,95
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 13,06
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 22,00
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 30,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS/AL

Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de material de expediente..

Descrição: CHAVEIRO - CHAVEIRO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 5,8 X 2,60 X 0,5 CM, COR SORTIDA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CHAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CAIXA, ETIQUETA INTERNA DE PAPEL

CatMat: 284067 - CHAVEIRO , MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 5,8 X 2,60 X 0,5 CM, COR SORTIDA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CHAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CAIXA, ETIQUETA INTERNA DE PAPEL

Data: 13/10/2020 10:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:982889

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/11/2020 17:51

Homologação: 25/11/2020 09:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 205

Unidade: Pote 24,00 UN

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.125.169/0001-54 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL EIRELI	R\$ 11,71
24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 28,00
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 78,39
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 120,60
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 120,60

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,20

Data: 08/10/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:156121

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS
- CAMPUS DIAMANTINA

Adjudicação: 21/10/2020 09:14
Homologação: 04/11/2020 08:43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 36
Unidade: Pote 24,00 UN
UF: MG

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente.

Descrição: CHAVEIRO - CHAVEIRO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 5,8 X 2,60 X 0,5 CM, COR SORTIDA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CHAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CAIXA, ETIQUETA INTERNA DE PAPEL

CatMat: 284067 - CHAVEIRO , MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 5,8 X 2,60 X 0,5 CM, COR SORTIDA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CHAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CAIXA, ETIQUETA INTERNA DE PAPEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 19,00
31.991.463/0001-96	IRACY TADEU DO NASCIMENTO 09290379600	R\$ 21,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 23,40
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Finais

R\$ 16,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI

Data: 06/05/2020 09:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160026
Lote/Item: /124
Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de material de expediente para atende as necessidades da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares da Guarnição de Macapá..

Descrição: CHAVEIRO - CHAVEIRO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 5,8 X 2,60 X 0,5 CM, COR SORTIDA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CHAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CAIXA, ETIQUETA INTERNA DE PAPEL

Adjudicação: 28/05/2020 10:53
Homologação: 28/05/2020 13:23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 284067 - CHAVEIRO , MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 5,8 X 2,60 X 0,5 CM, COR SORTIDA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CHAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CAIXA, ETIQUETA INTERNA DE PAPEL

Quantidade: 100
Unidade: Pote 24,00 UN
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.690.594/0001-29 * VENCEDOR *	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 10,00
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 14,00
23.070.220/0001-97	M SILVA COMERCIO E REPRESENTACOES	R\$ 18,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 19,48
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 20,50

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das Propostas Finais

R\$ 17,65

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia
Universidade Federal do Sul da Bahia

Data: 01/04/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62019 / UASG:158720
Lote/Item: /85
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/04/2020 09:13

Objeto: Material de expediente..

Descrição: CHAVEIRO - CHAVEIRO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 5,8 X 2,60 X 0,5 CM, COR SORTIDA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CHAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CAIXA, ETIQUETA INTERNA DE PAPEL

CatMat: 284067 - CHAVEIRO , MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 5,8 X 2,60 X 0,5 CM, COR SORTIDA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CHAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CAIXA, ETIQUETA INTERNA DE PAPEL

Homologação: 28/04/2020 17:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 176

Unidade: Pote 24,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 13,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 13,69
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 26,26

Item 19: CLIPS 10/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, FORMATO PARALELO, EM CAIXA COM 500

Preço Estimado: R\$ 13,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,76

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	CLIPS 10/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, FORMATO PARALELO, EM CAIXA COM 500	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

Data: 03/12/2020 09:04

Objeto: A possível aquisição de materiais de expediente diversos para uso das Secretarias, Departamentos e Unidade Municipais, pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PRENDEDOR PAPEL - CLIPS 10/0 - EM ARAME DE ACO - GALVANIZADO - CX 500 GR

Identificação: NºPregão:922020 / UASG:987813

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.693.064/0001-92 * VENCEDOR *	EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 7,40
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 7,52
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 9,21
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 10,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,20
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 15,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,65

Órgão: Prefeitura Municipal de Angélica/MS

Data: 25/11/2020 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 1017

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_angelica

Descrição: CLIPS PARA PAPEL Nº 10/0, FABRICADO COM ARAME EM AÇO GALVANIZADO, EMBALADO EM SACHÊ PLÁSTICO INVIOLÁVEL, MEDIDAS MÍNIMAS: ARAME 2,00MM; LARGURA 30MM; ALTURA 70MM, EMBALAGEM TIPO CAIXA COM PESO LÍQUIDO NO MÍNIMO 500G. - CLIPS PARA PAPEL Nº 10/0, FABRICADO COM ARAME EM AÇO GALVANIZADO, EMBALADO EM SACHÊ PLÁSTICO INVIOLÁVEL, MEDIDAS MÍNIMAS: ARAME 2,00MM; LARGURA 30MM; ALTURA 70MM, EMBALAGEM TIPO CAIXA COM PESO LÍQUIDO NO MÍNIMO 500G.

Quantidade: 4
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.413.435/0001-32 * VENCEDOR *	J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 13,50
36.239.109/0001-23	M.G.B COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,90
21.591.539/0001-32	SUZANA DE LIMA CHIQUITO	R\$ 15,40
03.896.743/0001-80	MAVI MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 15,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 16,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/07/2020 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL -.

Modalidade: Convite

SRP: NÃO

Descrição: CLIPS Nº 10/0 CX C/ 500 GRS - CLIPS Nº 10/0 CX C/ 500 GRS

Identificação: 19342020

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A

Fonte: 186.227.40.97/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 30

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.559.837/0001-09 * VENCEDOR *	ELIANE QUEROBIM TETE ARAUJO	R\$ 16,30
01.745.369/0001-96	COMERCIO DE PRESENTES SALVADOR REGENTE FEIJO LTDA	R\$ 16,50

Item 20: CLIPS 2/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CAIXA COM 500G

Preço Estimado: R\$ 11,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,98

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CLIPS 2/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CAIXA COM 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 18,86

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 18/02/2021 08:30

Objeto: Aquisição de itens de papelaria para uso nas atividades administrativas da Secretaria Municipal de Saúde, no Conselho Municipal de Saúde e no Setor de Atenção Básica em Saúde, conforme descrições constantes no anexo I do Edital, tendo como critério de julgamento o menor preço por lote..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2882020 / UASG:984675

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 8,35

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 8,40
03.376.436/0001-78 * VENCEDOR *	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,00
28.900.750/0001-39	RONIA APARECIDA ALVES DE MENDONCA 87693496653	R\$ 11,50
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 16,76
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 26,85
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 10,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	Data: 03/12/2020 09:04
Objeto: A possível aquisição de materiais de expediente diversos para uso das Secretarias, Departamentos e Unidade Municipais, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PRENDEDOR PAPEL - CLIPS 2/0 - EM ARAME DE ACO - GALVANIZADO - CX 500 GR	SRP: SIM
CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL	Identificação: N°Pregão:922020 / UASG:987813
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 72
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.693.064/0001-92 * VENCEDOR *	EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 7,40
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 7,51
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,00
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 9,21
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 10,50
08.490.629/0001-79	E M DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 14,90
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 14,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 05/10/2020 09:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS - CLIPS GALVANIZADO N° 2/0 - DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - CAIXA COM 500 GR	SRP: SIM
CatMat: 106585 - CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS , CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS G NOME	Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:987565
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 08:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.216.251/0002-00 * VENCEDOR *	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 5,90
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 6,58
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 6,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 7,65
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,24
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 8,24

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,36

Órgão: CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS	Data: 10/09/2020 09:01
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e películas de vidro para Tablets, visando atender as necessidades do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás Crea-GO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CLIPE - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2, MATERIAL AÇO INOX, FORMATOPARALELO	SRP: NÃO
CatMat: 303959 - CLIPE , TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO PARALELO	Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:389422
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 28
	Unidade: CAIXA 500,00 G
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 14,32
10.867.306/0001-01	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,40
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Finais

R\$ 8,92

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	Data: 31/08/2020 09:00
Objeto: Registro de preço referente à aquisição futura de materiais diversificados de expediente, de copa e cozinha e de gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Sede e das Subseções do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, obedecidas as condições, os requisitos, modelos e as exigências estabelecidas no termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS - Clips para papéis nº 2/0, em aço niquelado com tratamento antiferrugem. Embalagem com 500g.	SRP: SIM
CatMat: 106585 - CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS , CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS G NOME	Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:926208
	Lote/Item: 1/44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/09/2020 16:13
	Homologação: 15/09/2020 15:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,92
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 8,92
* VENCEDOR *		

Item 21: CLIPS 4/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CAIXA COM 500G

Preço Estimado: R\$ 7,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,34

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	CLIPS 4/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CAIXA COM 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,80

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA

Data: 20/11/2020 09:47

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares para atendimento da rede de ensino municipal.

Descrição: PRENDEDOR PAPEL - Clips nº 4/0 - embalagem com no mínimo 500 gr, fabricado com aço galvanizado

CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1332020 / UASG:987933

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2020 16:12

Homologação: 25/11/2020 16:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.299.558/0001-69 * VENCEDOR *	F.P. GARALUZ	R\$ 6,80
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 6,80
26.981.059/0001-00	JS SIMOES EIRELI	R\$ 6,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,34

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente destinado ao Almoxarifado Central da UFSM.

Descrição: GRAMPEADOR - Clips metálico niquelado nr. 4/0, embalado em caixa com 500 gr COTAR VALOR DA CAIXA

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Data: 13/11/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1512020 / UASG:153164

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 17:25

Homologação: 04/12/2020 20:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 7,00
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 7,20
00.147.109/0001-56	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,89
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 8,75
32.835.984/0001-17	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 9,15
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 9,27
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 9,28
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,39
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 9,80
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 13,85
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 14,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 16,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 186,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais**R\$ 6,78**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data: 06/10/2020 08:30
Objeto: Registro De Preços Para Eventual Aquisição De Material De Expediente Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De Educação E Cultura, Conforme Especificações Constantes No Edital E Seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - Clips nº 4/0. Caixa c/500gr	SRP: SIM
CatMat: 94714 - PORTA - LAPIS / CLIPS / LEMBRETE	Identificação: N°Pregão:712020 / UASG:987459
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.708/0001-87 * VENCEDOR *	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 5,75
11.102.277/0001-41	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,79
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 5,95
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 6,55
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 7,64
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,67
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,11

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais**R\$ 7,05**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	Data: 30/09/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de papelaria, escolar e de expediente para suprir a necessidade de todos os departamentos desta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FICHEIRO - CLIPS PARA PAPÉIS Nº 4/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 420 CLIPS. . Observações: Descritivo reduzido, mediante as configurações de sistema de pregão eletrônico comprasNet, sendo a descrição completa no termo de referência anexo ao edital, configurações mínimas e detalhes técnicos, favor acompanhar o edital juntamente com o termo de referência inclusive quanto a unidade de medida, favor acompanhar a unidade de medida do edital. Será desclassificada qualquer proposta que não esteja de acordo com o termo de referência anexo ao edital	SRP: SIM
CatMat: 33499 - FICHEIRO	Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:987787
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/10/2020 09:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49 * VENCEDOR *	MOURA & LEAL LTDA	R\$ 5,40
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 5,46
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,10
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,11
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 8,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,74**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS	Data: 30/12/2020 00:00
	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
	Identificação: 00003420
	Lote/Item: 1/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.221.27.2:8079/transparencia/

Objeto: Material de expediente, escolar, escritório, artesanato, tecidos, aviamentos, encadernação e plotagem visando atender as atividades artesanais dos grupos de terapia ocupacional do NASF – Núcleo de Apoio à Saúde da Família, oficina de pintura em tela para o público usuário do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, através do PAIF - Programa de Atenção Integral à Família e atendimento de todas as secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Itaú de Minas, durante o período de 12 (doze) meses, em regime de fornecimento parcelado.

Quantidade: 100

Unidade: CX

UF: MG

Descrição: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 04 - CAIXA COM 500 GRS. - CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 04 - CAIXA COM 500 GRS.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.123.999/0001-73 * VENCEDOR *	D. F. ASTOLPHO	R\$ 6,74

Item 22: CLIPS 6/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CAIXA COM 500G

Preço Estimado: R\$ 9,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,16

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CLIPS 6/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CAIXA COM 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Data: 29/10/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:912020 / UASG:987487

Lote/Item: 14/132

Descrição: CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS - CLIPS PARA PAPEL EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, TAMANHOS Nº1, 1,0, 3/0, 6/0 E 8/0.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 07:43

CatMat: 106585 - CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS , CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS G NOME

Homologação: 30/10/2020 07:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 7,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,50
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,50
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 9,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 11,83

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Data: 31/08/2020 09:00

Objeto: Registro de preço referente à aquisição futura de materiais diversificados de expediente, de copa e cozinha e de gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Sede e das Subseções do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, obedecidas as condições, os requisitos, modelos e as exigências estabelecidas no termo de referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:926208

Lote/Item: 1/46

Descrição: CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS - Clips para papéis nº 6/0, em aço niquelado com tratamento antiferrugem embalagem com 500g

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/09/2020 16:13

CatMat: 106585 - CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS , CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS G NOME

Homologação: 15/09/2020 15:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 11,83
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 11,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais**R\$ 7,38**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Data: 15/07/2020 09:00
Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente em atendimento as secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PRENDEDOR PAPEL - CLIPS CX NR 6/0 C/ 500 GRS GALVANIZADO	SRP: SIM
CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL	Identificação: N°Pregão:482020 / UASG:455978
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/08/2020 16:36
	Homologação: 12/08/2020 16:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 26
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.800.676/0001-77 * VENCEDOR *	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 4,80
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 5,16
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,35
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 5,39
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 5,40
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 5,85
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 6,09
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 6,10
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 7,18
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 7,20
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 8,00
05.565.240/0001-57	AVANTI EVENTOS LTDA	R\$ 10,00
11.472.411/0001-04	BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
34.396.791/0001-32	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	R\$ 10,32
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 13,84

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,74**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS	Data: 30/12/2020 00:00
Objeto: Material de expediente, escolar, escritório, artesanato, tecidos, aviaamentos, encadernação e plotagem visando atender as atividades artesanais dos grupos de terapia ocupacional do NASF – Núcleo de Apoio à Saúde da Família, oficina de pintura em tela para o público usuário do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, através do PAIF - Programa de Atenção Integral à Família e atendimento de todas as secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Itau de Minas, durante o período de 12 (doze) meses, em regime de fornecimento parcelado.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 06 - CAIXA COM 500 GRS. - CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 06 - CAIXA COM 500 GRS.	SRP: SIM
	Identificação: 00003420
	Lote/Item: 1/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.221.27.2:8079/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.123.999/0001-73 * VENCEDOR *	D. F. ASTOLPHO	R\$ 6,74

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 12,34

Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS / (3) MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS	Data: 23/10/2020 08:30
Objeto: Registro de preços para futura Contratação de empresa para AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PRA ATENDER ÀS NECESSIDADE DA SECRETRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: CLIPE (CLIPS) - Clips para papel, de aço niquelado, tamanho 6/0 caixas com 500 unidades.	Identificação: NºLicitação:839529
	Lote/Item: 20/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/10/2020 10:03
	Homologação: 28/10/2020 10:03
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 3
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99 * VENCEDOR *	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 4,60
	J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	R\$ 20,08

Item 23: CLIPS 8/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CAIXA COM 500G

Preço Estimado: R\$ 9,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,88

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	CLIPS 8/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CAIXA COM 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 10,63

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	Data: 03/12/2020 09:04
Objeto: A possível aquisição de materiais de expediente diversos para uso das Secretarias, Departamentos e Unidade Municipais, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PRENDEDOR PAPEL - CLIPS 8/0 - EM ARAME DE ACO - GALVANIZADO - CX 500 GR	Identificação: NºPregão:922020 / UASG:987813
	Lote/Item: /37
CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 34
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.693.064/0001-92 * VENCEDOR *	EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 7,41
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 7,51
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 9,21
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 10,50
08.490.629/0001-79	E M DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 14,90
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 14,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	Data: 03/12/2020 09:04
Objeto: A possível aquisição de materiais de expediente diversos para uso das Secretarias, Departamentos e Unidade Municipais, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PRENDEDOR PAPEL - CLIPS 10/0 - EM ARAME DE ACO - GALVANIZADO - CX 500 GR	SRP: SIM
CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL	Identificação: N°Pregão:922020 / UASG:987813
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.693.064/0001-92 * VENCEDOR *	EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 7,40
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 7,52
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 9,21
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 10,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,20
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 15,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 29/10/2020 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS - CLIPS PARA PAPEL EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, TAMANHOS N°1, 1,0, 3/0, 6/0 E 8/0.	SRP: SIM
CatMat: 106585 - CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS , CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS G NOME	Identificação: N°Pregão:912020 / UASG:987487
	Lote/Item: 14/132
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 07:43
	Homologação: 30/10/2020 07:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 7,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,50
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,50
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 9,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS	Data: 30/12/2020 00:00
Objeto: Material de expediente, escolar, escritório, artesanato, tecidos, aviamentos, encadernação e plotagem visando atender as atividades artesanais dos grupos de terapia ocupacional do NASF – Núcleo de Apoio à Saúde da Família, oficina de pintura em tela para o público usuário do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, através do PAIF - Programa de Atenção Integral à Família e atendimento de todas as secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Itaú de Minas, durante o período de 12 (doze) meses, em regime de fornecimento parcelado.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
	Identificação: 00003420
	Lote/Item: 1/58
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.221.27.2:8079/transparencia/
	Quantidade: 100

Descrição: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 08 - CAIXA COM 500 GRS. - CLIPS
PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 08 - CAIXA COM 500 GRS.

Unidade: CX
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.123.999/0001-73 * VENCEDOR *	D. F. ASTOLPHO	R\$ 6,74

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,65

Órgão: Prefeitura Municipal de Angélica/MS	Data: 25/11/2020 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CLIPS PARA PAPEL Nº 8/0, FABRICADO COM ARAME EM AÇO GALVANIZADO, EMBALADO EM SACHÊ PLÁSTICO INVOLÁVEL, MEDIDAS MÍNIMAS: ARAME 1,70MM; LARGURA 23MM; ALTURA 57MM, EMBALAGEM TIPO CAIXA COM PESO LÍQUIDO NO MÍNIMO 500G. - CLIPS PARA PAPEL Nº 8/0, FABRICADO COM ARAME EM AÇO GALVANIZADO, EMBALADO EM SACHÊ PLÁSTICO INVOLÁVEL, MEDIDAS MÍNIMAS: ARAME 1,70MM; LARGURA 23MM; ALTURA 57MM, EMBALAGEM TIPO CAIXA COM PESO LÍQUIDO NO MÍNIMO 500G.	Identificação: 1017
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_angolica
	Quantidade: 4
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.413.435/0001-32 * VENCEDOR *	J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 13,50
36.239.109/0001-23	M.G.B COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,90
21.591.539/0001-32	SUZANA DE LIMA CHIQUITO	R\$ 15,40
03.896.743/0001-80	MAVI MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 15,50

Item 24: COLA ESCOLAR LIQUIDA 90G: LAVÁVEL PARA COLAR PAPEL, CARTOLINA. CARTAO ETC. NA COR BRANCA. CAIXA COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 29,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,80

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	COLA ESCOLAR LIQUIDA 90G: LAVÁVEL PARA COLAR PAPEL, CARTOLINA. CARTAO ETC. NA COR BRANCA. CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,94

Órgão: CONSELHO DOS REP. COM. NO EST. DE SP CONSELHO REG. DOS REP.COMERCIAIS ESTADO DE SP	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de São Paulo - CORE-SP, entrega imediata e em parcela única. Maiores detalhes no link: https://www.core-sp.org.br/licitacoes/25	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA E SECAGEM RÁPIDA, TIPO BASTÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2020 / UASG: 926753
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 335414 - COLA , COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA E SECAGEM RÁPIDA, TIPO BASTÃO	Quantidade: 2
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 29,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 41,13**

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 10/09/2020 09:31
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo (materiais de papelaria e materiais para artesanato), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SILICONE ADESIVO - COLA ISOPOR 1ª QUALIDADE TUBO DE 90g COR INCOLOR CAIXA COM 12 UNIDADES - aplicação isopor, características adicionais: lavável, não tóxica, tipo líquido, prazo de validade mínima de 01(um) ano na data de entrega, caixa com 12 unidades. MARCA/MODELO:	Identificação: N°Pregão:1032020 / UASG:980005
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
CatMat: 60631 - SILICONE PARA ADESAO	Adjudicação: 16/09/2020 12:51
	Homologação: 05/11/2020 08:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 34,95
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 35,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 41,13
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 56,91
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 58,21

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais**R\$ 18,13**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 20/08/2020 10:04
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (artigos de escritório, papelaria, embalagens etc) e permanente (grampeador tapeceiro, porta bloco cavalete flip chart compacto entre outros) para atender a Polícia Civil do Estado de Rondônia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PINTURA A BASE DE COLA - Cola de Papelaria Líquida Branca 90G; U.F.: Caixa c/ 12 unidades Uso: escolar e escritório; Composição: resina de PVA, atóxica, solúvel e lavável; Forma de Apresentação: frasco c/ bico econômico de encaixe (sem rosca); Peso: 90 G; cor Branca; Validade Mínima: (12) meses a partir da data da entrega; Exigência/Legislação: 1. Embalagem c/ Nome do Fabricante, Informações da Composição e Validade, 2. Selo do INMETRO na embalagem	Identificação: N°Pregão:652020 / UASG:925373
	Lote/Item: 4/62
	Ata: Link Ata
CatMat: 55085 - PINTURA A BASE DE COLA , PINTURA A BASE DE COLA NOME	Adjudicação: 26/08/2020 14:52
	Homologação: 10/09/2020 13:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 93
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.410.553/0001-27 * VENCEDOR *	A.C.F. MOREIRA	R\$ 13,90
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,99
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 19,35
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 23,28

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais**R\$ 30,00**

Órgão: Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS	Data: 27/01/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de expedientes para atender a necessidades da Câmara Municipal de Porto Murtinho-MS, nas rotinas e procedimentos administrativos e legislativo, conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 64
	Lote/Item: 1/35
	Ata: N/A

Descrição: COLA LIQUIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA, PESO LIQUIDO 90G. - COLA LIQUIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA, PESO LIQUIDO 90G.

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_porto_murtinho

Quantidade: 2

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.411.986/0001-80 * VENCEDOR *	JOSE MANOEL DE MENDONCA	R\$ 30,00

Item 25: COLA ADESIVO INSTANTANEO 20G, APLICAÇÃO EM MADEIRA, BORRACHA E MATERIAL POROSO. , INCOLOR, CAIXA COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 86,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,35

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	COLA ADESIVO INSTANTANEO 20G, APLICAÇÃO EM MADEIRA, BORRACHA E MATERIAL POROSO. , INCOLOR, CAIXA COM 10 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 86,35

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO

Data: 24/03/2020 09:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DIDATICOS E EXPEDIENTES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: COLA ADESIVO INSTANTÂNEO 20G CX COM 10 UND - COLA ADESIVO INSTANTÂNEO 20G CX COM 10 UND

Identificação: 11041

Lote/Item: 92/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 24

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.297.963/0001-00 * VENCEDOR *	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 82,60
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 82,97
03.174.759/0001-89	PAPELARIA LUPI LTDA	R\$ 87,99
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 88,19
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 90,00

Item 26: COLA BRANCA EM BASTÃO 10G, APLICAÇÃO PAPEL, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO PVA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, CAIXA COM 24 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 40,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,08

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	COLA BRANCA EM BASTÃO 10G, APLICAÇÃO PAPEL, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO PVA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, CAIXA COM 24 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 58,86

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Data: 17/09/2020 09:00

Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de expediente, destinados a atender as necessidades de unidades administrativas pertencentes ao Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte TCE/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:925468

Lote/Item: 1/1

Descrição: COLA - COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO
CatMat: 292447 - COLA

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: CAIXA 12,00 UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 28,93
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
01.653.918/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 31,48
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 42,00
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 52,80
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 82,84
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 144,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais **R\$ 30,92**

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Prefeitura de São Luis - Maranhão

Objeto: Processo nº 010-85719/2019. Registro de Preços para a Aquisição de Material de expediente diversos para reposição de estoque de almoxarifado, com a finalidade de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Governo, Secretarias Extraordinárias, Coordenações, Conselhos Municipais e Juntas Militares vinculados à SEMGOV..

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO

CatMat: 289499 - COLA

Data: 13/07/2020 14:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1122020 / UASG:980921
Lote/Item: /32
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/07/2020 09:27
Homologação: 20/08/2020 09:07
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Caixa 12,00 UN
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.796.283/0001-79 * VENCEDOR *	L. SANTANA DE OLIVEIRA	R\$ 2,80
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 59,04

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais **R\$ 30,47**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

Objeto: Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município do Aracati/CE.

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO BASE GLICERINA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO

CatMat: 321034 - COLA , COMPOSIÇÃO BASE GLICERINA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO

Data: 22/06/2020 09:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:52020 / UASG:981321
Lote/Item: 9/68
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 769
Unidade: Caixa 12,00 UN
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.590.793/0001-68 * VENCEDOR *	A D S QUEIROZ	R\$ 7,48
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,80

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.603.291/0001-30	A N VASCONCELOS JUNIOR	R\$ 9,61
25.234.789/0001-76	COSMA SILVA OLIVEIRA	R\$ 10,16
06.167.998/0001-08	MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,27
10.564.758/0001-06	FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA	R\$ 10,53
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 10,56
06.172.409/0002-52	A D P COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 11,50
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAG. EIRELI	R\$ 19,37
30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 24,31
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00
23.598.271/0001-96	MIXTURI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 144,00

Item 27: COLA DE CONTATO MULTIUSO, PESO LIQ. 75G APLIC EM TECIDO, COURO, FIBRA NATURAL, BORRACHA, MADEIRA E METAL, CAIXA COM 16 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 190,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	COLA DE CONTATO MULTIUSO, PESO LIQ. 75G APLIC EM TECIDO, COURO, FIBRA NATURAL, BORRACHA, MADEIRA E METAL, CAIXA COM 16 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 190,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR

Data: 11/11/2020 09:01

Objeto: Contratação Eventual e Futura de Empresa Especializada para Fornecimento, Instalação, Manutenção e Retirada, mediante Locação e Aquisição de Materiais para Decoração e Iluminação Que serão utilizados para Ornamentação Natalina, na Cidade e Distritos do Município de Terra Roxa-PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1022020 / UASG:987921

Lote/Item: /16

Descrição: ENFEITE - COLA DE CONTATO GALÃO 3,6L.

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150661 - ENFEITE , ENFEITE NOME

Adjudicação: 11/11/2020 16:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.799.786/0001-98 * VENCEDOR *	ROCCO BARROCO ILUMINACAO EIRELI	R\$ 190,00

Item 28: COLA LÍQUIDA COLORIDA COM GLITER, PESO LIQ 25G, NÃO TOXICO BASE DE PVA, CAIXA COM 06 POTES PLÁSTICOS

Preço Estimado: R\$ 5,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Quantidade	Descrição	Observação
27 Caixas	COLA LÍQUIDA COLORIDA COM GLITER, PESO LIQ 25G, NÃO TOXICO BASE DE PVA, CAIXA COM 06 POTES PLÁSTICOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,73

Órgão: FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA O / (1) FUNPAR-FUNDAÇÃO DA UFPR PARA O DCTC

Data: 13/01/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: COLA GLITER - COLA. - Com glitter; - 35g

Identificação: NºLicitação:850663

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/01/2021 11:58
Homologação: 20/01/2021 11:58
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 4
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,73

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 5,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - TECIDOS AVIAMENTOS MATERIAL PARA ARTESANATO E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISNTECIA SOCIAL.
Descrição: COLA - LIQUIDA, COLORIDA C/GLITER (CRISTAL), RAPIDA - COLA - LIQUIDA, COLORIDA C/GLITER (CRISTAL), RAPIDA

Data: 06/10/2020 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 1120799-22-09-2020
Lote/Item: 1/190
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
Quantidade: 30
Unidade:
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 5,14

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 8,00

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de materiais de expediente para atender as demandas das Secretarias Municipais e seus Departamentos.
Descrição: Cola líquida 23 g - Cola líquida 23 g, colorida c/gliter (Cristal) e secagem rápida. CX 6 UN.

Data: 01/07/2020 17:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 12745
Lote/Item: 23/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 85
Unidade: CX
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.947.168/0001-68 * VENCEDOR *	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 7,50
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 8,50

Item 29: COLA QUENTE, TIPO GROSSA, EM BASTÃO, COR TRANSPARENTE APLICAÇÃO PLÁSTICO, ACRÍLICO, METAL, OUTROS MATERIAIS, PARA SER APLICADA COM PISTOLA, PACOTE COM 40 BASTÕES

Preço Estimado: R\$ 30,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,08

Quantidade	Descrição	Observação
3 Pacotes	COLA QUENTE, TIPO GROSSA, EM BASTÃO, COR TRANSPARENTE APLICAÇÃO PLÁSTICO, ACRÍLICO, METAL, OUTROS MATERIAIS, PARA SER APLICADA COM PISTOLA, PACOTE COM 40 BASTÕES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00
85/189

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 05/10/2020 09:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BASTÃO SINALIZADOR - BASTÃO DE COLA GROSSO (SILICONE) REFIL PARA COLA PROFISSIONAL QUENTE, TRANSPARENTE, (11,3MM X 30CM). PARA PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E ESPESSURA GROSSA. PCT 1KG.	SRP: SIM
CatMat: 150754 - BASTÃO SINALIZADOR , BASTÃO SINALIZADOR NOME	Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:987565
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 08:25
	Homologação: 10/11/2020 15:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.503.931/0001-02 * VENCEDOR *	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 20,50
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,99
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 23,03
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 25,89
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 26,99
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 27,02
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 27,02
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 27,02
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 30,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 35,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	Data: 18/09/2020 09:04
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de expediente e Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material didático, em atendimento às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, durante o exercício de 2020, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 8 MM DE DIÂMETRO E 100 MM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO	SRP: NÃO
CatMat: 439982 - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE COR INCOLOR APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 8 MM DE DIÂMETRO E 100 MM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO	Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:980501
	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/09/2020 09:08
	Homologação: 22/09/2020 10:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Frasco 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.683.771/0001-42 * VENCEDOR *	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 29,86
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 30,00
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 34,27
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 38,07
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 39,97
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 39,97

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 31,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 21/07/2020 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo/expediente para atender as necessidades de todas as Secretarias do Município de Realeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APLICADOR TIPO PISTOLA - BASTÃO COLA QUENTE GROSSA. PACOTE COM 1KG.	SRP: SIM
CatMat: 57908 - APLICADOR DE COLA TIPO PISTOLA	Identificação: N°Pregão:482020 / UASG:987805
	Lote/Item: 17/102
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/07/2020 08:57
	Homologação: 29/07/2020 14:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 24,00
31.743.096/0001-01	DE SOUZA ELETROMOVEIS EIRELI	R\$ 28,74
32.835.984/0001-17	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 28,74
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 43,13

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Órgão: EEEP DR. NAPOLEÃO NEVES DA LUZ	Data: 15/09/2020 11:50
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: COLA - COLA, BASTAO COLA QUENTE, SEMI TRANSPARENTE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS Obs: COLA BASTÃO GROSSO.	SRP: NÃO
	Identificação: 202012885
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: PACOTE 1.0 QUILOGRAMA
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.270.023/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL MODELO DE MAQUINAS E PAPEIS LTDA	R\$ 24,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 26,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 30,00

Item 30: CORRETIVO LIQ. 18ML, BASE DE ÁGUA NÃO TOXICO, COMPOSIÇÃO RESINAS, PIGMENTOS, SOLVENTES E ADITIVOS, CAIXA COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 29,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,70

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	CORRETIVO LIQ. 18ML, BASE DE ÁGUA NÃO TOXICO, COMPOSIÇÃO RESINAS, PIGMENTOS, SOLVENTES E ADITIVOS, CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,47

Órgão: COMANDO DA MARINHA HOSPITAL CENTRAL DA MARINHA	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Material de expediente (papelaria)para o Hospital Central da Marinha.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO

Descrição: CANETA CORRETIVA - CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESCRITA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA FITA

CatMat: 364462 - CANETA CORRETIVA, PLÁSTICO, ESCRITA, CARGA FITA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 89/2020 / UASG: 765701

Lote/Item: 20/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.675.084/0001-57 * VENCEDOR *	R V PEREIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,47

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 36,62

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Data: 15/04/2020 09:00

Objeto: Aquisição parcelada de materiais de consumo (materiais de expediente) para a secretaria de administração..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL - Corretivo à base d água 18 ml, caixa com 12 unidades

Identificação: NºPregão:152020 / UASG:987779

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/04/2020 08:18

Homologação: 23/04/2020 08:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.540.204/0001-79 * VENCEDOR *	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 11,94
10.787.807/0001-70	R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA	R\$ 15,80
06.064.658/0001-43	K & K PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 18,75
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 40,00

Órgão: Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS

Data: 27/01/2021 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de expedientes para atender a necessidades da Câmara Municipal de Porto Murtinho-MS, nas rotinas e procedimentos administrativos e legislativo, conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 64

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Descrição: CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, FRASCOS DE 18 ML. EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES - CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, FRASCOS DE 18 ML. EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/camara_municipal_
de_porto_murtinho

Quantidade: 1

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.411.986/0001-80 * VENCEDOR *	JOSE MANOEL DE MENDONCA	R\$ 40,00

Item 31: DVD C/CAPA DVD-R:PC/MAC 120MIN./4.7gb,VELOCIDADEDE GRAVAÇÃO 1XÁ 16X. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 124,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,69

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	DVD C/CAPA DVD-R:PC/MAC 120MIN./4.7gb,VELOCIDADEDE GRAVAÇÃO 1XÁ 16X. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 182,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	Data: 15/10/2020 09:07
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM TIPO ENVELOPE DE PAPEL, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 16X, CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980046
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
CatMat: 451751 - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN TIPO GRAVÁVEL / DVD R CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM TIPO ENVELOPE DE PAPEL VELOCIDADE GRAVAÇÃO 16X CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB	Adjudicação: 19/10/2020 15:25
	Homologação: 20/10/2020 17:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 182,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 112,47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	Data: 14/10/2020 14:01
Objeto: Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados e incluídos no Sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição eventual de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, segundo as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Assistência Social e Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM TIPO ENVELOPE DE PAPEL, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 16X, CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB	Identificação: N°Pregão:852020 / UASG:984625
	Lote/Item: /143
	Ata: Link Ata
CatMat: 451751 - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN TIPO GRAVÁVEL / DVD R CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM TIPO ENVELOPE DE PAPEL VELOCIDADE GRAVAÇÃO 16X CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB	Adjudicação: 10/11/2020 16:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 106
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48 * VENCEDOR *	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 78,60
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 80,00
29.013.780/0001-96	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 105,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 123,20
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 127,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 161,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 146,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	Data: 25/09/2020 09:01
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais e equipamentos de informática para atender às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social SEMDES, Conselhos, Serviços de Proteção Social Básica e Especial do CRAS e CREAS, Programa Bolsa Família e CADÚNICO, durante o exercício de 2020.	Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:980501
Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 700 MB, TEMPO DURAÇÃO 80 MIN, TIPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL/ CDR-W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL ACRÍLICA TRANSPARENTE FACE P/	Lote/Item: /30
CatMat: 338735 - DISCO COMPACTO - CD/DVD , CAPACIDADE CD ROM 700 MB, TEMPO DURAÇÃO 80 MIN, TIPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL / CDR-W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL ACRÍLICA TRANSPARENTE FACE P/	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2020 12:07
	Homologação: 19/11/2020 09:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 139,90
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 146,33
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 146,33

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 123,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	Data: 25/09/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais e equipamentos de informática para atender às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social SEMDES, Conselhos, Serviços de Proteção Social Básica e Especial do CRAS e CREAS, Programa Bolsa Família e CADÚNICO, durante o exercício de 2020.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, APRESENTAÇÃO ENVELOPE, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 8X, CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB	SRP: NÃO
CatMat: 310052 - DISCO COMPACTO - CD/DVD , TIPO GRAVÁVEL / DVD R, APRESENTAÇÃO ENVELOPE, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 8X, CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB	Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:980501
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2020 12:07
	Homologação: 19/11/2020 09:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.683.771/0001-42 * VENCEDOR *	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 89,50
38.339.341/0001-69	JEISON LILLA	R\$ 89,95
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 158,00
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 158,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Finais R\$ 83,04

Órgão: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais	Data: 18/06/2020 09:41
Objeto: Registro de preços objetivando eventuais aquisições de materiais de expediente e escritório para suprimento do almoxarifado do CRCMG, durante o período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL/ DVD+RW, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÉTODO GRAVAÇÃO CLV/CAV, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 2,4X MBPS, CAPACIDADE DVD ROM 4,7GB	SRP: SIM
CatMat: 264371 - DISCO COMPACTO - CD/DVD , TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL / DVD+RW, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÉTODO GRAVAÇÃO CLV/CAV, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 2,4X MBPS, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:925152
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2020 11:44
	Homologação: 23/06/2020 10:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 77,99
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 78,00
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 78,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 85,00
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	R\$ 96,23

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das Propostas Finais

R\$ 100,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 15/06/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160202 Lote/Item: /160 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/07/2020 09:27 Homologação: 20/07/2020 15:59 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: PI
Objeto: Aquisição de material permanente e consumo de TI, Comunicações e CFTV.	
Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM TIPO ENVELOPE DE PAPEL, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 16X, CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB	
CatMat: 451751 - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN TIPO GRAVÁVEL / DVD R CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM TIPO ENVELOPE DE PAPEL VELOCIDADE GRAVAÇÃO 16X CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.934.762/0001-19 * VENCEDOR *	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 90,00
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$ 91,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 120,00

Item 32: ELASTICO SUPER AMARELO, PACOTE DE 1KG COM 33 (BORRACHINHA)

Preço Estimado: R\$ 16,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,13

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	ELASTICO SUPER AMARELO, PACOTE DE 1KG COM 33 (BORRACHINHA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO Objeto: A possível aquisição de materiais de expediente diversos para uso das Secretarias, Departamentos e Unidade Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.. Descrição: ELÁSTICO PROCESSO - ELASTICO P/ DINHEIRO LATEX NATURAL PCT C/ 1 K CatMat: 150573 - ELÁSTICO PROCESSO	Data: 03/12/2020 09:04 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:922020 / UASG:987813 Lote/Item: /43 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 14 Unidade: Caixa UF: PR
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.693.064/0001-92 * VENCEDOR *	EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 16,50
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 17,01

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 19,60
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 32,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,28

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA	Data: 20/11/2020 09:47
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares para atendimento da rede de ensino municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CINTA ELÁSTICA - CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18, COR AMARELA	SRP: NÃO
CatMat: 324135 - CINTA ELÁSTICA	Identificação: N°Pregão:1332020 / UASG:987933
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/11/2020 16:12
	Homologação: 25/11/2020 16:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,27
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 16,28

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	Data: 26/10/2020 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, higiene, limpeza, acondicionamento, embalagem e químicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ELÁSTICO PROCESSO - ELÁSTICO DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX, N° 18, PACOTE 1 KG	SRP: SIM
CatMat: 150573 - ELÁSTICO PROCESSO	Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:160106
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/12/2020 12:48
	Homologação: 11/12/2020 14:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Embalagem
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,58
20.121.738/0001-14	MARA MARCHI PACHECO	R\$ 13,59
38.095.264/0001-49	DECORART DISTRIBUIDORA DE PISOS E PORCELANATOS UNIPESSOAL LTDA	R\$ 13,64
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 13,64

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais R\$ 16,34

Órgão: COMANDO DA MARINHA SERVICO DE IDENTIFICACAO DA MARINHA	Data: 01/09/2020 00:00
Objeto: Repletamento do paiol.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ELÁSTICO PROCESSO - ELÁSTICO AMARELO N18 PACOTE 1 KG.	SRP: NÃO
CatMat: 150573 - ELÁSTICO PROCESSO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 68/2020 / UASG: 764100

Lote/Item: 13/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.731.862/0001-24 * VENCEDOR *	ATACADAO PAPELEX LTDA	R\$ 16,34

Item 33: ENVELOPE A4 : TAMANHO 229X324MM CAIXA COM 250 UNI

Preço Estimado: R\$ 62,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,98

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	ENVELOPE A4 : TAMANHO 229X324MM CAIXA COM 250 UNI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 40,65

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 05/03/2020 10:03
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (café regional - plantado, colhido e processado no estado de Rondônia, açúcar e água mineral) para atender a Superintendência Estadual Do Turismo - SETUR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Envelopes Pardo KraG Natural A4 24x34 Cm caixa com 250 unidades. (NA PROPOSTA DEVERÁ SER ENTENDIDO COMO caixa e não unidades), haja vista que no sistema comprasnet não foi possível a inserção por caixa por ter características específicas. Proposta deverá ser de acordo com o Termo de referência - Anexo I do edital.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:4952019 / UASG:925373
	Lote/Item: 3/42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2020 10:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 40,65

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 79,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA	Data: 18/11/2020 00:00
Objeto: Fornecimento de Material de Consumo para Unidades escolares e projetos sociais do CRAS desta Municipalidade	Modalidade: DISPENSA
Descrição: ENVELOPE A4 SACO OURO(CX C/ 250UN) - ENVELOPE A4 SACO OURO(CX C/ 250UN)	SRP: NÃO
	Identificação: 00011520
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Fonte: 186.201.185.59:5656/transparencia /
	Quantidade: 7
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 79,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 68,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJOBI

Data: 14/05/2020 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E PAPELARIA

Modalidade: MAT / SERV - CONVITE

Descrição: ENVELOPE A4 240X340 C/250 - ENVELOPE A4 240X340 C/250

SRP: NÃO

Identificação: 00001920

Lote/Item: 1/57

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cajobi.sp.gov.br:5656
/transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.528.508/0001-50 * VENCEDOR *	APARECIDA ALVES EQUIPAMENTOS D E INFORMATICA -ME	R\$ 68,40

Item 34: ENVELOPE CONVITE CORES VARIADAS E FECHAMENTO TIPO BICO 114X162 MM-80G/M2, CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 59,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,29

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	ENVELOPE CONVITE CORES VARIADAS E FECHAMENTO TIPO BICO 114X162 MM-80G/M2, CAIXA COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 59,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA

Data: 04/02/2021 09:04

Objeto: Aquisição de serviços na confecção de materiais gráficos de interesse deste município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE - ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL VERGÊ, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 162 MM, ALTURA 114 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIMBRADO COM BRASÃO EM PRETO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:980244

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18.400

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.583.512/0001-48 * VENCEDOR *	E F DOS SANTOS FILHO	R\$ 0,65
06.989.552/0001-50	GRAFICA MINERVA LTDA	R\$ 0,70
12.159.642/0001-17	MIX SERVICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,87
18.956.583/0001-94	S C DE SOUSA FILHO EIRELI	R\$ 0,90
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	R\$ 0,95
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,00
86.863.412/0001-70	NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,00
12.957.040/0001-05	H M CASTRO EIRELI	R\$ 1,02
18.296.289/0001-01	D. F. A. BESERRA EIRELI	R\$ 1,18
32.648.923/0001-40	GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI	R\$ 1,29
38.203.366/0001-30	E GONCALVES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,30
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ EIRELI	R\$ 1,40
33.543.829/0001-90	THIAGO DE SOUSA CHAGA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,40
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 1,46

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	R\$ 1,46
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 1,46
37.905.458/0001-08	RAPHAEL ABDALLA P LEAL LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 68,14

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA Banco do Nordeste do Brasil S/A	Data: 25/09/2020 09:01
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Envelope timbrado tamanho médio para uso nas unidades do Banco do Nordeste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE - ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL VERGÊ, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 162 MM, ALTURA 114 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIMBRADO COM BRASÃO EM PRETO	SRP: SIM
CatMat: 311464 - ENVELOPE PARA CONVITE , MATERIAL PAPEL VERGÊ, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 162 MM, ALTURA 114 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIMBRADO COM BRASÃO EM PRETO	Identificação: N°Pregão:1122020 / UASG:179085
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/10/2020 15:40
	Homologação: 07/10/2020 16:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.135.560/0001-04 * VENCEDOR *	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 45,98
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 46,99
07.651.003/0001-34	GRAFICA E EDITORA RONDA LTDA	R\$ 50,00
10.332.271/0001-06	FIREPRINT SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 66,00
32.909.319/0001-20	MARINA - ARTES GRAFICAS E EDITORA LTDA	R\$ 99,90
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 49,83

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	Data: 04/09/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, (confecção de banners, cartazes, folders, crachás, bloco de anotações, agendas e documentos em geral), editoração, comunicação visual, serviços de impressão e confecção de placas de identificação, visando atender as unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - ENVELOPE PERSONALIZADO EM KRAFT - TIPO A4. P/B ENVELOPE TIPO SACO, PARDO, PAPEL KRAFT, 80G, TAMANHO A4. ARTE A SER ENVIADA PELO CONTRATANTE. IMPRESSÃO EM PRETO DA LOGO. LOTE COM 100 UNIDADES	SRP: SIM
CatSer: 18724 - Gráfico - confecção selo , convite , impressos , certificadoenvelope	Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:158718
	Lote/Item: 8/52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/09/2020 17:08
	Homologação: 11/09/2020 16:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.296.289/0001-01 * VENCEDOR *	D. F. A. BESERRA EIRELI	R\$ 38,00
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 39,00
09.413.342/0001-08	PONTODIGITAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 40,00
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,00
03.421.335/0001-71	BOSSA TURISMO, EVENTOS E COMUNICACAO CORPORATIVA EIRELI	R\$ 41,00
35.337.648/0001-32	EDER CRUZ CASTELO BRANCO	R\$ 100,00

Item 35: ENVELOPE N°36, MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80G, TIPO SACO. MEDINDO 260 X 360 MM, COR OURO, CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 56,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,81

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	ENVELOPE N°36, MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80G, TIPO SACO. MEDINDO 260 X 360 MM, COR OURO, CAIXA COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA

Data: 18/11/2020 09:00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Material Didático, Destinado a Secretaria de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação de Codó/MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM, COR NATURAL, GRAMATURA 90 G/M2

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:980763

Lote/Item: /98

CatMat: 471820 - ENVELOPE

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 10:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.766.496/0001-28 * VENCEDOR *	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 25,00
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	R\$ 27,00
17.002.370/0001-60	J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 49,00
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	R\$ 55,00
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES	R\$ 66,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,46

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ELDORADO DOS CARAJÁS

Data: 10/11/2020 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação e das escolas da rede de ensino do Município de Eldorado do Carajás- PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: 'ENVELOPE' - 'ENVELOPE', MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR OURO, LARGURA 240 MM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:927998

Lote/Item: /27

CatMat: 243320 - "ENVELOPE"

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2020 15:26

Homologação: 25/11/2020 16:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Caixa 250,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.363.204/0001-43 * VENCEDOR *	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 66,25
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 67,85
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 68,54
07.938.982/0001-06	M R SANDES EIRELI	R\$ 74,38
19.488.746/0001-14	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	R\$ 78,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.869.851/0001-57	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 78,87

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 64,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul Campus Coxim	Data: 04/11/2020 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:82020 / UASG:158451 Lote/Item: /21 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/11/2020 12:22 Homologação: 19/11/2020 10:43 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 22 Unidade: Caixa 250,00 UN UF: MS
Objeto: Aquisição de materiais permanentes, de expediente e consumo, visando suprir o estoque de itens necessários à manutenção das atividades administrativas e pedagógicas do IFMS Campus Coxim..	
Descrição: 'ENVELOPE' - 'ENVELOPE', MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR OURO, LARGURA 240 MM	
CatMat: 243320 - "ENVELOPE"	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.076.288/0001-05 * VENCEDOR *	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 64,00
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,27

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	Data: 01/10/2020 14:36 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:222020 / UASG:257050 Lote/Item: /25 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/10/2020 14:29 Homologação: 02/10/2020 16:31 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Caixa 250,00 UN UF: RO
Objeto: Aquisição de material de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e Termo de Referência, para atender as necessidades do DSEI VILHENA..	
Descrição: 'ENVELOPE' - 'ENVELOPE', MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR OURO, LARGURA 240 MM	
CatMat: 243320 - "ENVELOPE"	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 42,15
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 42,22
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 42,32
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 42,43

Item 36: ENVELOPE Nº41, MATERIAL PAPEL BRANCO OFF SET, GRAMATURA 90G, TIPO SACO. MEDIDA 310 X 410 MM, COR BRANCO, CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 53,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,66

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	ENVELOPE N°41, MATERIAL PAPEL BRANCO OFF SET, GRAMATURA 90G, TIPO SACO. MEDIDA 310 X 410 MM, COR BRANCO, CAIXA COM 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais
R\$ 53,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	Data: 31/08/2020 00:00
Objeto: Ref. Registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente, conforme anexo I - Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO, BRANCO, PAPEL OFF SET 75G/M - ENVELOPE OFÍCIO, BRANCO, PAPEL OFF SET 75G/M	SRP: SIM
	Identificação: 00007620
	Lote/Item: 1/69
	Ata: Link Ata
	Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 7
	Unidade: C X
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.886.460/0001-80 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS ESCR EIRELI	R\$ 53,66

Item 37: ENVELOPE N°41, MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80G, TIPO SACO. MEDIDA 310 X 410 MM, COR OURO, CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 37,90 (un)
Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,90

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	ENVELOPE N°41, MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80G, TIPO SACO. MEDIDA 310 X 410 MM, COR OURO, CAIXA COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais
R\$ 38,70

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte	Data: 26/01/2021 10:01
Objeto: Registro de Preço para fornecimento futuro de MATERIAIS GRÁFICOS ao Tribunal de Justiça, à Corregedoria Geral de Justiça e à Escola da Magistratura, todos do Estado do Rio Grande do Norte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 310 X 410 MM, COR OURO, GRAMATURA 80 G/M2	SRP: SIM
CatMat: 467167 - ENVELOPE, MATERIAL KRAFT MODELO SACO PADRÃO TAMANHO (C X L) 310 X 410 MM COR OURO GRAMATURA 80 G/M2	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:925869
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.030
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.658.386/0001-99 * VENCEDOR *	MARIA L CAMINHA DA SILVA	R\$ 21,00
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 25,00
26.221.498/0001-06	IPE PAPEIS EIRELI	R\$ 26,40
27.232.288/0001-86	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 27,00
11.061.425/0001-27	DENIS ERNANI BECKER	R\$ 33,49
07.172.944/0001-95	KARINY DE FATIMA C FREITAS	R\$ 33,50
02.265.186/0001-36	RDS GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 33,50
03.002.566/0001-40	GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA	R\$ 33,50
61.418.141/0001-13	INDUSTRIA GRAFICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 33,50
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 33,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 33,50
14.702.169/0001-06	BAZAR E PAPELARIA MN LTDA	R\$ 33,50
07.337.342/0001-40	LEANDRO FARIAS BARROS	R\$ 33,50
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	R\$ 33,50
29.332.481/0001-14	BRUNO SANTONI BECKER PAPEIS	R\$ 33,50
07.805.649/0001-29	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 90,00
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 32,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA	Data: 18/11/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Material Didático, Destinado a Secretaria de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação de Codó/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 310 X 410 MM, COR OURO, GRAMATURA 80 G/M2	SRP: SIM
CatMat: 467167 - ENVELOPE, MATERIAL KRAFT MODELO SACO PADRÃO TAMANHO (C X L) 310 X 410 MM COR OURO GRAMATURA 80 G/M2	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:980763
	Lote/Item: /94
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2020 10:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.933.131/0001-73 * VENCEDOR *	F. CAZE DE ANDRADE	R\$ 18,00
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,50
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 27,88
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	R\$ 35,00
17.002.370/0001-60	J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 36,00
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES	R\$ 45,00
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 46,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,27

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	Data: 01/10/2020 14:36
Objeto: Aquisição de material de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e Termo de Referência, para atender as necessidades do DSEI VILHENA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: 'ENVELOPE' - 'ENVELOPE', MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR OURO, LARGURA 240 MM	SRP: SIM
CatMat: 243320 - "ENVELOPE"	Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:257050
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/10/2020 14:29
	Homologação: 02/10/2020 16:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa 250,00 UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 42,15
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 42,22

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 42,32
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 42,43

Item 38: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 X 229 CAIXA CO 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 11,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,47

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 X 229 CAIXA CO 50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 11,47

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 20/08/2020 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (artigos de escritório, papelaria, embalagens etc) e permanente (grampeador tapeceiro, porta bloco cavalete flip chart compacto entre outros) para atender a Polícia Civil do Estado de Rondônia..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:652020 / UASG:925373

Lote/Item: 8/114

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SUPORTE PASTA SUSPensa - Pasta Catálogo 50fls - Preta Pasta c/ 50 envelopes Capa: c/ visor frontal Tamanho: A4 (Ofício) Extensores (parafusos): (04) unidades Fabricação/Material: cartão grosso revestido de plástico PVC c/ extensores metálicos e envelopes plásticos Espessura Envelope: 0,10 micra Cor: preta

Adjudicação: 26/08/2020 14:52

Homologação: 10/09/2020 13:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 133124 - SUPORTE PASTA SUSPensa

Quantidade: 134

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.410.553/0001-27 * VENCEDOR *	A.C.F. MOREIRA	R\$ 7,50
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 8,14
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 8,54
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 13,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 20,15

Item 39: ENVELOPE OFÍCIO , MATERIAL PAPEL OFSET, GRAMATURA 75G, MEDIDA 114 X 229 MM, COR BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 45,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,14

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	ENVELOPE OFÍCIO , MATERIAL PAPEL OFSET, GRAMATURA 75G, MEDIDA 114 X 229 MM, COR BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDAD ES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,14

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Data: 16/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de escritório para Secretaria Municipal de Educação, para ano letivo de 2021..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:926607

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 250 X 176 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 473704 -

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.970.621/0001-10 * VENCEDOR *	RL PAPELARIA E VARIEDADES LTDA	R\$ 31,15
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 31,47
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 58,80
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 60,00

Item 40: ENVELOPE OURO OFÍCIO 162 X 229, CAIXA COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 19,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,95

Quantidade	Descrição	Observação
7 Caixas	ENVELOPE OURO OFÍCIO 162 X 229, CAIXA COM 50 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 19,95

Órgão: MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS

Data: 29/07/2020 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO II (MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAIRAS/CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:823629

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/10/2020 10:07

Homologação: 01/10/2020 10:07

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 300

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.637.947/0001-69 * VENCEDOR *	CLEYSE M RODRIGUES EIRELI	R\$ 9,83
	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,05
	JACO RODRIGUES DA SILVA 03264281350	R\$ 38,97

Item 41: ENVELOPE PARA CONVITE 162X229 CAIXA C/100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 17,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,73

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	ENVELOPE PARA CONVITE 162X229 CAIXA C/100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 14,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 09/09/2020 09:01

Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:682020 / UASG:450996

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2020 13:21

Homologação: 27/11/2020 10:19

Descrição: AGENDA - Envelope de papelaria; em papel Kraft; pesando 75 a 80 g/m2; tipo saco; sem impressão; medindo (162x229) mm (larg x alt); com aba; na cor pardo. Embalagem com 100 unidades.

CatMat: 150050 - AGENDA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 185

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,00
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 9,26
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 9,65
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,80
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 10,96
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 11,00
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 17,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 27,56
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 27,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 18,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 09/09/2020 09:01

Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: AGENDA - Envelope de papelaria; em papel Kraft; pesando 75 a 80 g/m2; tipo saco; sem impressão; medindo (162x229) mm (larg x alt); com aba; na cor Ouro. Embalagem com 100 unidades.

Identificação: NºPregão:682020 / UASG:450996

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2020 13:21

Homologação: 27/11/2020 10:19

CatMat: 150050 - AGENDA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 173

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 13,25
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 13,28
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 14,73
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,89
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 15,40
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 17,99
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 18,00
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 23,08
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 23,08
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 30,79

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 17,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 09/09/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição: AGENDA - Envelope de papelaria; em papel Kraft; pesando 75 a 80 g/m2; tipo saco; sem impressão; medindo (162x229) mm (larg x alt); com aba; na cor Branca. Embalagem com 100 unidades.

CatMat: 150050 - AGENDA

Identificação: NºPregão:682020 / UASG:450996

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2020 13:21

Homologação: 27/11/2020 10:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 188

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.818.594/0001-61 * VENCEDOR *	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 13,35
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 13,98
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 14,00
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 16,00
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 16,10
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 16,70
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 19,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 23,00
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 23,34
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 23,34

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 19,95

Órgão: MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS

Data: 29/07/2020 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO II (MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAIRAS/CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:823629

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/10/2020 10:07

Homologação: 01/10/2020 10:07

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 300

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.637.947/0001-69 * VENCEDOR *	CLEYSE M RODRIGUES EIRELI	R\$ 9,83
	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,05
	JACO RODRIGUES DA SILVA 03264281350	R\$ 38,97

Item 42: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM PCT C/50UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 9,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,10

Quantidade	Descrição	Observação
9 Pacotes	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM PCT C/50UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 9,10

Órgão: MUNICÍPIO DE DUARTINA

Data: 25/03/2020 00:00

Objeto: DESP. C/ AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL ESCOLAR REFERENTE ADESÃO PRÉVIA AO CONTRATO CIVAP (PROCESSO Nº 29/2019-PREGÃO Nº 25/2019)		Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ESPIRAL P/ ENCADERNACAO TRANSPARENTE 12MM C/ 100 UNIDADES - ESPIRAL P/ ENCADERNACAO TRANSPARENTE 12MM C/ 100 UNIDADES		SRP: SIM
		Identificação: 00004320
		Lote/Item: 1/51
		Ata: N/A
		Fonte: 186.224.0.62:8079/Transparencia/
		Quantidade: 4
		Unidade: PCT
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.495.336/0001-23 * VENCEDOR *	GARROTE & DA SILVA LTDA	R\$ 9,10

Item 43: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM PCT C/50UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 9,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

Quantidade	Descrição	Observação
9 Pacotes	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM PCT C/50UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,40

Órgão: MUNICÍPIO DE DUARTINA	Data: 25/03/2020 00:00	
Objeto: DESP. C/ AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL ESCOLAR REFERENTE ADESÃO PRÉVIA AO CONTRATO CIVAP (PROCESSO Nº 29/2019-PREGÃO Nº 25/2019)	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	
	SRP: SIM	
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 29MM, PRETO C/ 16 UNIDADES - ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 29MM, PRETO C/ 16 UNIDADES	Identificação: 00004320	
	Lote/Item: 1/195	
	Ata: N/A	
	Fonte: 186.224.0.62:8079/Transparencia/	
	Quantidade: 6	
	Unidade: PCT	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.335/0001-23 * VENCEDOR *	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 5,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: MUNICÍPIO DE DUARTINA	Data: 25/03/2020 00:00	
Objeto: DESP. C/ AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL ESCOLAR REFERENTE ADESÃO PRÉVIA AO CONTRATO CIVAP (PROCESSO Nº 29/2019-PREGÃO Nº 25/2019)	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	
Descrição: ESPIRAL P/ ENCADERNACAO TRANSPARENTE, 29MM C/ 36 UNIDADES - ESPIRAL P/ ENCADERNACAO TRANSPARENTE, 29MM C/ 36 UNIDADES	SRP: SIM	
	Identificação: 00004320	
	Lote/Item: 1/53	
	Ata: N/A	
	Fonte: 186.224.0.62:8079/Transparencia/	
	Quantidade: 3	
	Unidade: PCT	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.495.336/0001-23	GARROTE & DA SILVA LTDA	R\$ 14,00
* VENCEDOR *		

Item 44: ESTILETE LAMINA RETRATIL LARGO SEMITRANSARENTE COM LAMINA 18MM CORPO ACRILICO. CORPO ACRÍLICO TRANSLUCIDO

Preço Estimado: R\$ 4,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ESTILETE LAMINA RETRATIL LARGO SEMITRANSARENTE COM LAMINA 18MM CORPO ACRILICO. CORPO ACRÍLICO TRANSLUCIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria de Fabricação Arsenal de Guerra do Rio		Data: 12/02/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:612020 / UASG:160285 Lote/Item: /84 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 715 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição de material de expediente e saneantes para atender as necessidades da vida vegetativa do Arsenal de Guerra do Rio e de eventuais participantes..		
Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 TRAVA AUTOMÁTICA E 1 TRAVA MANUAL		
CatMat: 411771 - ESTILETE, LÂMINA RETRÁTIL, 18 MM, PLÁSTICO, 1 TRAVA AUTOMÁTICA E 1 TRAVA MANUAL		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.164.381/0001-66 * VENCEDOR *	RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,50
26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 1,80
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,84
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,56
00.808.110/0001-84	L&M MATERIAIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,29
30.557.974/0001-31	C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 3,43
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,43
20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,43
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 3,43
22.823.004/0001-02	MAKROTEEN COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,43
35.510.704/0001-99	ANGELO RODRIGUES SOARES MOTTA 08944625719	R\$ 3,43
37.942.142/0001-88	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,77
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,00
05.162.027/0001-02	MANA RIO CONFECÇOES, COMERCIO, SERVICOS E MATERIAS DE BRINDES LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria de Fabricação Arsenal de Guerra do Rio		Data: 12/02/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:612020 / UASG:160285 Lote/Item: /20 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 910 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição de material de expediente e saneantes para atender as necessidades da vida vegetativa do Arsenal de Guerra do Rio e de eventuais participantes..		
Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA BLOQUEIO DE CORTE/ABRIDOR DE LATAS E ROSQU E		
CatMat: 411449 - ESTILETE, LARGO, 18 MM, EMBORRACHADO, TRAVA BLOQUEIO DE CORTE/ABRIDOR DE LATAS E ROSQUE		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.164.381/0001-66 * VENCEDOR *	RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,45

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.268.211/0001-80	LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL LTDA	R\$ 2,57
32.002.174/0001-80	SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 2,70
22.823.004/0001-02	MAKROTEEN COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,60
20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,40
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,46
37.942.142/0001-88	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,00
05.162.027/0001-02	MANA RIO CONFECCOES, COMERCIO, SERVICOS E MATERIAS DE BRINDES LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,48

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu	Data: 01/02/2021 09:05 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Eventual aquisição de ferramentas gerais para uso dos Agentes Indígenas de Saneamento..	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:257041
Descrição: LÂMINA ESTILETE - LÂMINA ESTILETE, MATERIAL AÇO, LARGURA 18 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO ESTILETE RETRÁTIL	Lote/Item: /27 Ata: Link Ata
CatMat: 256554 - LÂMINA ESTILETE , MATERIAL AÇO, LARGURA 18 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO ESTILETE RETRÁTIL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 1,39
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 2,00
13.498.158/0001-85	F.L. AGUIAR	R\$ 2,10
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 3,37
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 5,00
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 6,99

Item 45: ETIQUETA AUTOADESIVA 16 Tam 99,1 X 34,0 Cor Branca A4 Cantos Arredondados. CAIXA COM 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 33,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,55

Quantidade	Descrição	Observação
13 Caixas	ETIQUETA AUTOADESIVA 16 Tam 99,1 X 34,0 Cor Branca A4 Cantos Arredondados. CAIXA COM 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,65

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 09/10/2020 09:12 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: A licitação tem como objeto Seleção de fornecedores para formação de ata de registro de preço para aquisição de materiais de expediente, para atendimento das necessidades dos campi do IFPR.	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:158009 Lote/Item: /88 Ata: Link Ata
Descrição: ETIQUETA ADESIVA - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 99,10 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, ALTURA 38,10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 AUTO- ADESIVA, FOLHA COM 14 ETIQUETAS	Adjudicação: 20/10/2020 18:34 Homologação: 11/11/2020 17:25 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 302374 - ETIQUETA ADESIVA , MATERIAL PAPEL, ALTURA 38,10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 AUTO-ADESIVA, FOLHA COM 14 ETIQUETAS, COR BRANCA, LARGURA 99,10 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA	Quantidade: 20 Unidade: Caixa 100,00 FL UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 24,05
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 33,65
32.316.475/0001-88	H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI	R\$ 66,60
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 38,49

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus Congonhas Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente para atender necessidades dos campi e da Reitoria do IFMG.. Descrição: PROTETOR CAPA LIVRO - Etiqueta Etiquetas autoadesivas, na cor branca, em folhas formato Carta e A4, para impressão: Inkjet e Laser, medidas 100,0 x 35,0, 16 etiquetas por folha, caixa com 100 folhas, 1600 etiquetas. CatMat: 150595 - PROTETOR CAPA LIVRO	Data: 10/09/2020 09:04 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158514 Lote/Item: /94 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/11/2020 12:46 Homologação: 04/11/2020 18:53 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: MG
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,00
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 33,58
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 34,85
33.797.690/0001-00	SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES 07185445604	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 28,50

Órgão: Procuradoria Regional da República - 2ª Região Objeto: Promover Registro de Preços consignado em Ata e determinar as condições que disciplinarão a eventual aquisição de materiais de expediente para atendimento das demandas desta Procuradoria Regional da República 2ª Região, na forma do descrito no Termo de Referência (Anexo I).. Descrição: ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO - ETIQUETA AUTOADESIVA EM PAPEL ALCALINO, MEDINDO: 38,1 MM X 99 MM (AXL),14 ETIQUETAS POR FOLHA (2 COLUNAS X 7 LINHAS), EXIGÊNCIA DE APRESENTAÇÃO DE CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 100 UNIDADES CatMat: 150387 - ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO	Data: 12/08/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:200045 Lote/Item: 1/7 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/08/2020 11:19 Homologação: 28/08/2020 11:46 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Caixa UF: RJ
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12 * VENCEDOR *	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,00
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,00

Item 46: ETIQUETA BOBINA ROTULO PAPEL TERMICO CONTÍNUO 6MM, PCT C/05 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 30,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,48

Quantidade	Descrição	Observação
9 Pacotes	ETIQUETA BOBINA ROTULO PAPEL TERMICO CONTÍNUO 6MM, PCT C/05 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,50

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Data: 04/12/2020 09:01
Objeto: Registro de preço para o fornecimento de material de expediente e material de processamento de dados, para entrega de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Câmara Municipal de Piraquara..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOBINA PAPEL IMPRESSORA - BOBINA PAPEL IMPRESSORA, TIPO PAPEL TÉRMICO, COR AMARELA, COMPRIMENTO 40 M, LARGURA 57 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA ELGIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UMA VIA	SRP: SIM
CatMat: 460063 - BOBINA PAPEL IMPRESSORA, TIPO PAPEL TÉRMICO COR AMARELA COMPRIMENTO 40 M LARGURA 57 MM APLICAÇÃO IMPRESSORA ELGIN CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UMA VIA	Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:927599
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 13:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 31,00
18.122.443/0001-10	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 31,50
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 31,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,42

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO	Data: 01/12/2020 10:01
Objeto: Aquisição de Material de Expediente, visando suprimento deste Serviço, para abastecer a Unidade de Almoxarifado do Hospital Universitário Antônio Pedro da UFF Filial Ebserh.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOBINA PAPEL IMPRESSORA - BOBINA PAPEL IMPRESSORA, TIPO PAPEL PAPEL TÉRMICO, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 57 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA TÉRMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UMA VIA	SRP: SIM
CatMat: 448048 - BOBINA PAPEL IMPRESSORA	Identificação: N°Pregão:762020 / UASG:155915
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2020 11:56
	Homologação: 11/12/2020 17:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.642.507/0001-01 * VENCEDOR *	TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 23,00
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,20
07.595.520/0001-33	DIAMANTE COMERCIO BAZAR E SERVICOS LTDA	R\$ 25,57
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 26,10
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,75
32.578.559/0001-90	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,00
14.702.169/0001-06	BAZAR E PAPELARIA MN LTDA	R\$ 44,00
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 49,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL IMBEL	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para atender o Almoxarifado e copa da IMBEL SEDE. Material de expediente; Material Elétrico Eletrônico e Material de copa e cozinha.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BOBINA PAPEL IMPRESSORA - BOBINA PAPEL IMPRESSORA, TIPO PAPEL PAPEL TÉRMICO, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 57 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA TÉRMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UMA VIA	SRP: NÃO
CatMat: 448048 - BOBINA PAPEL IMPRESSORA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 106/2020 / UASG: 168003
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.230.795/0001-20 * VENCEDOR *	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 36,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FPV/	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição Direta de equipamentos para a gestão do ponto eletrônico.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO BOBINADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO BOBINADO, TIPO TÉRMICO, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 55 MM	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 111/2020 / UASG: 168004
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Bobina
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.011.865/0001-19 * VENCEDOR *	REP ACESSO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,00

Item 47: EVA COM ESTAMPA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARG 40CM, COMP 48CM. COR E ESTAMPA VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 37,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,80

Quantidade	Descrição	Observação
11 Pacotes	EVA COM ESTAMPA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARG 40CM, COMP 48CM. COR E ESTAMPA VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 21,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	Data: 10/09/2020 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais didático destinados a atender as necessidades do programa dinheiro direto na escola pdde/2020, da Secretaria de Educação do Município de Vigia de Nazaré.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO ESTAMPADO, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS	SRP: SIM
CatMat: 262744 - PAPEL EMBORRACHADO , MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO ESTAMPADO, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS	Identificação: NºPregão:172020 / UASG:456127
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Embalagem 10,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 14,00
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 14,38
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 22,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 35,81

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 54,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	Data: 02/07/2020 09:15
Objeto: Aquisição, pelo sistema de registro de preços, de materiais escolares e de expediente para uso no Centro Administrativo Municipal, Centro de Atendimento ao Cidadão - CEAC, Secretarias, Departamentos e Escolas Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO ESTAMPADO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS	SRP: SIM
CatMat: 262746 - PAPEL EMBORRACHADO , MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO ESTAMPADO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS	Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:988655
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/07/2020 08:20
	Homologação: 10/07/2020 08:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 10,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 23,20
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 39,14
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 54,00
36.139.672/0001-20	ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HABITACAO LTDA	R\$ 60,00
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 70,00
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA	R\$ 78,00

Item 48: EVA COM GLITER, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARG 40CM, COMP 60CM. COR E ESTAMPA VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 17,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,62

Quantidade	Descrição	Observação
11 Pacotes	EVA COM GLITER, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARG 40CM, COMP 60CM. COR E ESTAMPA VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS	Data: 30/11/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, POR 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FOLHA DE EVA AZUL COM GLITER 40X48 - FOLHA DE EVA AZUL COM GLITER 40X48	SRP: SIM
	Identificação: 00007020
	Lote/Item: 1/79
	Ata: Link Ata
	Fonte: riodaspedras.brgov.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.495.336/0001-23 * VENCEDOR *	GARROTE & DA SILVA LTDA	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 23,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJOBI	Data: 14/05/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E PAPELARIA	Modalidade: MAT / SERV - CONVITE
Descrição: CARTOLINA EVA 2.0 40X60 GLITER (DIVERSAS) PCT/C5 - CARTOLINA EVA 2.0 40X60 GLITER (DIVERSAS) PCT/C5	SRP: NÃO
	Identificação: 00001920
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cajobi.sp.gov.br:5656 /transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.528.508/0001-50 * VENCEDOR *	APARECIDA ALVES EQUIPAMENTOS D E INFORMATICA -ME	R\$ 23,23

Item 49: EVA LISO, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARG 40CM, COMP 48CM, COR VARIADA. PACOTE COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 8,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,48

Quantidade	Descrição	Observação
11 Pacotes	EVA LISO, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARG 40CM, COMP 48CM, COR VARIADA. PACOTE COM 10 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 8,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	Data: 16/04/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material escolar para o ano letivo de 2020, destinado a manutenção das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de Tabapuã	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Folha de EVA, medindo 40x60cm, espessura de 2mm, modelo liso, na cor marrom, acondicionada em embalagem apropriada. - Folha de EVA, medindo 40x60cm, espessura de 2mm, modelo liso, na cor marrom, acondicionada em embalagem apropriada.	SRP: NÃO
	Identificação: 00000120
	Lote/Item: 1/102
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 68
	Unidade: PCT10
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.335/0001-23 * VENCEDOR *	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 8,32

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 8,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	Data: 16/04/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material escolar para o ano letivo de 2020, destinado a manutenção das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de Tabapuã	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Folha de EVA, medindo 40x60cm, espessura de 2mm, modelo liso, na cor roxa, acondicionada em embalagem apropriada. - Folha de EVA, medindo 40x60cm, espessura de 2mm, modelo liso, na cor roxa, acondicionada em embalagem apropriada.	SRP: NÃO
	Identificação: 00000120
	Lote/Item: 1/107
	Ata: Link Ata

Quantidade: 55

Unidade: PCT10

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.563.695/0001-06 * VENCEDOR *	P Z CASTELLO	R\$ 8,65

Item 50: EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA INOX

Preço Estimado: R\$ 3,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA INOX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro

IFCT CAMPUS PATROCINIO - MG

Objeto: Aquisição de materiais de expediente - Lista 01, conforme planejamento e orçamento no exercício para o ano de 2020..

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 20 MM

CatMat: 290033 - EXTRATOR GRAMPO , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 20 MM

Data: 10/09/2020 08:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:159001

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/09/2020 10:16

Homologação: 16/09/2020 16:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 1,12
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,59
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 7,20
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para eventuais e futuras aquisições de material de expediente em atendimento às necessidades das diversas secretarias do município de Cafelândia...

Descrição: EXTRATOR DE CIRCUITO IMPRESSO - EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA INOX, DE 1º LINHA

CatMat: 47015 - EXTRATOR DE CIRCUITO IMPRESSO , EXTRATOR DE CIRCUITO IMPRESSO NOME

Data: 16/06/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312020 / UASG:987985

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/06/2020 11:22

Homologação: 26/06/2020 16:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.818.594/0001-61 * VENCEDOR *	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 1,30
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 1,39
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,54
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 1,58
04.864.370/0001-28	J. C. TROMBELLI GOMES & CIA LTDA	R\$ 4,80
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 4,80
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 4,80
20.469.113/0001-48	A ESTUDANTIL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,80
34.459.942/0001-54	ISABELA FERREIRA HONORIO	R\$ 4,80
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 4,80

Item 51: FITA ADESIVA 45X40 TRANSPARENTE PCT. COM 4 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 7,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,42

Quantidade	Descrição	Observação
133 Pacotes	FITA ADESIVA 45X40 TRANSPARENTE PCT. COM 4 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,58

Órgão: MUNICÍPIO DE DUARTINA

Data: 25/03/2020 00:00

Objeto: DESP. C/ AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL ESCOLAR
REFERENTE ADESÃO PRÉVIA AO CONTRATO CIVAP (PROCESSO Nº 29/2019-
PREGÃO Nº 25/2019)

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00004320

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M C/ 06 UNIDADES - FITA
ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M C/ 06 UNIDADES

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: 186.224.0.62:8079/Transparencia/

Quantidade: 14

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.459.942/0001-54 * VENCEDOR *	ISABELA FERREIRA HONORIO	R\$ 10,58

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,25

Órgão: MUNICÍPIO DE DUARTINA

Data: 25/03/2020 00:00

Objeto: DESP. C/ AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL ESCOLAR
REFERENTE ADESÃO PRÉVIA AO CONTRATO CIVAP (PROCESSO Nº 29/2019-
PREGÃO Nº 25/2019)

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00004320

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M C/ 10 UNIDADES - FITA
ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M C/ 10 UNIDADES

Lote/Item: 1/115

Ata: N/A

Fonte: 186.224.0.62:8079/Transparencia/

Quantidade: 9

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.591.321/0001-97 * VENCEDOR *	RASEK LOGISTICA E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4,25

Item 52: FITA ADESIVA DUPLA FACE, MATERIAL POLIPROPILENO ACRILICO, LARGURA12MM, COMP 30M COR BRANCA, PACOTE COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 39,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,54

Quantidade	Descrição	Observação
133 Pacotes	FITA ADESIVA DUPLA FACE, MATERIAL POLIPROPILENO ACRILICO, LARGURA12MM, COMP 30M COR BRANCA, PACOTE COM 6 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 38,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	Data: 10/02/2021 09:03
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social e Companhia de Águas esgotos e saneamento de Itinga do MA, conforme especificações constantes na planilha em anexo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL SILICONE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 2M	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:980174
CatMat: 463248 - FITA ADESIVA	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 113
	Unidade: Pacote 6,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.049.891/0001-55 * VENCEDOR *	B G DA SILVA VILANOVA EIRELI	R\$ 5,00
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,20
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA EIRELI	R\$ 5,20
33.351.133/0001-61	HIGOR NATANAEL PASSINHO PAZ PONTES 02303703301	R\$ 29,63
01.501.826/0001-05	VITAL COMERCIO LTDA	R\$ 49,60
24.987.480/0001-94	G H COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 49,60
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 55,00
03.980.665/0001-05	PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI	R\$ 61,85
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 62,00
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 62,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 62,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 09/10/2020 09:12
Objeto: A licitação tem como objeto Seleção de fornecedores para formação de ata de registro de preço para aquisição de materiais de expediente, para atendimento das necessidades dos campi do IFPR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO ROTULADORA, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 8 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO ROTULADOR ELETRÔNICO MARCA BROTHER,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAMINADA, IMPRESSÃO NA COR PRETA	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:158009
CatMat: 418301 - FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ROTULADORA, 12 MM, 8 M, BRANCA, ROTULADOR ELETRÔNICO MARCA BROTHER, LAMINADA, IMPRESSÃO NA COR PRETA	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2020 18:32
	Homologação: 11/11/2020 17:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 32
	Unidade: Caixa 10,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.428.101/0001-19 * VENCEDOR *	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 40,00
25.210.060/0001-60	G. W. E COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 49,94
38.714.589/0001-62	SHAMMAH SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 67,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 70,77
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 18,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	Data: 07/04/2020 08:00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Objetivando a Aquisição de Materiais de Educação Ambiental para atender as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do Município de Guamaré/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIURETANO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 40 MM, ESPESSURA 1,50 MM, COR BRANCA	SRP: NÃO
CatMat: 407377 - FITA ADESIVA, POLIURETANO, DUPLA FACE, 40 MM, 1,50 MM, BRANCA	Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:926449
	Lote/Item: /178
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/05/2020 13:48
	Homologação: 05/05/2020 13:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Rolo 30,00 M
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 18,00

Item 53: FITA ADESIVA GOMADA 70MM - COR KRAFT . PCT C/06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 16,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,72

Quantidade	Descrição	Observação
27 Pacotes	FITA ADESIVA GOMADA 70MM - COR KRAFT . PCT C/06 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 26,74

Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	Data: 22/02/2021 10:32
Objeto: Registrar preços para aquisição de materiais de expediente e didático, para atender a unidade do Sesc no município de MAUÉS/Am, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M	SRP: SIM
CatMat: 282403 - FITA ADESIVA , MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M	Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:928123
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 15,80
28.449.929/0001-11	M V COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICO DE OB	R\$ 15,88
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 20,47
20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 29,00
33.267.997/0001-08	NORONHA'S COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS EM REFORMAS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 52,53

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,75

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB UNILAB - CAMPUS DOS MALÊS		Data: 14/12/2020 09:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:158634 Lote/Item: 6/65 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: Aquisição de material de consumo para reposição do estoque do Almoxarifado Setorial do Campus dos Malês, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e demais anexos..		
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO		
CatMat: 356778 - FITA ADESIVA, PAPEL KRAFT, GOMADA, 50 MM, 50 M, MARROM, EMPACOTAMENTO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 11,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,60

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO Objeto: Aquisição de materiais de expedientes. Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M CatMat: 351728 - FITA ADESIVA		Data: 07/12/2020 08:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823 Lote/Item: 23/128 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 196 Unidade: Rolo 50,00 M UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 10,19
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 11,00
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,36
31.167.879/0001-94	ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,83
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 11,83
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 16,35

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 16,78

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (artigos de escritório, papelaria, embalagens etc) e permanente (grampeador tapeceiro, porta bloco cavalete flip chart compacto entre outros) para atender a Polícia Civil do Estado de Rondônia.. Descrição: PINTURA A BASE DE COLA - Fita Adesiva Crepe 18mmx50m - Branca; U.F. Pacote c/ 06 unidades Tipo: fita adesiva de papelaria; Fabricação/Material: em papel crepe coberta c/ adesivo; Dimensões (LxA): 18mmx50m; Cor: branca CatMat: 55085 - PINTURA A BASE DE COLA , PINTURA A BASE DE COLA NOME		Data: 20/08/2020 10:04 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:652020 / UASG:925373 Lote/Item: 4/69 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/08/2020 14:52 Homologação: 10/09/2020 13:20 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade
---	--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,18
14.410.553/0001-27 * VENCEDOR *	A.C.F. MOREIRA	R\$ 16,50
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 17,04
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 18,42

Item 54: FITA ADESIVA MATERIAL POLISIL, 12MMX30M DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE

Preço Estimado: R\$ 1,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,56

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FITA ADESIVA MATERIAL POLISIL, 12MMX30M DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2,09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 4º Distrito Naval
Capitania dos Portos do Amapá

Data: 09/02/2021 08:47

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:784312

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AP

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente e limpeza para a Capitania dos Portos do Amapá..

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR AMARELA, APLICAÇÃO MULTIUSO

CatMat: 429667 - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR AMARELA, APLICAÇÃO MULTIUSO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.889/0001-10 * VENCEDOR *	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 0,45
23.081.193/0001-58	O M BARROS	R\$ 0,50
14.487.436/0001-61	E. P. C. MONTEIRO EIRELI	R\$ 0,76
28.491.434/0001-50	DARKLE R ARAUJO	R\$ 0,76
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 0,85
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 1,00
34.941.880/0001-12	H P BARBOSA	R\$ 1,50
24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA	R\$ 6,49
15.251.128/0001-03	A. T. DA COSTA	R\$ 6,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1,50

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Superior Tribunal de Justiça

Data: 13/01/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PVC, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE

Identificação: NºPregão:1322020 / UASG:50001

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Rolo 30,00 M

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,94
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,06

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 1,08

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional na Paraíba	Data: 10/12/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:200396 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/12/2020 09:33 Homologação: 15/12/2020 13:24 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80 Unidade: Rolo 30,00 M UF: PB
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo, incluindo materiais de processamento de dados, expediente, copa e cozinha, higiene, laboratoriais, flâmulas e insígnias e gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Superintendência Regional da Polícia Federal na Paraíba (órgão gerenciador) e os órgãos participantes, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência..	
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.387.726/0001-40 * VENCEDOR *	SMART COMERCIO LTDA	R\$ 1,08

Item 55: GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS, MATERIAL METAL, TIPO MESA, UTILIZAÇÃO MANUAL. APLICAÇÃO EM PAPEL

Preço Estimado: R\$ 109,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,05

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS, MATERIAL METAL, TIPO MESA, UTILIZAÇÃO MANUAL. APLICAÇÃO EM PAPEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 104,15

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 18/02/2021 08:30
Objeto: Aquisição de itens de papelaria para uso nas atividades administrativas da Secretaria Municipal de Saúde, no Conselho Municipal de Saúde e no Setor de Atenção Básica em Saúde, conforme descrições constantes no anexo I do Edital, tendo como critério de julgamento o menor preço por lote..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:2882020 / UASG:984675 Lote/Item: 1/37 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: MG
Descrição: PAPEL PRETO - GRAMPEADOR DE MESA PARA 100 FOLHAS, ESTRUTURA METALICA, PARA GRAMPO 23/13	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.376.436/0001-78 * VENCEDOR *	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 27,00
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 58,50
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 68,84
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 71,10
28.900.750/0001-39	RONIA APARECIDA ALVES DE MENDONCA 87693496653	R\$ 112,00
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 145,80
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 150,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais **R\$ 145,01**

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais	Data: 08/02/2021 14:03
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais de expediente para utilização das serventias deste Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampeador de mesa para grampos 23/10 e 23/13: corpo em metal pintado na cor preta ou cinza (pintura eletrostática), podendo conter partes cromadas, capacidade para grampear até 100 (cem) folhas e com régua posicionadora para alinhamento de papel.	SRP: SIM
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:70014
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 95
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.461.034/0001-65 * VENCEDOR *	GISLANDIA GONCALVES DA CRUZ FERREIRA 05588461657	R\$ 67,00
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 69,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 71,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 76,16
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 76,89
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 77,00
17.748.562/0001-10	F&J COMERCIO E IMPORTACAO DE PAPEIS E ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 150,00
68.514.348/0001-30	DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA	R\$ 178,08
32.440.573/0001-22	JOSE CELIO FERREIRA OLIVEIRA 05198436496	R\$ 540,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais **R\$ 77,97**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	Data: 08/02/2021 09:30
Objeto: Aquisição de materiais escolar e de expediente, para as Secretarias e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ORGANIZADOR - Grampeador grande profissional para até 100 folhas.	SRP: SIM
CatMat: 150278 - ORGANIZADOR	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:988049
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.066.477/0001-84 * VENCEDOR *	RSUL EIRELI	R\$ 62,49
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER	R\$ 62,50
25.267.561/0001-82	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 62,56
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 73,00
31.551.960/0001-73	JONAS SCHUTZ	R\$ 103,63
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 103,63

Preço Estimado: R\$ 76,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,38

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	GRAMPEADOR PARA 30 FOLHAS, MATERIAL METAL, TIPO MESA, UTILIZAÇÃO MANUAL. APLICAÇÃO PAPEÇ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,55

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 18/02/2021 08:30

Objeto: Aquisição de itens de papelaria para uso nas atividades administrativas da Secretaria Municipal de Saúde, no Conselho Municipal de Saúde e no Setor de Atenção Básica em Saúde, conforme descrições constantes no anexo I do Edital, tendo como critério de julgamento o menor preço por lote..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2882020 / UASG:984675

Lote/Item: 1/37

Descrição: PAPEL PRETO - GRAMPEADOR DE MESA PARA 100 FOLHAS, ESTRUTURA METALICA, PARA GRAMPO 23/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.376.436/0001-78 * VENCEDOR *	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 27,00
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 58,50
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 68,84
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 71,10
28.900.750/0001-39	RONIA APARECIDA ALVES DE MENDONCA 87693496653	R\$ 112,00
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 145,80
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 150,00
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,89

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais

Data: 08/02/2021 14:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais de expediente para utilização das serventias deste Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais.

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:70014

Lote/Item: /8

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampeador de mesa para grampos 23/10 e 23/13: corpo em metal pintado na cor preta ou cinza (pintura eletrostática), podendo conter partes cromadas, capacidade para grampear até 100 (cem) folhas e com régua posicionadora para alinhamento de papel.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR

Quantidade: 95

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.461.034/0001-65 * VENCEDOR *	GISLANDIA GONCALVES DA CRUZ FERREIRA 05588461657	R\$ 67,00
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 69,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 71,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 76,16
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 76,89
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 77,00
17.748.562/0001-10	F&J COMERCIO E IMPORTACAO DE PAPEIS E ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 150,00
68.514.348/0001-30	DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA	R\$ 178,08
32.440.573/0001-22	JOSE CELIO FERREIRA OLIVEIRA 05198436496	R\$ 540,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	Data: 08/02/2021 09:30
Objeto: Aquisição de materiais escolar e de expediente, para as Secretarias e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ORGANIZADOR - Grampeador grande profissional para até 100 folhas.	SRP: SIM
CatMat: 150278 - ORGANIZADOR	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:988049
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.066.477/0001-84 * VENCEDOR *	RSUL EIRELI	R\$ 62,49
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER	R\$ 62,50
25.267.561/0001-82	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 62,56
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 73,00
31.551.960/0001-73	JONAS SCHUTZ	R\$ 103,63
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 103,63

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,30

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE	Data: 05/02/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de artigos de papelaria e materiais de escritório visando atender as necessidades do consórcio intermunicipal de saúde costa oeste do paraná ciscopar, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR - Grampeador grande, de mesa, em aço, apoio da base em resina termoplástica, para grampo 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, mola resistente com retração automática, capacidade de grampear até 100 folhas de papel 75g/m2, dimensões: 279x68x280mm,	SRP: SIM
CatMat: 29262 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:458269
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 38,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 39,00
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 43,00
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 48,50
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 69,30
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 71,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 92,96
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 93,90
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 93,90

Preço Estimado: R\$ 9,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,22

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MATERIAL M,ETAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6 CX.C/ 5.000	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,36

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	Data: 12/05/2020 10:05 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de materiais de expediente (estilete, etiqueta, extrator de grampos, fita adesiva, lacre e etc), a fim de atender às demandas dos diversos Órgãos que compõem a Estrutura Administrativa do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital..	Identificação: N°Pregão:432020 / UASG:974002 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO PARA GRAMPEADOR,Material: arame de aço, Tratamento Superficial: galvanizado, Tamanho: 26/6mm, Unidade De Fornecimento: caixa com 5000 unidades.	Adjudicação: 18/05/2020 20:49 Homologação: 22/05/2020 13:12 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Quantidade: 8.521 Unidade: Caixa 5.000,00 UN UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.599.727/0001-25 * VENCEDOR *	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 2,48
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,50
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,88
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 2,90
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 2,90
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,96
30.682.969/0001-50	NS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2,96
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 3,01
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,09
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES	R\$ 3,09
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 3,20
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 9,03
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
30.169.612/0001-73	A R CASTRO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 14,09

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	Data: 12/05/2020 10:05 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de materiais de expediente (estilete, etiqueta, extrator de grampos, fita adesiva, lacre e etc), a fim de atender às demandas dos diversos Órgãos que compõem a Estrutura Administrativa do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital..	Identificação: N°Pregão:432020 / UASG:974002 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO PARA GRAMPEADOR,Material: arame de aço, Tratamento Superficial: galvanizado, Tamanho: 23/13mm, Unidade De Fornecimento: caixa com 5000 unidades.	Adjudicação: 18/05/2020 20:49 Homologação: 22/05/2020 13:12 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Quantidade: 1.412 Unidade: Caixa 5.000,00 UN UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74 * VENCEDOR *	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 11,48
03.599.727/0001-25	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 12,30
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,35
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 13,05
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,28
30.682.969/0001-50	NS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 13,32
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 13,50
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES	R\$ 13,55
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 13,80
14.396.046/0001-86	GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 13,80
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA EIRELI	R\$ 13,84
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 18,84
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 20,00

Item 58: GRAMPO PARA GRAMPEADOR MATERIAL METAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/8 CX.C/ 5.000 GRAM

Preço Estimado: R\$ 17,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,62

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MATERIAL METAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/8 CX.C/ 5.000 GRAM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 14,03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
24º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza para 24ºBIS.

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/8

CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR

Data: 19/03/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160105

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/06/2020 16:49

Homologação: 18/06/2020 16:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.399.251/0001-51 * VENCEDOR *	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 9,50
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 9,70
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 9,99
21.161.466/0001-49	GOLDEM COMERCIO EIRELI	R\$ 10,40
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 11,20
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 11,80
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 12,92
15.833.666/0001-06	BWA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 16,89
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 16,99
35.079.942/0001-91	ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 18,00
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	R\$ 18,33

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 18,33
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 18,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 21,20

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS

Data: 24/07/2020 00:00

Objeto: O objeto da presente Licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a Formação de Registro de Preços para a Aquisição de material de expediente em atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Figueirão – MS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1070

Lote/Item: 1/46

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao

Quantidade: 3

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.765.877/0001-47 * VENCEDOR *	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 19,70
11.928.775/0001-48	ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 19,90
26.289.337/0001-54	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 22,31
05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,90

Item 59: GRAMPO PLÁSTICO MACHO-FEMEA, PCT COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 16,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,80

Quantidade	Descrição	Observação
267 Caixas	GRAMPO PLÁSTICO MACHO-FEMEA, PCT COM 50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 12,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 08/02/2021 09:00

Universidade Federal de Santa Catarina

Modalidade: Pregão Eletrônico

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

SRP: SIM

Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina..

Identificação: N°Pregão:1292020 / UASG:158516

Lote/Item: 18/107

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 52

Unidade: Pacote

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 10,92
38.613.730/0001-30 * VENCEDOR *	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 14,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Data: 07/12/2020 09:00

Objeto: Registro de preço objetivando a Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente..		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 105 MM, TIPO GARRA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE TIPO LINGUETA 195MM		Identificação: N°Pregão:792020 / UASG:987467
		Lote/Item: /69
		Ata: Link Ata
CatMat: 394594 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, PLÁSTICO, 105 MM, GARRA, HASTE TIPO LINGUETA 195MM		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100
		Unidade: Unidade
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 14,70
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 14,71

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 22,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba		Data: 13/08/2020 09:04
		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de consumo e permanente para atender Unidades Administrativas da Reitoria e dos Campi do IFPB..		Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:158138
		Lote/Item: /27
		Ata: Link Ata
Descrição: GRAMPO PASTA - GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO MACHO E FÊMEA. COR: BRANCO OU TRANSPARENTE. MATERIAL: POLIPROPILENO. CAPACIDADE: 600 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75 G/M². PACOTE COM 50 UNIDADES.		Adjudicação: 25/09/2020 12:37
		Homologação: 28/09/2020 10:20
CatMat: 32700 - GRAMPO PASTA , GRAMPO - PASTA ARQUIVO NOME		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 265
		Unidade: Pacote
		UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.543.707/0001-56 * VENCEDOR *	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 20,20
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 20,20
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 28,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 16,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL		Data: 03/07/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL -.		Modalidade: Convite
		SRP: NÃO
Descrição: GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO DE PLÁSTICO TIPO MACHO-FÊMEA. CAIXA COM 50 UNIDADES. - GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO DE PLÁSTICO TIPO MACHO-FÊMEA. CAIXA COM 50 UNIDADES.		Identificação: 19342020
		Lote/Item: 1/83
		Ata: N/A
		Fonte: 186.227.40.97/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
		Quantidade: 30
		Unidade: CX
		UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.559.837/0001-09 * VENCEDOR *	ELIANE QUEROBIM TETE ARAUJO	R\$ 16,80
01.745.369/0001-96	COMERCIO DE PRESENTES SALVADOR REGENTE FEIJO LTDA	R\$ 17,00

Item 60: KIT DE TESOURAS DECORATIVAS DE BORDA - KIT C/ 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 34,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,82

Quantidade	Descrição	Observação
2 Kits	KIT DE TESOURAS DECORATIVAS DE BORDA - KIT C/ 06 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,15

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Campus Rio Verde

Objeto: Aquisição de Materiais de expediente para o IF Goiano.

Descrição: TESOURA COSTURA - TESOURA PICOTAR 20CM. Características físicas: Antiaderente. Material: Aço inoxidável. Dimensões aproximadas (mm): 200. Informações adicionais:

CatMat: 61530 - TESOURA - COSTURA

Data: 23/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:158299

Lote/Item: /189

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 15:54

Homologação: 03/11/2020 11:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 102

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.712.784/0001-22 * VENCEDOR *	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 31,10
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 31,15
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	R\$ 31,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 38,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Triângulo Mineiro

Objeto: Aquisição de materiais educativo, esportivo e expediente.

Descrição: TESOURA COSTURA - TESOURAS DECORATIVAS DE PICOTAR, CONFECCIONADAS EM LÂMINAS DE AÇO INOX E CABO DE PLÁSTICO, CORTES DIFERENTES, APLICAÇÃO: TRABALHO ARTESANAIS/PICOTAR PAPÉIS; APRESENTAÇÃO: KIT COM 6 TESOURAS COM CORTES DIFERENTES. OBSERVAÇÃO: CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM KIT

CatMat: 61530 - TESOURA - COSTURA

Data: 27/05/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:502019 / UASG:153035

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2020 09:53

Homologação: 22/06/2020 08:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 27,00
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 50,00

Item 61: LAPIS GRAFITE DE MADEIRA C/ BORRACHA NA PONTA

Preço Estimado: R\$ 21,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,92

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	LAPIS GRAFITE DE MADEIRA C/ BORRACHA NA PONTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 21,92

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	Data: 21/09/2020 09:10 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:2192020 / UASG:254445 Lote/Item: /4 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/09/2020 15:26 Homologação: 24/09/2020 17:03 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição de material de expediente Personalizado.	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Item : 4 Material: LAPIS GRAFITE;C/PONTA E BORRACHA;COR MADEIRA;PERSONAL 1 COR LÁPIS GRAFITE;EM MADEIRA;COM PONTA E BORRACHA;COR MADEIRA; PERSONALIZADO EM (1)UMA COR;IMPRESSÃO EM SILK SCREEN. OBS: ARTE SERÁ ENVIADA PELA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DE BIO-MANGUINHOS/FIOCRUZ FORNECEDOR DEVERÁ ENTREGAR ATÉ 3 PROVAS FÍSICAS	
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.325.747/0001-70 * VENCEDOR *	DAVID & MATTOS ARTIGOS PROMOCIONAIS LTDA	R\$ 1,77
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 4,00
42.199.505/0001-77	PIMORE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS EIRELI	R\$ 60,00

Item 62: LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE PAUTADO, MEDINDO 310MM X 217MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS

Preço Estimado: R\$ 24,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,33

Quantidade	Descrição	Observação
133 Unidades	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE PAUTADO, MEDINDO 310MM X 217MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 35,16

Órgão: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	Data: 22/02/2021 10:32
Objeto: Registrar preços para aquisição de materiais de expediente e didático, para atender a unidade do Sesc no município de MAUÉS/Am, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:928123 Lote/Item: /46 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: AM
Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	
CatMat: 242798 - LIVRO ATA , MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 8,67
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 8,68
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 8,95
28.449.929/0001-11	M V COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICO DE OB	R\$ 9,84
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 18,00
20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 18,20

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTIL	R\$ 25,00
33.267.997/0001-08	NORONHA'S COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS EM REFORMAS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 183,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 29,08

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 18/02/2021 08:30
Objeto: Aquisição de itens de papelaria para uso nas atividades administrativas da Secretaria Municipal de Saúde, no Conselho Municipal de Saúde e no Setor de Atenção Básica em Saúde, conforme descrições constantes no anexo I do Edital, tendo como critério de julgamento o menor preço por lote..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL PRETO - LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS, PAUTADAS, NUMERADAS - CAPA DURA	Identificação: N°Pregão:2882020 / UASG:984675
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.376.436/0001-78 * VENCEDOR *	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 13,17
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 16,62
28.900.750/0001-39	RONIA APARECIDA ALVES DE MENDONCA 87693496653	R\$ 17,40
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 18,13
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 37,35
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,68

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 08/02/2021 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	Identificação: N°Pregão:1292020 / UASG:158516
CatMat: 232376 - LIVRO ATA	Lote/Item: 22/120
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 113
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 15,00
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 20,36

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	Data: 05/02/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material didático e de expediente para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:983475

Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 56 G/M2, COMPRIMENTO 298 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURANUMERADO/SEM MARGENS

CatMat: 424373 - LIVRO ATA, PAPEL ALTA ALVURA, 100 UN, 56 G/M2, 298 MM, 203 MM, CAPA DURA/NUMERADO/SEM MARGENS

Lote/Item: 5/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,90
23.951.678/0001-55 * VENCEDOR *	MAGAZINE COMPLETTA LTDA	R\$ 13,99
08.101.189/0001-10	COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIA ROSA EIRELI	R\$ 16,80
17.550.426/0001-11	MR FESTAS LTDA.	R\$ 26,00

Item 63: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA FORMATO 153X261MM C/104 FLS

Preço Estimado: R\$ 10,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,35

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA FORMATO 153X261MM C/104 FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

Data: 10/02/2021 09:03

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social e Companhia de Águas esgotos e saneamento de Itinga do MA, conforme especificações constantes na planilha em anexo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:980174

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 355

Unidade: Unidade

UF: MA

Descrição: LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 75 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO

CatMat: 402513 - LIVRO PROTOCOLO, 100 UN, 220 MM, 155 MM, DURA, IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, PAPELÃO, 75 G/M2, PAPEL APERGAMINHADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.049.891/0001-55 * VENCEDOR *	B G DA SILVA VILANOVA EIRELI	R\$ 3,90
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA EIRELI	R\$ 4,00
36.965.115/0001-68	F A S M SERVICE EIRELI	R\$ 7,18
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 7,48
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 7,80
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,09
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,75
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,58
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO	R\$ 13,20
24.987.480/0001-94	G H COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,84
33.351.133/0001-61	HIGOR NATANAEL PASSINHO PAZ PONTES 02303703301	R\$ 13,88
03.980.665/0001-05	PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI	R\$ 17,20
01.501.826/0001-05	VITAL COMERCIO LTDA	R\$ 17,31

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ	Data: 08/02/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 75 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO	SRP: SIM
CatMat: 402513 - LIVRO PROTOCOLO, 100 UN, 220 MM, 155 MM, DURA, IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, PAPELÃO, 75 G/M2, PAPEL APERGAMINHADO	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:982861
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 170
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,74
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 8,93
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 12,00
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,76

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 03/02/2021 10:00
Objeto: Constitui objeto da respectiva solicitação: registro de preços para a aquisição de material de expediente, papelaria, brinquedos educativos, itens de informática e materiais permanentes para atender as demandas da secretaria municipal de educação, escolas e creches do sistema municipal de ensino do município de Cajazeiras PB..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 325 MM, LARGURA 225 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 90 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET	SRP: SIM
CatMat: 283354 - LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 325 MM, LARGURA 225 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 90 G/M2	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:981975
	Lote/Item: /189
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.898/0001-56 * VENCEDOR *	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 10,42
09.605.345/0001-43	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 10,45
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 11,07
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 12,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 9,76

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 22/07/2020 09:00
Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, COM 100 FLS CAPA DURA BROCHURA, FORMATO 153MM X 216MM	SRP: SIM
	Identificação: 13077
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 54

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.553.670/0001-42 * VENCEDOR *	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 9,50
29.563.124/0001-67	R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,01

Item 64: MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO, TIPO POST IT, FLAGS DE PAPEL, 76MMX15MM - COM CORES VARIADAS E 180 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 2,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,18

Quantidade	Descrição	Observação
267 Unidades	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO, TIPO POST IT, FLAGS DE PAPEL, 76MMX15MM - COM CORES VARIADAS E 180 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2,18

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA	Data:	17/07/2020 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA HELENA-MT	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	MARCADOR DE PAGINAS - TIPO ADESIVO POST-IT 4 SETAS REPOSICIONAVEIS,MEDINDO (11,9 X 43,2)MM,COM 96 FLAGS NAS CORES VERMELHA, AZUL, AMARELA E VERDE - MARCADOR DE PAGINAS - TIPO ADESIVO POST-IT 4 SETAS REPOSICIONAVEIS,MEDINDO (11,9 X 43,2)MM,COM 96 FLAGS NAS CORES VERMELHA, AZUL, AMARELA E VERDE	Identificação:	1117324-30-06-2020
		Lote/Item:	1/69
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br
		Quantidade:	280
		Unidade:	
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10226940000157	MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP		R\$ 2,18
* VENCEDOR *			

Item 65: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO:TRAÇO DE 2,1MM, PONTA REDONDA TINTA VIVA E FACIL

Preço Estimado: R\$ 45,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,79

Quantidade	Descrição	Observação
9 Caixas	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO:TRAÇO DE 2,1MM, PONTA REDONDA TINTA VIVA E FACIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 43,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 08/02/2021 09:00	
Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Marcador recarregável para quadro branco, não permanente, com fluxo constante da tinta, capacidade de escrita de aproximadamente 800m, conteúdo de tinta aproximadamente 7CC, ponta redonda ou ogival aproximadamente 6mm, cor vermelho. Caixa com 12 unidades.	Identificação: NºPregão:1292020 / UASG:158516	
	Lote/Item: 15/138	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO	Quantidade: 230	
	Unidade: Caixa	
	UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 42,00
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 42,00
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 45,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais **R\$ 44,83**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 08/02/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina..	Identificação: NºPregão:1292020 / UASG:158516
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Marcador recarregável para quadro branco, não permanente, com fluxo constante da tinta, capacidade de escrita de aproximadamente 800m, conteúdo de tinta aproximadamente 7CC, ponta redonda ou ogival aproximadamente 6mm, cor azul. Caixa com 12 unidades.	Lote/Item: 15/139 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO	Quantidade: 280 Unidade: Caixa UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 42,00
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 45,47
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 47,01
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais **R\$ 45,02**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 08/02/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina..	Identificação: NºPregão:1292020 / UASG:158516
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Marcador recarregável para quadro branco, não permanente, com fluxo constante da tinta, capacidade de escrita de aproximadamente 800m, conteúdo de tinta aproximadamente 7CC, ponta redonda ou ogival aproximadamente 6mm, cor preto. Caixa com 12 unidades.	Lote/Item: 15/140 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO	Quantidade: 327 Unidade: Caixa UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 42,00
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 45,68
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 47,37
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais **R\$ 50,06**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 08/02/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina..	Identificação: NºPregão:1292020 / UASG:158516
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Recarga para marcador Pentel Easyflo tipo MWR1. Não deve deixar manchas permanentes no quadro. Cada tubo com carga para 1 caneta. Caixa com 12 unidades. Na cor vermelho.	Lote/Item: 16/177 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO	Quantidade: 196

Unidade: Caixa

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 43,38
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 52,00
26.193.511/0001-60 * VENCEDOR *	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 54,79

Item 66: MOUSE OPTICO COM CABO USB DE TAMANHO APROXIMADO 1,8M, COR PRETO

Preço Estimado: R\$ 21,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,29

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MOUSE OPTICO COM CABO USB DE TAMANHO APROXIMADO 1,8M, COR PRETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 24,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA

Data: 11/02/2021 10:05

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - MOUSE ÓPTICO USB PARA COMPUTADOR

SRP: SIM

ESPECIFICAÇÕES - RESOLUÇÃO: 1000 DPI - COMPRI MENTO DO CABO: 1,8 METROS - CONEXÕES: USB - TIPO DE MOUSE: COM FIO - SENSOR: Ó PTICO - INDICADO PARA: DESKTOPS - TOTAL DE BOTÕES: 3 BOTÕES COM SCROLL - ROLAG EM MULTIDIRECIONAL - PLUG & PLAY - COMPATÍVEL COM: WINDOWS XP, WINDOWS VIS TA, WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS 10 E LINUX.

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:982733

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSAO

Quantidade: 45

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.010.011/0001-49 * VENCEDOR *	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 8,40
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 40,92

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,60

Órgão: Governo do Estado da Paraíba

Data: 10/02/2021 09:02

Secretaria de Estado da Administração da Paraíba

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Material de expediente.

SRP: NÃO

Descrição: 'MOUSE' - 'MOUSE', TIPO USB, MODELO ÓPTICO, PLUG AND PLAY, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FIO, LASER POINT, TRACKBALL REMOTO, CARREGADO R, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE MÍNIMO 03 UN, RESOLUÇÃO MÍNIMO 800 DPI

Identificação: N°Pregão:2212020 / UASG:925302

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.768.037/0001-98 * VENCEDOR *	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 19,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,80

Data: 10/12/2020 13:33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de processamento de dados.

Descrição: CONSOLE DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS - mouse óptico USB Mouse óptico na cor preta, 2 botões primários e uma roda denominada Scroll com click (terceiro botão), conector USB, Resolução 800 DPI - sensibilidade, Dimensões em polegadas 2,5' x 4,5' x 1,5', permite o uso por ambas as mãos.

CatMat: 11339 - CONSOLE DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:158122

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2020 10:32

Homologação: 16/12/2020 11:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 105

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.392.691/0001-26 * VENCEDOR *	CATARINE OLIVEIRA AMARAL 02677401665	R\$ 13,50
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$ 13,60
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 40,00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 79,65

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 08/12/2020 08:32

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais e insumos tecnológicos para manutenção dos equipamentos de informática das Secretarias Municipais, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2372020 / UASG:984675

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.281.362/0001-87 * VENCEDOR *	ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 15,26
05.448.910/0001-55	DIGITAL INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 16,77
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 17,50
17.873.616/0001-70	AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA	R\$ 20,28
37.604.825/0001-25	CATIA CRISTINA REIS SANTOS 02572177978	R\$ 23,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Finais

R\$ 17,90

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPE IFAM

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ. Conforme MEMORANDO ELETRÔNICO N3/2020 - CGTI/CEIRU, de 22.10.2020.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 11/2020 / UASG: 155527

Lote/Item: 12/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: AM

Descrição: "MOUSE" - "MOUSE", TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SCROLL,FORMATO ERGONÔMICO, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03 UN, RESOLUÇÃO 800 DPI, CORPRETA, COMPRIMENTO CABO 1,40 M

CatMat: 405811 - MOUSE, USB, ÓPTICO, COM SCROLL, FORMATO ERGONÔMICO, 03 UN, 800 DPI, PRETA, 1,40 M

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.312.695/0001-21 * VENCEDOR *	ARETHUZA OLIVEIRA AZEVEDO 01456560204	R\$ 17,90

Item 67: PAPEL A4 BRANCO75GR FORMATO 210X2 97 RESMAC/ 500 FOLHAS CX C/10PC

Preço Estimado: R\$ 234,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 234,25

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	PAPEL A4 BRANCO75GR FORMATO 210X2 97 RESMAC/ 500 FOLHAS CX C/10PC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 05/11/2020 09:01
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL VEGETAL - PAPEL VEGETAL, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 110 G/M2, FORMATO A4, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	SRP: SIM
CatMat: 386975 - PAPEL VEGETAL, CELULOSE VEGETAL, 110 G/M2, A4, 297 MM, 210 MM	Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:455288
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/11/2020 16:27
	Homologação: 17/11/2020 15:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.458
	Unidade: Caixa 100,00 FL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.459.519/0001-00 * VENCEDOR *	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 180,00
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 210,00
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 268,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 282,00
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 290,00
30.725.513/0001-20	H G RIBEIRO EIRELI	R\$ 290,00
20.148.444/0001-86	JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 292,20
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 292,20
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.304,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 166,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	Data: 30/09/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de papeleria, escolar e de expediente para suprir a necessidade de todos os departamentos desta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FICHEIRO - PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75 G/M², DIMENSÕES: 210 MM X 297 MM, 100% RECICLAVEL, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E FSC004089, ESTAMPADO NA EMBALAGEM, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. Observações: Descritivo reduzido, mediante as configurações de sistema de pregão eletrônico comprasNet, sendo a descrição completa no termo de referência anexo ao edital, configurações mínimas e detalhes técnicos, favor acompanhar o edital juntamente com o termo de referência inclusive quanto a unidade de medida, favor acompanhar a unidade de medida do edital. Será desclassificada qualquer proposta que não esteja de acordo com o termo de referência anexo ao edital.	SRP: SIM
CatMat: 33499 - FICHEIRO	Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:987787
	Lote/Item: /123
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/10/2020 09:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49 * VENCEDOR *	MOURA & LEAL LTDA	R\$ 131,00
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 133,00
33.446.861/0001-57	FRANCIELLY VIEIRA DA SILVA PAPEIS	R\$ 165,00
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 166,00
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 224,04
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 224,04
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 224,04

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 295,00

Órgão: Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS	Data: 27/01/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de expedientes para atender a necessidades da Câmara Municipal de Porto Murtinho-MS, nas rotinas e procedimentos administrativos e legislativo, conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL SULFITE, na cor Branca, formato A4, cx c/ 10 resma de 500 folhas cada pct. - PAPEL SULFITE, na cor Branca, formato A4, cx c/ 10 resma de 500 folhas cada pct.	Identificação: 64
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/camara_municipal_ de_porto_murtinho
	Quantidade: 11
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.411.986/0001-80 * VENCEDOR *	JOSE MANOEL DE MENDONCA	R\$ 295,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 169,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA	Data: 18/11/2020 00:00
Objeto: Fornecimento de Material de Consumo para Unidades escolares e projetos sociais do CRAS desta Municipalidade	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL SULFITE A4 (CX COM 10 RESMA) - PAPEL SULFITE A4 (CX COM 10 RESMA)	Identificação: 00011520
	Lote/Item: 1/72
	Ata: N/A
	Fonte: 186.201.185.59:5656/transparencia /
	Quantidade: 6
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 169,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 265,85

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS	Data: 02/09/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSUMO DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CARACOL/MS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL SULFITE A4 CX. C/ 10 RESMAS... - PAPEL SULFITE A4 CX. C/ 10 RESMAS...	Identificação: 998
	Lote/Item: 1/137
	Ata: N/A

Quantidade: 25

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.631.751/0001-95 * VENCEDOR *	LUASI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 181,70
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 219,66

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	Data: 20/05/2020 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE DESTINADO A DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE	Modalidade: Pregão
Descrição: PAPEL A4 - PAPEL alta alvura, formato A-4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: resma com 500 folhas, CAIXA com 10 resmas, em material impermeável contra umidade, contendo a marca do fabricante. CX 2.000	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:814458
	Lote/Item: 33/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/06/2020 13:45
	Homologação: 17/06/2020 13:45
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 2.000
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.417.238/0001-12 * VENCEDOR *	MONSARAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 153,90
	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 154,00
	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIR	R\$ 166,50
	F. RIBEIRO BRITO - EPP	R\$ 185,00
	F. F. N. FORNAZARI - ME	R\$ 200,00
	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 200,00
	MARCO ANTONIO SOUZA PASSOS - ME	R\$ 217,50
	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	R\$ 245,00
	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 255,31
	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 264,00
	AHOP COMERCIO ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICO DE L	R\$ 375,00

Item 68: PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES, MEDINDO 48CMX6, EMBALAGEM COM 20 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 16,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,11

Quantidade	Descrição	Observação
25 Pacotes	PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES, MEDINDO 48CMX6, EMBALAGEM COM 20 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 18,60

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 55 BATALHAO DE INFANTARIA	Data: 01/01/2021 00:00
Objeto: Aquisições de Materiais de Expediente, Materiais de Processamento de Dados, Material de Limpeza e Prod. de Higienização. SI 16, 17 e 22.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2021 / UASG: 160122

Descrição: PAPEL COLOR SET - PAPEL COLOR SET, FORMATO A4, COR VARIADA, COMPRIMENTO 29,7 CM, LARGURA 21 CM, GRAMATURA 120 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO NAS DUAS FACES

CatMat: 457033 - PAPEL COLOR SET

Lote/Item: 49/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Pacote 20,00 FL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.732.813/0001-46 * VENCEDOR *	COMERCIAL FREDSON LTDA	R\$ 18,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 16,92

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Colégio Pedro II

Campus Engenho Novo I

Objeto: Aquisição de material pedagógico, de cozinha e afins, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: PAPEL COLOR SET - PAPEL COLOR SET, FORMATO A4, COR VARIADA, COMPRIMENTO 29,7 CM, LARGURA 21 CM, GRAMATURA 120 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO NAS DUAS FACES

CatMat: 457033 - PAPEL COLOR SET

Data: 01/12/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:155635

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 18:00

Homologação: 07/12/2020 12:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Pacote 20,00 FL

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.076.288/0001-05 * VENCEDOR *	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 16,91
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 16,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 11,96

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Lavras

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Universidade Federal de Lavras.

Descrição: PAPEL COLOR SET - PAPEL COLOR SET, FORMATO A4, COR VARIADA, COMPRIMENTO 29,7 CM, LARGURA 21 CM, GRAMATURA 120 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO NAS DUAS FACES

CatMat: 457033 - PAPEL COLOR SET

Data: 13/11/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532020 / UASG:153032

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/11/2020 18:04

Homologação: 19/11/2020 09:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 20,00 FL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.797.690/0001-00 * VENCEDOR *	SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES 07185445604	R\$ 3,90
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 4,00
01.956.142/0001-90	PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA	R\$ 5,20
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,37
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,00
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 11,63

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 39,65

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,09

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	Data: 16/10/2020 09:01
Objeto: Material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL COLOR SET - PAPEL COLOR SET, COR VARIADA, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 110 G/M2	SRP: NÃO
CatMat: 429466 - PAPEL COLOR SET	Identificação: N°Pregão:1022020 / UASG:154043
	Lote/Item: /84
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Pacote 20,00 FL
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 16,09

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Trabalho PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO	Data: 11/09/2020 14:01
Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisição de material de expediente, material de processamento de dados, acondicionamento e embalagem, material de copa e cozinha, material de limpeza e produtos de higienização e material hospitalar, conforme condições e quantidades estabelecidas no edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL DUPLICOLOR - PAPEL FORMATO A4 (297 X 210 MM) LIVRE DE CLORO ELEMENTAR, DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 10, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2012 DA SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO, CONFECCIONADO EM MATERIAL ALCALINO BRANCO, TOLERÂNCIA MAIS OU MENOS 2 MM, DE ACORDO COM A NBR216/2012, SUPERFÍCIE LISA E MASSA HOMOGÊNEA, ESPESSURA UNIFORME, FIBRAS NO SENTIDO LONGITUDINAL, BAIXO ÍNDICE DE DEFORMAÇÃO DEVIDO AO CALOR. DEVERÁ CONTER COLORAÇÃO BRANCA, A RESMA DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM PAPEL PROTETOR CONTRA UMIDADE, PODENDO SER KRAFT COM REVESTIMENTO EM POLIETILENO OU BOPP (PELÍCULA DE POLIPROPILENO BIORETADO) E CONTER, NO MÍNIMO AS INDICAÇÕES EXPRESSA APLICAÇÃO E UTILIZAÇÃO; SETA DE 'IMPRIMA ESTE LADO PRIMEIRO ; DIMENSÕES/GRAMATURA; LOTE DE FABRICAÇÃO; FABRICANTE/MARCA, CASO NÃO SEJA FABRICANTE, INDICAR PRODUZIDO POR . GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/CM² (DE ACORDO COM A NBR NM-ISO 536/2000 ABNT); ABSORÇÃO DE ÁGUA, MÉTODO COBB MENOR 35 G/M² (DE ACORDO COM A NBR NM-ISO 535/1999 ABNT); MARCAS DE REFERÊNCIA: REPORT, CHAMEX OU EQUIVALENTE TÉCNICO. (1000 RESMAS)	SRP: SIM
CatMat: 139777 - PAPEL DUPLICOLOR , PAPEL DUPLICOLOR NOME	Identificação: N°Pregão:332020 / UASG:200200
	Lote/Item: 2/44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/10/2020 13:05
	Homologação: 04/11/2020 14:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.316.354/0001-78 * VENCEDOR *	BRASILIA PAPEIS EIRELI	R\$ 13,10
34.791.570/0001-69	GHI COMERCIO DE PAPEIS E ARTIGOS LTDA	R\$ 13,42
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 17,00
37.045.878/0001-53	ROSEVALDO VALE DE OLIVEIRA 69575452100	R\$ 17,00
34.384.756/0001-01	A&J IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS HOSPITALARES E EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 18,50
03.599.727/0001-25	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 20,45

Item 69: PAPEL CONTACTE C/ 25M

Preço Estimado: R\$ 70,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,45

Quantidade	Descrição	Observação
40 Rolos	PAPEL CONTACTE C/ 25M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 90,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 22/02/2021 08:21

Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de materiais de expediente e consumo (papelaria), conforme termo de referência/anexo I, visando atender os setores da Secretaria Municipal da Saúde, no desenvolvimento de suas atividades rotineiras, também em campanhas de conscientização e mobilização, conforme ofício 011/2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:987489

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PAPEL AUTO-ADESIVO - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, LARGURA 450 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Rolo 25,00 M

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.737.313/0001-27 * VENCEDOR *	A. DE CARLI BONI PAPELARIA	R\$ 79,50
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 80,88
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 82,50
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 85,00
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 98,00
29.141.055/0001-01	DE TONI & REMBOSKI PAPELARIA LTDA	R\$ 98,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 102,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 58,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 12/02/2021 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Departamento de Ciência e Tecnologia

SRP: SIM

Diretoria de Fabricação

Identificação: N°Pregão:612020 / UASG:160285

Arsenal de Guerra do Rio

Lote/Item: /28

Objeto: Aquisição de material de expediente e saneantes para atender as necessidades da vida vegetativa do Arsenal de Guerra do Rio e de eventuais participantes..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PAPEL AUTO-ADESIVO - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60G/M2, LARGURA 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA 2.500 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 242

Unidade: Rolo 25,00 M

CatMat: 278462 - PAPEL AUTO-ADESIVO , MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO FOLHA 2.500 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60 G/M2, LARGURA 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.164.381/0001-66 * VENCEDOR *	RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,00
00.808.110/0001-84	L&M MATERIAIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 58,70
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 59,40
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 62,20
20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 62,22

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.823.004/0001-02	MAKROTEEN COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 62,22
37.942.142/0001-88	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 68,44

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	Data: 08/02/2021 09:30
Objeto: Aquisição de materiais escolar e de expediente, para as Secretarias e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ORGANIZADOR - Papel contact transparente rolo 25 mts	SRP: SIM
CatMat: 150278 - ORGANIZADOR	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:988049
	Lote/Item: /94
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.267.561/0001-82 * VENCEDOR *	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 58,99
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER	R\$ 59,00
31.551.960/0001-73	JONAS SCHUTZ	R\$ 76,08
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 76,08

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC	Data: 17/09/2020 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e escritório para o Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina em São Francisco do Sul..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL AUTO-ADESIVO - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60G/M2, LARGURA 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA 2.500 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:842020 / UASG:988319
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/11/2020 11:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Rolo 25,00 M
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 65,00

Item 70: PAPEL OFICIO 75G/M2 216X330MM, COR BRANCO RESMA C/500FOLHAS 10PCTS 5000FLS

Preço Estimado: R\$ 197,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,68

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	PAPEL OFICIO 75G/M2 216X330MM, COR BRANCO RESMA C/500FOLHAS 10PCTS 5000FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 168,24

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	Data: 17/12/2020 09:31
Objeto: Aquisição de papel ofício tipo - A-4.	Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO
FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 297
X 210 MM, GRAMATURA 90 G/M2, COR BRANCO

SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:925377
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/12/2020 11:21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.543
Unidade: Embalagem 500,00 FL
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.326.720/0001-53 * VENCEDOR *	CIRNE IRMAOS & CIA LTDA	R\$ 130,00
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 136,10
23.417.238/0001-12	MONSARAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 136,50
24.069.938/0002-07	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 151,80
08.228.010/0001-90	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 184,68
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 194,43
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 198,00
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 240,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 166,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de papelaria, escolar e de expediente para suprir a necessidade de todos os departamentos desta municipalidade.
Descrição: FICHEIRO - PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75 G/M², DIMENSÕES: 210 MM X 297 MM, 100% RECICLAVEL, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E FSC004089, ESTAMPADO NA EMBALAGEM, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.
Observações: Descritivo reduzido, mediante as configurações de sistema de pregão eletrônico comprasNet, sendo a descrição completa no termo de referência anexo ao edital, configurações mínimas e detalhes técnicos, favor acompanhar o edital juntamente com o termo de referência inclusive quanto a unidade de medida, favor acompanhar a unidade de medida do edital. Será desclassificada qualquer proposta que não esteja de acordo com o termo de referência anexo ao edital.

Data: 30/09/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:987787
Lote/Item: /123
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/10/2020 09:08
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 350
Unidade: Unidade
UF: PR

CatMat: 33499 - FICHEIRO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49 * VENCEDOR *	MOURA & LEAL LTDA	R\$ 131,00
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 133,00
33.446.861/0001-57	FRANCIELLY VIEIRA DA SILVA PAPEIS	R\$ 165,00
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 166,00
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 224,04
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 224,04
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 224,04

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 295,00

Órgão: Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS

Data: 27/01/2021 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 64

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de expedientes para atender a necessidades da Câmara Municipal de Porto Murtinho-MS, nas rotinas e procedimentos administrativos e legislativo, conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico.

Descrição: PAPEL SULFITE, na cor Branca, formato A4, cx c/ 10 resma de 500 folhas cada pct. - PAPEL SULFITE, na cor Branca, formato A4, cx c/ 10 resma de 500 folhas cada pct.

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/camara_municipal_
de_porto_murtinho

Quantidade: 11

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.411.986/0001-80 * VENCEDOR *	JOSE MANOEL DE MENDONCA	R\$ 295,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 180,51

Órgão: MUNICIPIO DE UAUÁ / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES

Objeto: Constitui-se objeto desta licitação a contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente, visando a atender à demanda das diversas secretarias do Município de Uauá, conforme especificações constantes no Edital e Anexos.

Descrição: PAPEL A4 - Papel ofício, a4, gramatura 75g/m2, pacote de 500 folhas - caixa 10 resmas/ Unidade: CX /Valor Unitário: 258,33 /Valor Total: 38.749,50

Data: 07/10/2020 09:15

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:836520

Lote/Item: 37/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/10/2020 12:20

Homologação: 09/10/2020 12:20

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 150

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 144,90
	M B ESPORTES GRAFICA E PAPAELARIA LTDA	R\$ 146,67
	PAPELARIA LOIOLA LTDA	R\$ 152,67
	SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICO	R\$ 200,00
	DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. -	R\$ 258,33

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 178,65

Órgão: MUNICIPIO DE CANDEIAS / (1) MUNICÍPIO DE CANDEIAS

Objeto: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PEDAGÓGICO (PAPEL DIVERSOS), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SUPRINDO AS ESCOLAS E SEDE DESTA SECRETARIA.

Descrição: PAPEL - PAPEL OFÍCIO A4, GRAMATURA 75G/M2, COR BRANCA, PACOTE COM 500 FOLHAS.

Data: 04/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:824359

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/09/2020 15:15

Homologação: 18/09/2020 15:15

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 500

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.866.828/0001-67 * VENCEDOR *	H L P COMERCIO ELETRO FONIA EIRELI	R\$ 148,59
	MASTER FRIO SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 148,59
	UNIQUE COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 149,40
	INFO-SIG COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EI	R\$ 183,00
	2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA	R\$ 184,00
	F. RIBEIRO BRITO - EPP	R\$ 185,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 190,70
	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 191,20
	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 196,00
	N. T. LUIZE - EPP	R\$ 210,03

Item 71: PAPEL VERGE COM 50 FLSGRAMATURA 180G/M² , TAMANHO 210X297M, EMBALAGEM C/10 FLS

Preço Estimado: R\$ 17,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,54

Quantidade	Descrição	Observação
9 Pacotes	PAPEL VERGE COM 50 FLSGRAMATURA 180G/M² , TAMANHO 210X297M, EMBALAGEM C/10 FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 21/07/2020 08:30

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo/expediente para atender as necessidades de todas as Secretarias do Município de Realeza..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TOALHA DE PAPEL - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSICO, DIVERSAS CORES (ROSA CLARO, ROSA PINK, VERMELHO, ROXO LARANJA, AMARELO, VERDE E AZUL) 180G/M², FORMATO A4, CAIXA COM 50 FOLHAS

Identificação: N°Pregão:482020 / UASG:987805

Lote/Item: 9/58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2020 08:38

CatMat: 5240 - TOALHA PAPEL - MAO

Homologação: 29/07/2020 14:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.835.984/0001-17	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 8,91
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 10,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 10,00
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 10,24
31.743.096/0001-01	DE SOUZA ELETROMOVEIS EIRELI	R\$ 12,35
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 12,35
82.803.230/0001-53	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA	R\$ 12,35
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 27,25

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 22/07/2020 09:00

Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PAPEL VERGE A4 180G/M² C/ 50 FLS COR BRANCA - PAPEL VERGE A4 180G/M² C/ 50 FLS COR BRANCA

Identificação: 13077

Lote/Item: 47/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 63

Unidade: pacote

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.563.124/0001-67 * VENCEDOR *	R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,00
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 27,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais **R\$ 12,63**

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 21/07/2020 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (papel sulfite formato A4, papel reciclado formato A4, caneta esferográfica, apontador, borracha), conforme disposto no Edital de Licitação e seus Anexos.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL VERGE - PAPEL VERGÊ 180g/m², 210 mm x 297mm, cor CREME, pacote com 50 folhas.	Identificação: NºLicitação:823128
	Lote/Item: 36/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/07/2020 15:50
	Homologação: 29/07/2020 15:50
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 535
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.048.093/0001-80 * VENCEDOR *	REGIONAL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	R\$ 6,14
	ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 10,00
	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 10,56
	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 16,36
	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,36
	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$ 16,38

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais **R\$ 19,40**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 03/07/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL -.	Modalidade: Convite
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL COM TEXTURA VERGÊ, GRAMATURA 180G/M², CORES VARIADAS, FORMATO A4, CAIXA COM 50 FOLHAS. - PAPEL COM TEXTURA VERGÊ, GRAMATURA 180G/M², CORES VARIADAS, FORMATO A4, CAIXA COM 50 FOLHAS.	Identificação: 19342020
	Lote/Item: 1/95
	Ata: N/A
	Fonte: 186.227.40.97/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.559.837/0001-09 * VENCEDOR *	ELIANE QUEROBIM TETE ARAUJO	R\$ 19,30
01.745.369/0001-96	COMERCIO DE PRESENTES SALVADOR REGENTE FEIJO LTDA	R\$ 19,50

Item 72: PASTA A/Z A4 LOMBO ESTREITO

Preço Estimado: R\$ 11,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,41

Quantidade	Descrição	Observação
89 Unidades	PASTA A/Z A4 LOMBO ESTREITO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 11,41

Órgão: MUNICÍPIO DE FRECHEIRINHA / (1) MUNICÍPIO DE FRECHEIRINHA

Data: 11/05/2020 08:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente e de limpeza destinados às diversas secretarias da Prefeitura do Município de Frecheirinha-CE.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: PASTA AZ OFICIO - PASTA AZ LOMBO ESTREITO - Especificação: Pasta AZ lombo estreito. Tamanho A4.

Identificação: NºLicitação:812880

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/08/2020 14:37

Homologação: 05/08/2020 14:37

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.350

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,66
	CLEYSE M. RODRIGUES ME	R\$ 6,74
	A D S QUEIROZ	R\$ 7,04
	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	R\$ 7,70
	MAX ELETRO E MAGAZINE - EIRELI ME	R\$ 9,11
	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA-ME	R\$ 9,99
	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$ 14,50
	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 31,00

Item 73: PASTA A/Z A4 LOMBO LARGO

Preço Estimado: R\$ 7,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Quantidade	Descrição	Observação
356 Unidades	PASTA A/Z A4 LOMBO LARGO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,67

Órgão: MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE

Data: 14/09/2020 09:01

Objeto: eventual fornecimento de material DE EXPEDIENTE E LIMPEZA que integrarão o Sistema de Registro de Preços, conforme descrição e especificações técnicas constantes no Anexo I deste Edital

Modalidade: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO
04 - SISTEMA DE REGIST

SRP: SIM

Descrição: Pasta AZ A4 lombo largo Pasta A-Z com etiqueta duplaface na lombada - Pasta AZ A4 lombo largo Pasta A-Z com etiqueta duplaface na lombada, revestimento interno e externo de PP, possui mecâni

Identificação: 14774

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 800

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.889.181/0001-42 * VENCEDOR *	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 7,49
26.163.542/0001-79	JOSE MOTA DA COSTA NETO	R\$ 7,50
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 8,02

Item 74: PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS P/ ARMAZENAMENTO DE FOLHAS/PRETO

Preço Estimado: R\$ 29,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,25

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS P/ ARMAZENAMENTO DE FOLHAS/PRETO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 17,92

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João/MS

Data: 13/11/2020 00:00

Objeto: Aquisição de aviamentos e materiais de expedientes diversos para serem utilizados nos diversos programas e projetos pertencentes a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social de Antônio Joao MS

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1317

Lote/Item: 1/102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao

Quantidade: 15

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.475.963/0001-47 * VENCEDOR *	COMERCIAL GALIPHE EIRELI-ME	R\$ 17,90
34.021.620/0001-29	LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 17,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 26,08

Órgão: MUNICIPIO DE IBIRITE / (1) COMISSAO DE LICITACAO

Data: 16/10/2020 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente .

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: PASTA CATALOGO - PASTA CATÁLOGO 50 PLÁSTICOS- 4 furos, 0,12 mm e bolso interno, formato ofício, preta, parafusos de metal.

Identificação: NºLicitação:838189

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2020 08:54

Homologação: 23/10/2020 08:54

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 350

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48 * VENCEDOR *	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 8,42
	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	R\$ 15,06
	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 32,86
	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 48,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST. INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS

Data: 06/10/2020 09:10

Objeto: AQUISIÇÃO DE ENVELOPE PLÁSTICO E OUTROS

Modalidade:

SRP: NÃO

Descrição: PASTA CATALOGO - PASTA CATALOGO, CARTAO REVESTIDO DE PLASTICO, COM 50 ENVELOPES, ESPESSURA DE 0,10 MICRAS, 2 EXTENSORES DE METAL, NO TAMANHO OFICIO, NA COR PRETA

Identificação: OC: 090183000012020OC00713

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 39

Unidade: UNIDADE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 9,28
32.264.983/0001-60	H.E.JUSSANI	R\$ 9,50
30.376.971/0001-00	ROVER CLEAN SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 90,00
07.434.904/0001-74	ROMAPEL PAPELARIA EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 28,00****Órgão:** MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS**Data:** 08/09/2020 08:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PASTA CATÁLOGO EM PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO,FUNDAMENTADA NO REGIME ESPECIAL SIMPLIFICADO PREVISTO NA LEI 13.979/20.**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Descrição:** PASTA CATALOGO - PASTA CATALOGO EM PAPELÃO, TAMANHO OFICIO,COM 50 PLÁSTICOS TRANSPARENTES, CAPA E CONTRA CAPA EM PLÁSTICO PRETO**Identificação:** NºLicitação:832669**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/09/2020 12:23**Homologação:** 08/09/2020 12:23**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 500**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,32
	NOVA PAPELARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 16,00
	BAZAR E PAPELARIA MN LTDA ME	R\$ 40,00
	IMPORTARE BRASIL COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO LT	R\$ 47,70

Item 75: PASTA COM ABA ELASTICA CARTÃO TRIPLEX 300g/m2 FORMATO RETANGULAR REFORÇADO COM ILHÓS, FECHAMENTO ELÁSTICO**Preço Estimado:** R\$ 2,22 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,22

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PASTA COM ABA ELASTICA CARTÃO TRIPLEX 300g/m2 FORMATO RETANGULAR REFORÇADO COM ILHÓS, FECHAMENTO ELÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,84****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Camboriú**Data:** 21/10/2020 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Eventual aquisição de Materiais de Expediente para atender a necessidade do IFC Camboriú e demais órgão participantes..**Identificação:** NºPregão:142020 / UASG:158460**Lote/Item:** /114**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ABAS E ELÁSTICO, LARGURA 233 MM, ALTURA348 MM, COR INCOLOR**Adjudicação:** 16/11/2020 16:46**Homologação:** 18/11/2020 10:21**CatMat:** 420266 - PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, ABAS E ELÁSTICO, 233 MM, 348 MM, INCOLOR**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 750**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,55
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,56
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,60
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,72
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 1,97
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,07
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 2,07
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,07

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2,03

Órgão: EEEP PROFESSORA LUÍZA DE TEODORO VIEIRA

Data: 30/10/2020 10:58

Objeto: Material de Expediente

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: PASTA PARA DOCUMENTO - PASTA PARA DOCUMENTO, CORES VARIADAS, PAPEL CARTAO TRIPLEX, ABA E ELASTICO NA COR DA PASTA, RECOBERTA/PLASTIFICADA COM PLASTICO TRANSPARENTE, REFORCADO COM ILHOES, GRAMATURA MINIMA 280 G/M², DIMENSAO MINIMA 239 X 350 MM, LAUDO DE CERTIFICACAO INMETRO, AVULSO 1.0 UNIDADE Obs: DA COR VERDE, TODAS COM A MESMA TONALIDADE

SRP: NÃO

Identificação: 202024097

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: AVULSO 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.466.084/0001-53 * VENCEDOR *	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 1,25
28.314.791/0001-43	PEDACIM DU CAMPO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,92
19.932.867/0001-03	VJ SILVA VARIEDADES LTDA	R\$ 1,98
11.429.680/0001-80	M. V. DANTAS	R\$ 2,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: EEM GOVERNADOR CÉSAR CALS DE OLIVEIRA FILHO

Data: 22/10/2020 17:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: PASTA PARA DOCUMENTO - PASTA PARA DOCUMENTO, PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR BRANCA CRISTAL, COM ABAS E ELASTICO, TAMANHO 235 X 350 MM, EMBALAGEM INDUSTRIAL COM DADOS DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE

SRP: NÃO

Identificação: 202023218

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: AVULSO 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.321.127/0001-91 * VENCEDOR *	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 1,80
27.495.927/0001-04	M DAS GRACAS DA SILVA BEZERRA PAPELARIA	R\$ 1,80
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 2,00
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 2,00
15.368.126/0001-90	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: EEFM ADELINO ALCÂNTARA FILHO

Data: 28/09/2020 08:00

Objeto: Material de Expediente em prol da EEFM Adelino Alcântara Filho.

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: PASTA PARA DOCUMENTO - PASTA PARA DOCUMENTO, PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR BRANCA CRISTAL, COM ABAS E ELASTICO, TAMANHO 235 X 350 MM, EMBALAGEM INDUSTRIAL COM DADOS DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE

SRP: NÃO

Identificação: 202019690

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: AVULSO 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 2,00
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS	R\$ 3,00
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 3,00
19.932.867/0001-03	VJ SILVA VARIEDADES LTDA	R\$ 5,00

Item 76: PASTA EM PLASTICO EM POLIPROPILENOTRANSARENTE ESPESSURA 0,35MM DIMENSÕES C 350 X P 235 A x P:235

Preço Estimado: R\$ 2,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,05

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	PASTA EM PLASTICO EM POLIPROPILENOTRANSARENTE ESPESSURA 0,35MM DIMENSÕES C 350 X P 235 A x P:235	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 09/09/2020 09:01

Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:682020 / UASG:450996

Lote/Item: /151

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2020 13:28

Homologação: 27/11/2020 10:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.240

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: AGENDA - Pasta c/aba e elástico (plástico); de polipropileno; espessura de 0,45 mm; no tamanho ofício; medindo 245 x 335 x 17 mm (l x a x p); com textura; transparente.

CatMat: 150050 - AGENDA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,26
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,78
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,80
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 1,80
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 1,89
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 2,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,30
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 2,30
34.459.942/0001-54	ISABELA FERREIRA HONORIO	R\$ 2,71

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 2,36

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

Campus Satuba

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente para o Instituto Federal de Alagoas - IFAL.

Descrição: ARQUIVO ESCRITÓRIO - Pasta com aba, com elástico, em polipropileno, cor cristal transparente branca, Tamanho ofício: L x A x P: 235 x 350 x 02 mm.

CatMat: 150505 - ARQUIVO ESCRITÓRIO

Data: 26/05/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158382

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2020 14:22

Homologação: 22/06/2020 17:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.480

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.604.035/0001-59 * VENCEDOR *	VINICIUS NONATO DA SILVA 08660237471	R\$ 1,05
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 1,08
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,25
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 1,42
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 2,00
20.811.098/0001-74	HIPERPAPELARIA LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,02
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,13
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,34
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,39
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 2,52
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 3,43
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,43
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 3,43
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 3,43
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 3,43

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE

Objeto: REFERE-SE A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS.

Descrição: PASTA - COM ABA E ELASTICO,EM PLASTICO,FORMATO OFICIO,COM ILHOSES,NA COR TRANSPARENTE - PASTA - COM ABA E ELASTICO,EM PLASTICO,FORMATO OFICIO,COM ILHOSES,NA COR TRANSPARENTE

Data: 28/09/2020 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 1113224-26-08-2020

Lote/Item: 1/87

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 360

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10226940000157 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP	R\$ 1,90

Preço Estimado: R\$ 11,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,32

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	PASTA L, MATERIAL PLASTICO, A4 CRISTAL, SEM PRENDEDOR INTERNO, TRANSPARENTE, PCT 10 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais**R\$ 15,00**

Órgão: COMANDO DA MARINHA CENT.INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Materiais de Expediente.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO L, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, TAMANHO A4	SRP: NÃO
CatMat: 375501 - PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, L, 210 MM, 297 MM, INCOLOR, COM VISOR, A4	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 627/2020 / UASG: 791181
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.228.139/0001-85 * VENCEDOR *	PAPER NEWS DISTRIBUIDORA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais**R\$ 10,35**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS	Data: 05/11/2020 09:30
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expedientes e pedagógicos, visando atender a grande demanda das secretarias e suas unidades de exercício deste município de Balsas-MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO L, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, TAMANHO A4	SRP: SIM
CatMat: 375501 - PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, L, 210 MM, 297 MM, INCOLOR, COM VISOR, A4	Identificação: NºPregão:182020 / UASG:980727
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/11/2020 17:30
	Homologação: 12/11/2020 17:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 445
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.753.996/0001-16 * VENCEDOR *	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 1,99
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 4,00
03.459.326/0001-70	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00
27.800.493/0001-09	SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 5,48
41.385.550/0001-53	E S FERNANDES PAPELARIA	R\$ 5,50
10.417.071/0001-48	C. L. COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,99
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,60
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 11,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 18,25
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 18,80
18.367.562/0001-33	ELIAS EVANGELISTA SA DA COSTA	R\$ 18,81
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 18,81

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 10,01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
2º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: O objetivo da licitação é a eventual aquisição de MATERIAL EXPEDIENTE, visando atender às necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate..

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO OPACO, TIPO L, LARGURA 350 MM, ALTURA 230 MM, COR INCOLOR

CatMat: 419359 - PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO OPACO, L, 350 MM, 230 MM, INCOLOR

Data: 03/11/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:160477

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2020 14:25

Homologação: 11/11/2020 15:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74 * VENCEDOR *	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 6,25
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 6,29
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 6,30
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 7,25
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 8,98
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,99
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 11,00
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CENT.INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA

Objeto: Aquisição de materiais para o Seminário Doutrinário dos Adestramentos que contribui na atuação conjunta e/ou combinada no cumprimento da missão constitucional das Forças Armadas (FA).

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO L, LARGURA 230 MM, ALTURA 334 MM, COR CRISTAL

CatMat: 405788 - PASTA ARQUIVO

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 590/2020 / UASG: 791181

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.974.465/0001-55 * VENCEDOR *	COLOR MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 9,90

Item 78: PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO

Preço Estimado: R\$ 3,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Quantidade	Descrição	Observação
267 Unidades	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2,82

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE

Data: 05/02/2021 09:12

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de artigos de papelaria e materiais de escritório visando atender as necessidades do consórcio intermunicipal de saúde costa oeste do paraná ciscopar, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: SUPORTE PASTA SUSPensa - Pasta suspensa marmorizada plastificada, gramatura 350 g/m2. Com visor e etiqueta, grampo e hastes plásticas removíveis, com 8 posições para grampos, 2 posições para arquivo de saco plástico e 6 posições para visor e etiqueta.

CatMat: 133124 - SUPORTE PASTA SUSPensa

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:458269

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 2,25
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,78
30.320.176/0001-91	MAPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,80
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,00
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 3,05
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 3,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,86

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA

Data: 19/01/2021 09:16

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o CRCPR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SUSPensa, LARGURA 360 MM, ALTURA 240 MM, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO E HASTE PLÁSTICA BRANCA, GRAMATURA 380 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR E ETIQUETA PARA 6 POSIÇÕES

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:925154

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,40
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 4,35
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 4,35
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 4,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística
Unidade Estadual do IBGE em Pernambuco

Data: 01/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e limpeza por SRP para abastecimento do almoxarifado do IBGE em Pernambuco por 12 meses para atender as demandas da UE/PE e Censo 2021..

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:114614

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, PRENDEDOR INTERNO GANCHOS PLÁSTICOS, GRAMATURA 330 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR E FENDA PARA PORTA-ETIQUETA PLASTIFICADA

Adjudicação: 15/12/2020 17:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PE

CatMat: 291711 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR E FENDA PARA PORTA-ETIQUETA PLASTIFICADA, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, PRENDEDOR INTERNO GANCHOS PLÁSTICOS, GRAMATURA 330 G/M2

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99 * VENCEDOR *	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 1,20
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 7,80

Item 79: PENDRIVE 16GB

Preço Estimado: R\$ 39,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,52

Quantidade	Descrição	Observação
267 Unidades	PENDRIVE 16GB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE

Data: 10/11/2020 08:46

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos de informática para atender a demanda dos departamentos da Prefeitura Municipal de Pérola D Oeste, Estado do Paraná..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: DISPOSITIVO OPTICO - ELETRONICO - PENDRIVE 16GB USB 3.0

Identificação: N°Pregão:362020 / UASG:987759

Lote/Item: /22

CatMat: 20486 - DISPOSITIVO OPTICO - ELETRONICO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2020 15:24

Homologação: 11/12/2020 08:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.259.694/0001-44 * VENCEDOR *	BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI	R\$ 40,79
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 40,79
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 40,80
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 42,10
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 42,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,99

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ
INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ

Data: 01/11/2020 00:00

Objeto: Aquisição de Material de Tecnologia da Informação para atender as necessidades do Campus Avançado Pio IX, conforme Ofício 60/2020 - DAP/DG-PIOIX/CAPIX/REI/IFPI.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: MEMÓRIA FLASH - UNIDADE FLASH USB 3.1 (PENDRIVE). CAPACIDADE: 16GB; VEL. LEITURA: 150 MB/S; COMPATÍVEL COM USB 3.0/2.0. CONECTOR: USB-A; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. MODELO SUGERIDO: SANDISK SDCZ74-016G-G46 OU SIMILAR.

Identificação: Dispensa de Licitação N° 11/2020 / UASG: 158146

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

CatMat: 151033 - MEMÓRIA FLASH

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.428.360/0001-73 * VENCEDOR *	BLINK SOLUCOES EM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 39,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	Data: 13/10/2020 09:01
Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos, aparelhos telefônicos e uniformes para serem utilizados pelo Conselho Tutelar desse Município; e mobiliários e equipamentos de informática para a Secretaria Municipal de Assistência Social e CRAS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO - PENDRIVE - INTERFACE USB 2.0 - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 16 GB	Identificação: N°Pregão:862020 / UASG:987813
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.259.694/0001-44 * VENCEDOR *	BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI	R\$ 25,03
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 25,29
28.862.607/0001-08	ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR	R\$ 30,74
17.227.691/0001-63	FERNANDO PEREIRA EIRELI	R\$ 32,00
24.832.819/0001-83	PR COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 36,00
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 38,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 47,80
05.164.495/0001-08	AMANTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 61,00
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 61,38

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 41,28

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso	Data: 07/05/2020 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE TECNOLOGIA PARA O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PEÇA/ACESSÓRIO/SUPRIMENTO ETIQUETADORA - Pendrive 16GB	Identificação: N°Pregão:332020 / UASG:926625
CatMat: 150239 - PEÇA/ACESSÓRIO/SUPRIMENTO ETIQUETADORA , PEÇA/ACESSÓRIO/SUPRIMENTO ETIQUETADORA NOME	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2020 17:59
	Homologação: 03/07/2020 17:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.850.598/0001-55 * VENCEDOR *	FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 25,69
21.962.518/0001-86	MEM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 26,75
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 27,00
34.763.204/0001-04	JAMES CAMPOS DE ALENCAR 95483250125	R\$ 28,59
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 28,89
13.201.732/0001-91	LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 37,94
32.260.054/0001-82	RZB TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 37,95
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 44,99
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00
22.328.534/0001-84	L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 45,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 49,99

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.332.173/0001-21	M.F.G. DE MELO	R\$ 58,80
17.775.469/0001-03	MARCIO JOSE ZOCCATELLI 67023851968	R\$ 80,00

Item 80: PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA 35 FOLHAS, 75 GM G2 148 X 114 X 67 MM, APOIO POLIETILENO PINO E MOLAS EM AÇO, FURO DE 7 MM DISTANCIA DE 80 MM COM MARGEADOR EM AÇO INOX

Preço Estimado: R\$ 24,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.120 Unidades	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA 35 FOLHAS, 75 GM G2 148 X 114 X 67 MM, APOIO POLIETILENO PINO E MOLAS E M AÇO, FURO DE 7 MM DISTANCIA DE 80 MM COM MARGEADOR EM AÇO INOX	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 24,30

Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

Data: 19/03/2020 00:00

Objeto: Materiais de escritório para as unidades apoiadas pela 11ª RPM - Montes Claros/MG.

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL - PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO; COR:: NA COR PRETA; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE:: NO MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR; Documento não assinado digitalmente.

Identificação: 1257654 000008/2020

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 24,30

Item 81: PERFURADOR DE PAPEL 02FUROS P 70 FOLHAS PRETO 240x114x112MM

Preço Estimado: R\$ 122,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,54

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PERFURADOR DE PAPEL 02FUROS P 70 FOLHAS PRETO 240x114x112MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,02

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 25/11/2020 09:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:160372

TA MARIA

Lote/Item: /88

Artilharia Divisionária/3

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: O presente processo de aquisição de Material de Expediente tem seu fundamento na necessidade do Comando da AD/3 e OMs vinculadas Administrativamente de renovar o material aplicado deste Grande Comando, tanto no expediente como nas diversas atividades realizadas na área administrativa ou em campanha..

Adjudicação: 02/12/2020 11:13

Homologação: 02/12/2020 14:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 70 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

Quantidade: 305

Unidade: Unidade

UF: RS

CatMat: 249681 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 70 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 78,02
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 78,03
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 78,03
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 120,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 166,60
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 143,94

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 13/11/2020 09:04
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente destinado ao Almojarifado Central da UFSM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR - Perfurador de papel 02 furos p/ até 70 folhas, todo em metal, com guia plástico e recolhedor, cor preto	SRP: SIM
CatMat: 29262 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:1512020 / UASG:153164
	Lote/Item: /133
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/12/2020 17:26
	Homologação: 04/12/2020 20:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 66,97
00.147.109/0001-56	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 72,00
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 80,50
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 80,88
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 81,00
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 81,25
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 89,05
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 90,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 124,22
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 124,60
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 180,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 656,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 124,67

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO JEQUITINHONHA - CISAJE/MG	Data: 27/08/2020 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, visando o suprimento do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Jequitinhonha – CISAJE, para atendimento às demandas da sede Administrativa, dos Setores Centro de Especialidades Médicas – CEM, Centro Estadual de Atenção Especializada – CEAE e Setor de Transportes – SETS, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência, Anexo I.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 14136
	Lote/Item: 74/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

Descrição: PERFURADOR EM METAL COM 2 FUROS PARA ATE 70 FOLHAS DE PAPEL -
PERFURADOR EM METAL COM 2 FUROS PARA ATE 70 FOLHAS DE PAPEL, COM
MARGINADOR; COR: PRETA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.827.823/0001-56 * VENCEDOR *	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 99,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 175,00

Item 82: PILHA AA 1,5V TIPO ALCALINA PACOTE COM 2 UN

Preço Estimado: R\$ 4,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,34

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	PILHA AA 1,5V TIPO ALCALINA PACOTE COM 2 UN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,34

Órgão: SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA
Descrição: - PILHA ; TIPO: ALCALINA ; TAMANHO: PEQUENA(AA) ; VOLTAGEM: 1,5 V ;
UNIDADE DE FORNECIMENTO: CARTELA 2 UN;

Data: 17/09/2020 15:47
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO
SRP: NÃO
Identificação: 004339/2020
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: compras.es.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: CARTELA
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.415.495/0001-67	LIVRARIA E PAPELARIA NOVA VIDA LTDA	R\$ 2,99
32.241.976/0001-42 * VENCEDOR *	BONAFIDE COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,18
23.392.066/0001-70	EDSON JOSE SILVEIRA 07603425719	R\$ 3,63
24.971.121/0001-49	MARIA ODALEA GUERRA CO - L2 COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,77
07.890.909/0001-01	A D H ROSARIO CAETANO	R\$ 3,78
29.106.685/0001-37	COMERCIAL H10 EIRELI	R\$ 3,88
33.445.405/0001-92	R.G. GRIPA	R\$ 4,45
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 4,50
33.431.729/0001-71	ONLINE CONSTRUTORA E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 6,18
22.654.288/0001-50	RM ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,00

Item 83: PILHA AAA, 1,5 TIPO ALCALINA CARTELA COM 02 UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 4,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Quantidade	Descrição	Observação
350 Pacotes	PILHA AAA, 1,5 TIPO ALCALINA CARTELA COM 02 UNIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,24

Data: 15/10/2020 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR
Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia - INMETRO/RJ
Representação no Rio Grande do Sul

Objeto: Aquisição de copos descartáveis, materiais de acondicionamento e embalagem, equipamentos de proteção individual e materiais elétricos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: PILHA - PILHA PALITO ALCALINA TIPO NÃO RECARREGÁVEL TAMANHO AAA

CatMat: 21806 - PILHA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:183039

Lote/Item: 3/11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 10:13

Homologação: 04/11/2020 14:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.700

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41 * VENCEDOR *	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,98

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de informática (periféricos) por um período de 12 meses, para atender as necessidades do DER-RO..

Descrição: PILHA - Pilha alcalina palito, tipo AAA Especificações técnicas: tensão nominal de 1,5v; fórmula sem mercúrio e cádmio, entregue em cartela fechada/lacrada com 02 (duas) unidades (pilhas) sem quaisquer marcas aparentes de violação e/ou de deterioração do produto e/ou embalagem; validade de, no mínimo 4 anos a partir da data de entrega. Marcas de referência: Panasonic, Duracell, Rayovac, Elgin, similar ou de melhor qualidade. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data: 27/07/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:3222020 / UASG:925373

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2020 14:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.785.674/0001-16 * VENCEDOR *	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 3,47
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 3,55
35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	R\$ 4,90
09.105.910/0001-03	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00
36.939.968/0001-25	RENATA GRAZIELLY CLEMENTE 02453596217	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,45

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Descrição: PILHA ALCALINA - PILHA ALCALINA 1,5 V, TIPO AAA, INDICAÇÃO EXPRESSA DE PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 MESES, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DEFINITIVO. CARTELA COM 02 (DUAS) UNIDADES.

Data: 21/10/2020 09:45

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:822280

Lote/Item: 41/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/11/2020 13:50

Homologação: 16/11/2020 13:50

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 24

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 3,95

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	MIX PAPELARIA EIRELI ME	R\$ 4,00
	LAZARO BEZERRA SOARES ME	R\$ 6,88
	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 6,99

Item 84: PINCEL ATOMICO AZUL, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL ESPEC, CAIXA COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 25,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,92

Quantidade	Descrição	Observação
44 Caixas	PINCEL ATOMICO AZUL, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL ESPEC, CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 26,83

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os campi do Instituto Federal de Santa Catarina..

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Pincel marcador permanente atômico recarregável, tinta à base de álcool, com ponta chanfrada de feltro, ideal para ser usado em identificações em caixas. Espessura de Escrita de aproximadamente 2,0mm, a 8,0 mm Cor azul, Caixa com 12 unidades.

CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO

Data: 08/02/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1292020 / UASG:158516

Lote/Item: 15/129

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 76

Unidade: Caixa

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 * VENCEDOR *	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 24,00
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 25,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 31,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 22,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.

Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL ATÔMICO AZUL, PONTA DE FELTRO SUPERRESISTENTE, CHANFRADA QUE PERMITE ESCRITAS EM DIFERENTES ESPESSURAS, COMO 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM, PODE SER UTILIZADO EM PAPÉIS, CARTOLINA, VIDRO, METAIS E PLÁSTICOS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.

CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

Data: 05/10/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:987565

Lote/Item: /162

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 09:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 18,04
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 18,05
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 20,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 20,51
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 21,47
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 22,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 22,74
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 22,74
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 34,61

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,65

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL	Data: 21/10/2020 09:45
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE	Modalidade: Pregão
Descrição: PINCEL ATOMICO PARA QUADRO BRANCO - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA ACRÍLICA COM 4 MM, MACIA, TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE E NÃO DEIXA MARCAS, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM, NÃO INFERIOR A 18 MESES CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DO ITEM, COR: AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:822280
	Lote/Item: 43/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/11/2020 16:42
	Homologação: 13/11/2020 16:42
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 24
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.180.611/0001-27 * VENCEDOR *	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 22,00
	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 28,62
	LAZARO BEZERRA SOARES ME	R\$ 28,67
	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 35,00

Item 85: PINCEL ATOMICO PRETO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL ESPECIAL, CAIXA COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 31,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,87

Quantidade	Descrição	Observação
44 Caixas	PINCEL ATOMICO PRETO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL ESPECIAL, CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 28,87

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 08/02/2021 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Pínel marcador permanente atômico recarregável, tinta à base de álcool, com ponta chanfrada de feltro, ideal para ser usado em identificações em caixas. Espessura de Escrita de aproximadamente 2,0mm, a 8,0 mm Cor Preto Caixa com 12 unidades.	SRP: SIM
CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO	Identificação: NºPregão:1292020 / UASG:158516
	Lote/Item: 15/131
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 81
	Unidade: Caixa
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 * VENCEDOR *	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 24,00
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 31,11
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 31,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,20

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO
IFES

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender o campus Nova Venécia, conforme processo 23159.001590-2020-32.

Descrição: PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM

CatMat: 394477 - PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, PRETA, DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2020 / UASG: 158422

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 43,20
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,54

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Gerência Estadual em Sergipe

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, de Copa/Cozinha e de Posto Médico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA PRETA

CatMat: 202037 - PINCEL ATÔMICO

Data: 03/11/2020 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:250038

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 11:39

Homologação: 15/12/2020 11:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,89
02.081.582/0001-03	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA	R\$ 22,75
* VENCEDOR *		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 24,33
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 36,00

Item 86: PINCEL PARA QUADRO BRANCO/MAGNETICO TIPO RECARREGÁVEL CORES DIVERSAS, CX C/ 12 U

Preço Estimado: R\$ 34,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,14

Quantidade	Descrição	Observação
9 Caixas	PINCEL PARA QUADRO BRANCO/MAGNETICO TIPO RECARREGÁVEL CORES DIVERSAS, CX C/ 12 U	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 28,76

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina..

Data: 08/02/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1292020 / UASG:158516

Lote/Item: 15/132

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Pincel marcador permanente atômico recarregável, tinta à base de álcool, com ponta chanfrada de feltro, ideal para ser usado em identificações em caixas. Espessura de Escrita de aproximadamente 2,0mm, a 8,0 mm Cor verde Caixa com 12 unidades.

CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 74

Unidade: Caixa

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 * VENCEDOR *	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 24,00
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 30,77
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 31,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 33,47

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina..

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Marcador recarregável para quadro branco, com fluxo constante da tinta, capacidade de escrita de 800m, conteúdo de tinta 7CC, ponta redonda 6mm, cor verde. Caixa com 12 unidades.

CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO

Data: 08/02/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1292020 / UASG:158516

Lote/Item: 15/128

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 217

Unidade: Caixa

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 * VENCEDOR *	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 27,00
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 28,40
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,68

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina..

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Marcador recarregável para quadro branco, não permanente, com fluxo constante da tinta, capacidade de escrita de aproximadamente 800m, conteúdo de tinta aproximadamente 7CC, ponta redonda ou ogival aproximadamente 6mm, cor preto. Caixa com 12 unidades.

CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO

Data: 08/02/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1292020 / UASG:158516

Lote/Item: 15/140

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 327

Unidade: Caixa

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 42,00
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 45,68
26.193.511/0001-60 * VENCEDOR *	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 47,37

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,65

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL

Data: 21/10/2020 09:45

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
Descrição: PINCEL ATOMICO PARA QUADRO BRANCO - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA ACRÍLICA COM 4 MM, MACIA, TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE E NÃO DEIXA MARCAS, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM, NÃO INFERIOR A 18 MESES CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DO ITEM, COR: AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:822280
Lote/Item: 43/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/11/2020 16:42
Homologação: 13/11/2020 16:42
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 24
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.180.611/0001-27 * VENCEDOR *	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 22,00
	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 28,62
	LAZARO BEZERRA SOARES ME	R\$ 28,67
	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 35,00

Item 87: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, COM BICO APLICADOR E GATILHO, TENSÃO 220V, BASTÃO GROSSO

Preço Estimado: R\$ 34,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,31

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, COM BICO APLICADOR E GATILHO, TENSÃO 220V, BASTÃO GROSSO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 34,31

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

Data: 03/02/2021 10:00

Objeto: Constitui objeto da respectiva solicitação: registro de preços para a aquisição de material de expediente, papelaria, brinquedos educativos, itens de informática e materiais permanentes para atender as demandas da secretaria municipal de educação, escolas e creches do sistema municipal de ensino do município de Cajazeiras PB..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:981975

Lote/Item: /258

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PISTOLA - PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, MATERIAL PLÁSTICO COM BICO APLICADOR E GATILHO, TENSÃO 220V, CARACTERITICAS ADICIONAIS UTILIZAR BASTÃO GROSSO.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

CatMat: 86 - PISTOLA , PISTOLAS NOME

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.605.345/0001-43 * VENCEDOR *	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 13,00
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 13,97
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 16,90
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 30,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 32,00
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 100,00

Item 88: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 330MM LARGURA 230MM. COM PRENDEDOR METÁLICO

Preço Estimado: R\$ 8,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

Quantidade	Descrição	Observação
89 Unidades	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 330MM LARGURA 230MM. COM PRENDEDOR METÁLICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,70

Órgão: COMANDO DA MARINHA CENT.INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA	Data: 01/12/2020 00:00	
Objeto: Lacre para malote com 100un, Prancheta com prendedor metálico, Tesoura média.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR METAL CROMADO	SRP: NÃO	
CatMat: 320732 - PRANCHETA PORTÁTIL , MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR METAL CROMADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1087/2020 / UASG: 791181	
	Lote/Item: 2/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 24	
	Unidade: Unidade	
	UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.334.946/0001-70 * VENCEDOR *	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 5,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS EIRUNEPE IFAM	Data: 01/11/2020 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER NECESSIDADES DO IFAM CAMPUS EIRUNEPE, CONFORME MEMORANDO ELETRÔNICO N4/2020 - CADM/CEIRU, de 29.10.2020	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR METAL CROMADO	SRP: NÃO	
CatMat: 320732 - PRANCHETA PORTÁTIL , MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR METAL CROMADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2020 / UASG: 155527	
	Lote/Item: 60/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: Unidade	
	UF: AM	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.535.301/0001-00	CARLOS ALBERTO SOARES BEZERRA EIRELI	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,14

Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS / (3) MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS	Data: 23/10/2020 08:30
Objeto: Registro de preços para futura Contratação de empresa para AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PRA ATENDER ÀS NECESSIDADE DA SECRETRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: PRANCHETA - Prancheta Duratex oficio A4	Identificação: NºLicitação:839529
	Lote/Item: 26/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2020 12:24
	Homologação: 27/10/2020 12:24
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 5
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99 * VENCEDOR *	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 3,99
	J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	R\$ 26,29

Item 89: PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM CAIXA C/12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 18,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,28

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM CAIXA C/12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 13,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR

Data: 17/11/2020 08:30

Objeto: Aquisição(ões) de materiais de expediente, processamento de dados e elétrico eletrônicos para manutenção dos serviços das secretarias do Município de Maripá/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PRENDEDOR PAPEL - PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIP 32 MM - CAIXA C/ 12 UNIDADES. CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL

Identificação: N°Pregão:922020 / UASG:985487

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/11/2020 10:35

CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL

Homologação: 08/12/2020 11:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Caixa

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.389.014/0001-32 * VENCEDOR *	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 4,86
10.745.510/0001-41	TIAGO ANDRE BAR	R\$ 4,99
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 5,09
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,00
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6,95
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 6,98
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 7,80
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 11,24
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 65,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 09/11/2020 10:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Registro de preços para aquisição de Material de Expediente e Limpeza, em proveito do Cmdo 2ª Bda Inf SI e OMV..

Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:160515

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PRENDEDOR PAPEL - PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MOLA, TAMANHO MOLA 32 MM

Adjudicação: 30/11/2020 18:03

CatMat: 267600 - PRENDEDOR PAPEL

Homologação: 01/12/2020 12:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.999.628/0001-90 * VENCEDOR *	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 6,40
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 6,50
13.830.080/0001-54	PERLA SOARES FERNANDES DE SOUZA	R\$ 7,50
24.552.516/0001-07	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 8,00

167/189

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,46
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,70
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 18,68
14.190.243/0001-44	PROJETOS SOFTWARE LTDA	R\$ 27,90
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 28,00
24.474.856/0001-67	FORTES COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 58,50
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 60,00
35.798.178/0001-04	R C COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 65,00
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 65,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 200,00

Item 90: PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM CAIXA C/12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 20,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,43

Quantidade	Descrição	Observação
71 Caixas	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM CAIXA C/12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 12,76

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA

Data: 19/01/2021 09:16

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o CRCPR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PRENDEDOR PAPEL - PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MOLA, TAMANHO MOLA 41 MM

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:925154

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 9,03
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 9,30
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,18
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 21,52

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 09/11/2020 10:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:212020 / UASG:160515

Objeto: Registro de preços para aquisição de Material de Expediente e Limpeza, em proveito do Cmdo 2ª Bda Inf SI e OMV..

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PRENDEDOR PAPEL - PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MOLA, TAMANHO MOLA 41 MM

Adjudicação: 30/11/2020 18:03

CatMat: 267598 - PRENDEDOR PAPEL , MATERIAL METAL, TIPO MOLA, TAMANHO MOLA 41 MM

Homologação: 01/12/2020 12:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Caixa 12,00 UN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.999.628/0001-90 * VENCEDOR *	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 10,20
24.552.516/0001-07	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 10,30
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,50
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 16,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,94
13.830.080/0001-54	PERLA SOARES FERNANDES DE SOUZA	R\$ 24,00
14.190.243/0001-44	PROJETOS SOFTWARE LTDA	R\$ 33,90
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 36,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 50,00
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 51,00
24.474.856/0001-67	FORTES COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 66,60
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 70,00
35.798.178/0001-04	R C COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 74,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais**R\$ 14,63****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

6º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de Material de Expediente em Provento do 6º Grupo de Artilharia de Campanha.**Descrição:** PRENDEDOR PAPEL - PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MOLA, TAMANHO MOLA 41 MM**CatMat:** 267598 - PRENDEDOR PAPEL , MATERIAL METAL, TIPO MOLA, TAMANHO MOLA 41 MM**Data:** 27/10/2020 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:172020 / UASG:160403**Lote/Item:** /90**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/10/2020 17:28**Homologação:** 29/10/2020 10:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** Caixa 12,00 UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,53
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 9,64
19.589.139/0001-40	TRACK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 9,65
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,40
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 11,58
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 12,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,62
02.459.406/0001-62	MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 16,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 17,88
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 36,00

Item 91: PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM CAIXA C/12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 17,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,26

Quantidade	Descrição	Observação
44 Caixas	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM CAIXA C/12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 18,22

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA	Data: 19/01/2021 09:16
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o CRCPR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PRENDEDOR PAPEL - PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MOLA, TAMANHO MOLA 51 MM	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:925154
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 14,00
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 14,81
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 19,60
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 24,47

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 01/12/2020 08:32
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza, para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PRENDEDOR PAPEL - PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MOLA, CAPACIDADE 75 FL, COMPRIMENTO 1 1/4" POL, LARGURA 5/8" POL	SRP: SIM
CatMat: 243774 - PRENDEDOR PAPEL , MATERIAL METAL, TIPO MOLA, CAPACIDADE 75 FL, COMPRIMENTO 1 1/4" POL, LARGURA 5/8" POL	Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160171
	Lote/Item: /138
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 14:35
	Homologação: 14/12/2020 18:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 11,50
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 14,90
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 15,19
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 17,80
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 17,94
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,92
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 19,94
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 20,00
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 44,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,30

Órgão: COMANDO DA MARINHA HOSPITAL CENTRAL_DA MARINHA	Data: 01/12/2020 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Material de expediente (papelaria)para o Hospital Central da Marinha.

Descrição: PRENEDEDOR PAPEL - PRENEDEDOR PAPEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 110 FL, COMPRIMENTO 13 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SERRILHAS, ALONGADOR E FIXADOR ENGATE DE PRE S

CatMat: 363574 - PRENEDEDOR PAPEL , MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 110 FL, COMPRIMENTO 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SERRILHAS, ALONGADOR E FIXADOR ENGATE DE PRES

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 89/2020 / UASG: 765701

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.675.084/0001-57 * VENCEDOR *	R V PEREIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,30

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,57

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: É o registro de preços de eventual aquisição de material de expediente, visando atender às necessidades do Cmdo 4ª Bda C Mec e de suas OM vinculadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas..

Descrição: PRENEDEDOR PAPEL - PRENEDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MOLA, TAMANHO MOLA 51 MM

CatMat: 267599 - PRENEDEDOR PAPEL , MATERIAL METAL, TIPO MOLA, TAMANHO MOLA 51 MM

Data: 16/11/2020 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:160149

Lote/Item: /176

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2020 12:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 260

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 11,98
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 17,30
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 17,84
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 40,00

Item 92: QUADRO DE AVISO, TAMANHO 120CMX90CM, MOLDURA EM ALUMINIO, TELA COM ACABAMENTO EM CORTIÇA

Preço Estimado: R\$ 139,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,66

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	QUADRO DE AVISO, TAMANHO 120CMX90CM, MOLDURA EM ALUMINIO, TELA COM ACABAMENTO EM CORTIÇA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 122,54

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.

Descrição: QUADRO AVISOS - Quadro De Aviso Em Feltro, Revestido De Feltro Acrílico Cor Verde, 1,20 X 0,90 M , Molduras Arredondadas De Alumínio

CatMat: 150153 - QUADRO AVISOS

Data: 07/12/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1112020 / UASG:987823

Lote/Item: 66/395

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 121,02
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 122,54
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 122,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 220,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS/PI	Data: 20/11/2020 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais permanentes para atender à demanda das Secretarias do Município de Francinópolis PI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: QUADRO AVISOS - QUADRO AVISOS, MATERIAL CORTIÇA, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 120 CM, FINALIDADE MURAL, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELTRO VERDE, FORMATO RETANGULAR, REVESTIMENTO CORTIÇA	SRP: SIM
CatMat: 277394 - QUADRO AVISOS , MATERIAL CORTIÇA, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 120 CM, FINALIDADE MURAL, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELTRO VERDE, FORMATO RETANGULAR, REVESTIMENTO CORTIÇA	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:981079
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/11/2020 08:58
	Homologação: 26/11/2020 09:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.222.220/0001-74 * VENCEDOR *	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	R\$ 103,00
02.488.226/0001-09	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 139,00
17.870.686/0001-74	MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 167,00
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 180,00
08.331.877/0001-77	ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 260,00
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 275,99
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 276,00
04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 112,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 2º Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 03/11/2020 09:30
Objeto: O objetivo da licitação é a eventual aquisição de MATERIAL EXPEDIENTE, visando atender às necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: QUADRO AVISOS - Quadro de avisos, formato retangular, dimensões mínimas de 90cm de altura x 120 cm de largura, com fundo em cortiça revestido com feltro cor verde, moldura em alumínio, com 2 presilhas na parte superior para fixação em parede, finalidade fixação de avisos, informações, fotos, etc...	SRP: SIM
CatMat: 150153 - QUADRO AVISOS	Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:160477
	Lote/Item: /121
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/11/2020 14:26
	Homologação: 11/11/2020 15:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.268.211/0001-80 * VENCEDOR *	LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL LTDA	R\$ 103,50
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 103,64
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 112,59
29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 299,95

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,85

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 2º Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 03/11/2020 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:160477 Lote/Item: /122 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/11/2020 14:26 Homologação: 11/11/2020 15:20 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: O objetivo da licitação é a eventual aquisição de MATERIAL EXPEDIENTE, visando atender às necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate..	
Descrição: QUADRO AVISOS - Quadro de cortiça, formato retangular, dimensões mínimas de 90cm de altura x 120 cm de largura, com fundo em cortiça, moldura em alumínio, com 2 presilhas na parte superior para fixação em parede, finalidade fixação de avisos, informações, fotos, etc...	
CatMat: 150153 - QUADRO AVISOS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.268.211/0001-80 * VENCEDOR *	LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL LTDA	R\$ 92,25
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 92,30
29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 96,76
39.339.854/0001-32	PATRICIA BOREL DA SILVA 32693715865	R\$ 100,85
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 105,42
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 105,42
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Finais

R\$ 142,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada	Data: 10/07/2020 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160209 Lote/Item: /65 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/07/2020 10:55 Homologação: 15/07/2020 14:39 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 260 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Registro de Preço, para eventual aquisição de material de expediente, destinado a atender às necessidades desta UG e do GCALC - Grupo de Coordenação e Acompanhamento de Licitações e Contratos, da Guarnição de Cascavel-PR..	
Descrição: QUADRO MAGNÉTICO - Quadro de avisos, moldura de alumínio, tamanho 120X90cm, tela com acabamento em cortiça revestida por feltro, fundo da tela em chapa de fibra de madeira, espessura do tampo com aprox. 11 mm; aplicação: fixação de avisos com alfinetes.	
CatMat: 68713 - QUADRO MAGNÉTICO , QUADRO MAGNETICO NOME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 70,20
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 70,50
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 70,77
28.207.226/0001-87	GEINE H C CUNHA EIRELI	R\$ 79,00
17.748.562/0001-10	F&J COMERCIO E IMPORTACAO DE PAPEIS E ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 79,99
29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 84,66
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 84,67
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 99,97

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.016.577/0001-03	ARTHUR HUGO VENTURA ROSA 03472102101	R\$ 101,25
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 112,48
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 126,16
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 128,80
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 162,99
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 163,00
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 163,76
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 163,76
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 300,00
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI	R\$ 500,00

Item 93: QUADRO DE AVISO, TAMANHO 120CMX90CM, MOLDURA EM MADEIRA, TELA EM FELTRO VERDE.

Preço Estimado: R\$ 72,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,04

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	QUADRO DE AVISO, TAMANHO 120CMX90CM, MOLDURA EM MADEIRA, TELA EM FELTRO VERDE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 83,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

Data: 10/02/2021 09:03

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social e Companhia de Águas esgotos e saneamento de Itinga do MA, conforme especificações constantes na planilha em anexo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:980174

Lote/Item: /163

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: QUADRO AVISOS - QUADRO AVISOS, MATERIAL MADEIRA ACARPETADA COM FELTRO VERDE, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA EM ALUMÍNIO 2 CM DE LARGURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 46

CatMat: 313929 - QUADRO AVISOS

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.321.315/0001-80 * VENCEDOR *	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 45,08
28.207.226/0001-87	GEINE H C CUNHA EIRELI	R\$ 46,00
24.987.480/0001-94	G H COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,74
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 69,44
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 70,00
33.351.133/0001-61	HIGOR NATANAEL PASSINHO PAZ PONTES 02303703301	R\$ 74,25
03.980.665/0001-05	PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI	R\$ 74,55
01.501.826/0001-05	VITAL COMERCIO LTDA	R\$ 74,68
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 101,40
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA EIRELI	R\$ 101,40
14.136.133/0001-02	COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 139,99
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 149,36

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,66

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 07/12/2020 08:31

Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: QUADRO AVISOS - Quadro Com Base De Cortiça Para Fixar Avisos, Com Moldura Em Alumínio, Tamanho 60x90 Cm.
CatMat: 150153 - QUADRO AVISOS

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823
Lote/Item: 66/394
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 57,40
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 59,66
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 59,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,62

Órgão: FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FHAS/SP
Objeto: Aquisição de Móveis e Equipamentos..
Descrição: QUADRO AVISOS - QUADRO AVISOS, MATERIAL CORTIÇA, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 1 M, FINALIDADE MURAL, MATERIAL MOLDURA MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM VIDRO, PARA FIXAR EM PAREDE, FORMATO QUADRADO
CatMat: 324589 - QUADRO AVISOS

Data: 17/11/2020 08:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:352020 / UASG:926639
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/12/2020 08:35
Homologação: 10/12/2020 08:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.268.211/0001-80 * VENCEDOR *	LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL LTDA	R\$ 59,75
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 60,00
06.241.041/0001-56	ALVES & CABRAL LTDA	R\$ 85,25
65.487.605/0001-02	STALO-BAURU MOBILIARIO ESCOLAR LTDA	R\$ 90,50

Item 94: REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CONTENDO 20ML, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 62,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,80

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CONTENDO 20ML, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 62,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais didático destinados a atender as necessidades do programa dinheiro direto na escola pdde/2020, da Secretaria de Educação do Município de Vigia de Nazaré.

Data: 10/09/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:456127
Lote/Item: 1/80
Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TINTA PINCEL ATÔMICO - Tinta pincel atômico, tinta pincel atomico PINCEL ATÔMICO - especial para quadro branco, traço linear, sem falhas com ponta macia para não danificar o quadro. Ideal para o uso escolar, palestras entre outros; apaga facilmente; tinta especial; ponta de acrílico de 4,0mm; espessura da escrita: 2,0mm; cores intensas e vivas que facilitam a leitura à distância; pode ficar vários dias destampado sem secar; recarregável; com selo do INMETRO impresso no produto. Validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega. Na cor azul. ATENÇÃO: O marcador tem que ter a mesma marca do refil. Embalagem: caixa com 12 unidades.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 122637 - TINTA PINCEL ATÔMICO , TINTA PINCEL ATOMICO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 16,83
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 60,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 62,37
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 112,00

Item 95: REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CONTENDO 20ML, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 62,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,80

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CONTENDO 20ML, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 62,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE

Data: 10/09/2020 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais didático destinados a atender as necessidades do programa dinheiro direto na escola pdde/2020, da Secretaria de Educação do Município de Vigia de Nazaré.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TINTA PINCEL ATÔMICO - Tinta pincel atômico, tinta pincel atomico PINCEL ATÔMICO - especial para quadro branco, traço linear, sem falhas com ponta macia para não danificar o quadro. Ideal para o uso escolar, palestras entre outros; apaga facilmente; tinta especial; ponta de acrílico de 4,0mm; espessura da escrita: 2,0mm; cores intensas e vivas que facilitam a leitura à distância; pode ficar vários dias destampado sem secar; recarregável; com selo do INMETRO impresso no produto. Validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega. Na cor preta. ATENÇÃO: O marcador tem que ter a mesma marca do refil. Embalagem: caixa com 12 unidades.

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:456127

Lote/Item: 1/81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 122637 - TINTA PINCEL ATÔMICO , TINTA PINCEL ATOMICO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 16,83
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 60,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 62,37
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 112,00

Item 96: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO, CONTENDO 40ML, BASE DE ÁLCOOL, RESINA, GLICÓIS, CORANTES E ADITIVOS COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 284,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 284,45

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO, CONTENDO 40ML, BASE DE ÁLCOOL, RESINA, GLICÓIS, CORANTES E ADITIVOS COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais **R\$ 284,45**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	Data: 10/12/2020 10:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112020 / UASG:158306 Lote/Item: /120 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém , por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.	
Descrição: REFIL - Refil de tinta para pincel de quadro cor Azul 40ml, CatMat: 150971 - REFIL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.458.851/0001-06 * VENCEDOR *	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 37,90
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 38,40
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 44,00
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 60,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 120,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.406,40

Item 97: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO, CONTENDO 40ML, BASE DE ÁLCOOL, RESINA, GLICÓIS, CORANTES E ADITIVOS COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 284,45 (un) **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 284,45

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO, CONTENDO 40ML, BASE DE ÁLCOOL, RESINA, GLICÓIS, CORANTES E ADITIVOS COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais **R\$ 284,45**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	Data: 10/12/2020 10:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112020 / UASG:158306 Lote/Item: /121 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém , por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.	
Descrição: REFIL - Refil de tinta para pincel de quadro cor Preto 40ml, caixa com 12 unidades. CatMat: 150971 - REFIL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.458.851/0001-06 * VENCEDOR *	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 37,90
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 38,40
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 44,00
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 60,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 120,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.406,40

Item 98: REGUA ESCOLAR ACRILICA CRISTAL POLIDO, GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS, COMPRIMENTO 30 CENTÍMETROS

Preço Estimado: R\$ 1,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,70

Quantidade	Descrição	Observação
178 Unidades	REGUA ESCOLAR ACRILICA CRISTAL POLIDO, GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS, COMPRIMENTO 30 CENTÍMETROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1,70

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS

Data: 24/07/2020 00:00

Objeto: O objeto da presente Licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a Formação de Registro de Preços para a Aquisição de material de expediente em atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Figueirão – MS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1070

Lote/Item: 1/186

Ata: N/A

Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CMX3,5 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA CM/POL. - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CMX3,5 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA CM/POL.

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_figueirao

Quantidade: 534

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.129.178/0001-50 * VENCEDOR *	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,40
11.928.775/0001-48	ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,50
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,65
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 1,70
73.765.877/0001-47	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 1,70
26.289.337/0001-54	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2,22

Item 99: TECLADO BASICO, CONEXÃO USB, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS.

Preço Estimado: R\$ 35,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,81

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	TECLADO BASICO, CONEXÃO USB, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 39,65

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

Data: 03/02/2021 10:00

Objeto: Constitui objeto da respectiva solicitação: registro de preços para a aquisição de material de expediente, papelaria, brinquedos educativos, itens de informática e materiais permanentes para atender as demandas da secretaria municipal de educação, escolas e creches do sistema municipal de ensino do município de Cajazeiras PB..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:981975

Lote/Item: /304

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: 'TECLADO' - TECLADO BÁSICO, CONEXÃO USB, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

CatMat: 150980 - "TECLADO"

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.898/0001-56 * VENCEDOR *	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 23,98
09.605.345/0001-43	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 24,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 35,77
10.715.575/0001-44	J. M. DE SOUSA JUNIOR	R\$ 42,08
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 42,08
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 70,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 31,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos

Objeto: Eventual aquisição de materiais e equipamentos de informática..

Descrição: 'TECLADO' - TECLADO USB PRETO COM OS SEGUINTE REQUISITOS MÍNIMOS:

DISPENSA O USO DE SOFTWARE PARA INSTALAÇÃO, -TECLAS MACIAS E

SILENCIOSAS, CONEXÃO USB, LAYOUT ABNT 2 PORTUGUÊS, TIPO TECLADO

PADRÃO, COMPATÍVEL COM AS VERSÕES DO WINDOWS E LINUX, GARANTIA DE 12 MESES.

CatMat: 150980 - "TECLADO"

Data: 27/05/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160531

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/06/2020 12:22

Homologação: 18/06/2020 14:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.328.413/0001-98 * VENCEDOR *	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 19,56
12.675.365/0001-03	M. FARIAS MARTINS	R\$ 20,00
03.448.319/0001-72	OLX TECNOLOGIA COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,46
35.174.229/0001-27	ADRIANO VARGAS DA SILVA 27961942807	R\$ 20,90
29.006.963/0001-84	C & P INFORMATICA LTDA	R\$ 21,00
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 21,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 24,36
33.433.788/0001-89	JOAO GUSTAVO PAGNOCIN KRAETZIG	R\$ 27,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 27,99
01.353.183/0001-91	MEGALINE COMERCIAL INFORMATICA LTDA	R\$ 28,00
93.640.704/0001-00	VICENTE LUCHESE BORTOLOTO E CIA LTDA M E	R\$ 28,79
17.108.452/0001-94	JEFFTER DA SILVA SIMOES 06573944593	R\$ 29,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 29,38
20.741.322/0001-07	EXITTEC COMERCIO E SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 31,50
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 32,00
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$ 35,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 36,00
08.174.249/0001-25	INFORSEG-COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 40,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 52,00
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 53,00
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 53,10
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 53,11

Preço Estimado: R\$ 18,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,34

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TESOURA DE AÇO INOX 22CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 23,44

Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	Data: 22/02/2021 10:32
Objeto: Registrar preços para aquisição de materiais de expediente e didático, para atender a unidade do Sesc no município de MAUÉS/Am, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM	SRP: SIM
CatMat: 283560 - TESOURA	Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:928123
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.726.400/0001-07 * VENCEDOR *	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 4,72
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 4,95
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 5,48
14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTIL	R\$ 5,49
28.449.929/0001-11	M V COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICO DE OB	R\$ 9,06
20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 10,70
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 28,00
33.267.997/0001-08	NORONHA'S COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS EM REFORMAS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 119,08

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 24,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 22/02/2021 08:21
Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de materiais de expediente e consumo (papelaria), conforme termo de referência/anexo I, visando atender os setores da Secretaria Municipal da Saúde, no desenvolvimento de suas atividades rotineiras, também em campanhas de conscientização e mobilização, conforme ofício 011/2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:987489
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.682.900/0001-04 * VENCEDOR *	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 4,80
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 4,87
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 11,13
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 12,67
29.141.055/0001-01	DE TONI & REMBOSKI PAPELARIA LTDA	R\$ 18,90
00.737.313/0001-27	A. DE CARLI BONI PAPELARIA	R\$ 23,00
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 23,30
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,30

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 23,30
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 7,04

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais	Data: 10/03/2020 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:70014 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/04/2020 12:01 Homologação: 17/04/2020 10:20 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 158 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de material de expediente..	
Descrição: TESOURA MECÂNICA - Tesoura multiuso: medindo 21 a 22cm, confeccionada em aço inoxidável, cabo ergonômico com revestimento em plástico. Capacidade para corte de papel, tecido e plásticos finos. Marcas de referência: Jocar Office, Mapped Office, Mundial Creative, Scotch 3M, Tramontina ou similar.	
CatMat: 37133 - TESOURA MECANICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.708.872/0001-58 * VENCEDOR *	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,90
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	R\$ 4,22
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,91
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 5,03
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,29
27.323.299/0001-71	ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,59
29.461.034/0001-65	GISLANDIA GONCALVES DA CRUZ FERREIRA 05588461657	R\$ 5,80
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 7,33
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 7,42
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 8,00
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,00

Item 101: TESOURA MULTI USO CABO PLASTICO LAMINA INOX 27.50AX10,00L 67G

Preço Estimado: R\$ 19,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,46

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TESOURA MULTI USO CABO PLASTICO LAMINA INOX 27.50AX10,00L 67G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,29

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MG/ES	Data: 07/12/2020 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:552020 / UASG:257035 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/12/2020 11:23 Homologação: 31/12/2020 10:33 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8
Objeto: Aquisição de medicamentos, material de escritório, vestuário, artigos mesa e banho, artigos artesanais e costura, artigos de futebol, material médico hospitalar, para atender as demandas no âmbito do DSEI/MGES..	
Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO	
CatMat: 376266 - TESOURA	

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 14,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 03/12/2020 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE TECNOLOGIA ASSISTIVA E COMUNICAÇÃO ALTERNATIVA (Placa de Madeira, prego, parafuso, pote plástico, material pedagógico e expediente).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA COSTURA - Tesoura em Resina termoplástica e aço Inoxidável. Ponta Reta Medida da tesoura: 21x6cm Área de Corte: 7.5cm Contém: 1 peça	SRP: SIM
CatMat: 61530 - TESOURA - COSTURA	Identificação: N°Pregão:752020 / UASG:450068
	Lote/Item: /85
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 66
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12 * VENCEDOR *	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,30
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 16,15

Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	Data: 19/11/2020 13:45
Objeto: O objeto da presente licitação é a Formação de Registro de Preço para eventual aquisição de material de expediente, consumo e permanente esportivo para atender a Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo/AM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA COSTURA - TESOURA, APLICAÇÃO: DE USO GERAL; TAMANHO: 21-22 CM; LÂMINA DE AÇO INOX; CABO PLÁSTICO, ANATÔMICO. COR PRETO.	SRP: SIM
CatMat: 61530 - TESOURA - COSTURA	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:926422
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.847.885/0001-12 * VENCEDOR *	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3,52
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 13,87
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 13,87
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 33,35

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	Data: 15/10/2020 09:07
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA COSTURA - Tesoura de uso geral, lamina em aço inox 8,21,5	SRP: SIM
CatMat: 61530 - TESOURA - COSTURA	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980046
	Lote/Item: /127
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2020 15:27

Homologação: 20/10/2020 17:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 17,50
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00

Item 102: TONER TN 450 COR PRETO

Preço Estimado: R\$ 81,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,70

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	TONER TN 450 COR PRETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 83,08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA

Data: 26/10/2020 09:46

Objeto: Contratação de empresa especializada em Aluguel de impressoras em comodato, Fornecimento de Tóner, Serviço em Tóner com Recarga e Manutenção de Impressoras..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-450, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR PRETA

Identificação: NºPregão:272020 / UASG:980763

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 436173 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER , REFERÊNCIA CARTUCHO TN-450, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR PRETA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.862.641/0001-71 * VENCEDOR *	B B SAADS	R\$ 21,00
26.864.855/0001-54	ECOPRINT COMERCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA	R\$ 23,00
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 24,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 28,00
34.701.696/0001-03	REDENCAO COMERCIO ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO LTDA	R\$ 29,48
07.852.527/0001-93	JOSUE R DA SILVA EIRELI	R\$ 39,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 45,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 47,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 57,00
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 58,00
07.438.051/0001-49	JO & JO INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO - ELETRONICOS EIRELI	R\$ 75,00
09.558.001/0001-20	REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 80,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 114,15
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 115,14
29.210.904/0001-23	A. A. RIBEIRO DE ASSIS - INFORMATICA	R\$ 115,30
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI	R\$ 205,00
11.661.354/0001-01	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 209,67
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 209,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 68,72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada	Data: 23/10/2020 09:17 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160444 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/11/2020 14:12 Homologação: 11/11/2020 16:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 18 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Contratação de serviço de manutenção de impressoras e aquisição de cartuchos e toners para atender ao Comando da 14ª Bda Inf Mtz e órgãos participantes do GCALC Silva Paes..	
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-450, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR PRETA	
CatMat: 436173 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER , REFERÊNCIA CARTUCHO TN-450, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR PRETA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.437.839/0001-17 * VENCEDOR *	A H DA S MORAES	R\$ 21,00
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 23,00
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 27,00
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 44,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 45,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 48,00
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 48,80
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 50,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 52,00
07.438.051/0001-49	JO & JO INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO - ELETRONICOS EIRELI	R\$ 89,00
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 99,55
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 119,99
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 120,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 174,74

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 14 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADA	Data: 01/10/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação N° 236/2020 / UASG: 160450 Lote/Item: 4/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Material de Tlc para atender as necessidades do 14RC Mec.	
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-450, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA	
CatMat: 403427 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, TN-450, ORIGINAL, PRETA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.363.940/0001-33 * VENCEDOR *	JONARA GALVAO LANDWOIGT & CIA LTDA	R\$ 55,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 120,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

ESCOLA DE BELAS ARTES/UFG

Objeto: Aquisição de Cartuchos e Toners ORIGINAIS.

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-450, TIPO CARTUCHOORIGINAL, COR PRETA

CatMat: 403427 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, TN-450, ORIGINAL, PRETA

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2020 / UASG: 153276

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.210.904/0001-23 * VENCEDOR *	A. A. RIBEIRO DE ASSIS - INFORMATICA	R\$ 120,00

Item 103: TONER TN2370 COR PRETO

Preço Estimado: R\$ 146,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,04

Quantidade	Descrição	Observação
133 Unidades	TONER TN2370 COR PRETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 219,07

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 17/09/2020 09:31

Objeto: O objeto da presente licitação é a futura e eventual aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de suprimentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e unidades administrativas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1102020 / UASG:980005

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FILTRO CARTUCHO - TONER MODELO TN2370 PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DW Original, 100% novo, capacidade mínima: 2.600 Impressões com (ISO 9001); cor do pó preto; validade mínima 6 meses, embalagem individual fechada preferencialmente reciclável, atóxico e biodegradável.

Adjudicação: 21/10/2020 08:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 89478 - FILTRO CARTUCHO

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.780.413/0001-83 * VENCEDOR *	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 189,21
08.257.279/0001-03	MARCOS S BIUDES	R\$ 190,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 248,08
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 249,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA

Data: 08/10/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE TONERS E CARTUCHOS COMPATIVES E ORIGINAIS DE FORMA PARCELADA E CONFORME A DEMANDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICIPIO DE ARIPUANA/MT.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1112325-09-09-2020

Lote/Item: 1/44

Ata: N/A

Descrição: TONER - PARA IMPRESSORA BROTHER/TN-2340 DCP-L2540DW (COR PRETA). - TONER - PARA IMPRESSORA BROTHER/TN-2340 DCP-L2540DW (COR PRETA).

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 30

Unidade:
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08257279000103 * VENCEDOR *	MARCOS S BIUDES	R\$ 73,00

Item 104: TONER TN3392 COR PRETO

Preço Estimado: R\$ 114,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,88

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TONER TN3392 COR PRETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 105,76

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material TIC.

SRP: NÃO

Descrição: RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA - TONER, IMPRESSORA, PRETO, BROTHER, CÓDIGO TN3392, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, PARA IMPRESSORAS HL5452DN, HL5472DW, HL6182DW0, DWT, DCP8112DN, DCP8152DN, DCP8157DN, MFC8512DN, MFC712DW, 8952DW, DWT - CAPACIDADE DE IMPRESSÃO 12.000 PÁGINAS.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 568/2020 / UASG: 156679

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatMat: 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.910.336/0001-03 * VENCEDOR *	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 105,76

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 123,99

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO

Data: 01/07/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de materiais TICs.

SRP: NÃO

Descrição: PEÇA / ACESSORIO - IMPRESSORA - TONER, IMPRESSORA, PRETO, BROTHER, CÓDIGO TN3392, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, PARA IMPRESSORAS HL5452DN, HL5472DW, HL6182DW0, DWT, DCP8112DN, DCP8152DN, DCP8157DN, MFC8512DN, MFC712DW, 8952DW, DWT - CAPACIDADE DE IMPRESSÃO 12.000 PÁGINAS.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 149/2020 / UASG: 156679

Lote/Item: 32/1

Ata: N/A

CatMat: 135143 - PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA , PEÇA / ACESSORIO - IMPRESSORA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.428.360/0001-73 * VENCEDOR *	BLINK SOLUCOES EM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 123,99

Item 105: TONER CB435A COR PRETO

Preço Estimado: R\$ 59,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,29

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TONER CB435A COR PRETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 60,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC	Data: 14/12/2020 10:08
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática, em proveito da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Santa Catarina (EAMSC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CB435A, COR PRETA	SRP: SIM
CatMat: 398475 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, COMPATÍVEL, CB435A, PRETA	Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:785600
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.742.589/0001-57 * VENCEDOR *	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 27,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 30,00
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 41,55
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 54,00
06.235.655/0001-25	MEGA JETT COMERCIAL LTDA	R\$ 56,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 79,00
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 79,38
33.627.497/0001-21	BRUNO KENITI KOMATSU PAIXAO 07412251902	R\$ 79,39
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 57,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA	Data: 21/10/2020 09:01
Objeto: Formação de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e periféricos de informática, e manutenção de equipamentos a fim de satisfazer as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Buriticupu/Ma.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CB435A, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET P1005/P1006	SRP: SIM
CatMat: 359931 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, ORIGINAL, CB-435A, PRETA, LASERJET P1005/P1006	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:980134
	Lote/Item: /140
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/11/2020 12:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 73
	Unidade: Caixa 1,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.107.842/0001-51 * VENCEDOR *	J.C.S - COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 24,99
36.226.403/0001-09	HD SUPRI INFORMATICA EIRELI	R\$ 50,00
11.904.707/0001-49	A. S. DOS ANJOS - COM. E SERVICO	R\$ 80,00
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 86,66
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 86,66

Item 106: TONER CE285A COR PRETO

Preço Estimado: R\$ 41,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,74

Quantidade	Descrição	Observação
89 Unidades	TONER CE285A COR PRETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 42,24

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preço para aquisição de suprimentos de informática para impressoras (Lista 02) para os Campi e Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro - IFTM..

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE285A

CatMat: 402421 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, COMPATÍVEL, PRETA, CE285A

Data: 11/02/2021 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:158099

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.500.349/0001-74 * VENCEDOR *	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 23,22
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 26,00
19.577.163/0001-60	TREMA BRASIL EIRELI	R\$ 29,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 33,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 39,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

1ªBrigada de Infantaria de Selva

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de informática e processamento de dados a fim de atender as necessidades do Comando da 1ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares da Guarnição de Boa Vista..

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE285A

CatMat: 439603 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL COR PRETA REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE285A

Data: 22/01/2021 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:402020 / UASG:160482

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.216.782/0001-00 * VENCEDOR *	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO 97045012268	R\$ 36,98
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 38,00
17.930.875/0001-95	L N C CONSULTORIA LTDA	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 42,99

Data: 15/01/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160230

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
15ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Material de informática.

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET P1102/M1210/M1212/M1130, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE285A

CatMat: 392016 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, ORIGINAL, PRETA, LASERJET P1102/M1210/M1212/M1130, CE285A

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.186.928/0001-08 * VENCEDOR *	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 19,90
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 25,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 29,80
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 42,95
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 45,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 45,00
40.265.132/0001-60	CHARLES CONZATTI 06255122948	R\$ 45,76
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 45,76
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 45,76
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 46,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 60,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 65,00